
98/61 	 Notater 1998

Elisabeth Rønning

Barnefamiliers tilsynsordninger,
yrkesdeltakelse og økonomi for

innføring av kontantstøtte
Hovedresultater og dokumentasjon

Avdeling for personstatistikk/Seksjon for intervjuundersøkelser



Forord

Statistisk sentralbyrå legger her fram hovedresultatene fra undersøkelsen Barnefamiliers
tilsynsordninger, yrkesdeltakelse og økonomi før innføring av kontantstøtte. Undersøkelsen er utført
på oppdrag fra Barne- og familiedepartementet og omfatter mødre med barn i aldersgruppen 0 til 6 år.
Formalet med undersøkelsen er blant annet å kartlegge dagens situasjon for barnefamilier på
områdene tilsynsordninger for barn, yrkesdeltakelse blant foreldrene og barnefamilienes økonomi før
innføringen av kontantstøtteordningen, slik at ordningen kan evalueres fra starten. Undersøkelsen er
planlagt å gjennomføres neste år med samme utvalg, slik at også konsekvensene av innføringen av
kontantstøtte blir kartlagt.

Dette notatet gjengir i første del hovedresultatene fra undersøkelsen. Notatet er bygd opp med
utgangspunkt i hovedtemaene i spørreskjemaet. Tabellene viser svarfordelinger på de ulike
spørsmålene brutt ned på et avgrenset sett av sentrale kjennetegn. Vi kommenterer hvert hovedtema,
dels ved å kommentere enkeltfunn fra de ulike tabellene, og dels ved å oppsummere hovedtrekkene
under de ulike temaene.

Ved Seksjon for intervjuundersøkelser i Statistisk sentralbyrå, har Elisabeth Rønning vært
prosjektleder og Trine Dale rådgiver. Thore Nafstad-Bakke har vært edb-ansvarlig, Kari Groholt
intervjuerkontakt og Anne Kathrine Jernberg har hatt ansvar for layout på spørreskjemaet. Rune
Steffensen har hatt ansvar for tabellkjøringene i rapporten. Ellers har følgene personer hatt
kontrolloppgaver under tilrettelegging og bearbeiding av datamaterialet; Solfrid Haugen, Mohsan
Aziz, Rachel Dagfinrud og øyvin Kleven.

Utsending og pakking er utført av Lillian Flekke, Ole Morten Lie og Ibrahim Shaikh.

Om undersøkelsen

Undersøkelsen om bamefamiliers tilsynsordninger, økonomi og yrkesdeltakelse før innføring av
kontantstøtte er gjennomført på oppdrag fra Barne- og familiedepartementet. Bakgrunnen for
undersøkelsen er at Stortinget høsten 1997 vedtok å innføre en ordning med kontantstøtte.
Undersøkelsen gir innledningsvis informasjon om husholdningen til mødrene og deres tilknytning til
arbeidslivet. Vi får også informasjon om ektefelles / samboers tilknytning til arbeidslivet. Vi spør om
hvilke permisjonsordninger mødrene benytter og hvilke tilsynsordninger familien bruker til barna,
hvorvidt barna er berettiget til kontantstøtte, og om familien eventuelt vil bruke den. Spørsmålene om
barn skulle besvares for inntil tre barn født etter 1992. Spørsmålene om kontantstøtte besvares bare av
de som har barn som er til berettiget kontantstøtte. Avslutningsvis får vi informasjon om utdanning,
inntekt, boforhold og holdninger til kontantstøtte.

Utvalget er trukket fra Statistisk sentralbyrås sentrale personregister, og består av 3500 kvinner med
barn under skolealder. 2436 modre sendte inn besvarte spørreskjema, det vil si 70 prosent.
Spørreskjemaene ble sendt ut til mødrene i perioden mars og april. Dette må svarene i undersøkelsen
ses i lys av.

En del av spørsmålene i spørreskjemaet omhandler forhold ved eventuelle ektefelle / samboers
arbeidssituasjon, deltakelse i husholdningsoppgaver og valg av arbeidsform etter at familien har tatt
mot kontantstøtte. Svar på disse spørsmålene må ses i lys av av det er mødrene som har fått
spørreskjemaene tilsendt, og det kan være mødrenes oppfatning av fedrenes arbeidssituasjon,
deltakelse i hjemmet og valg av arbeidsform etter at de får kontantstøtte, som kommer fram.
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1. Sammendrag

1.1 Mor / far og barnehage er de vanligste formene for barnetilsyn - og de ordningene
mødrene foretrekker
Over halvparten av mødrene oppgir at mor eller far har tilsyn med det yngste barnet. Nesten like
mange bruker barnehage eller barne- / lekepark. En fjerdedel av de spurte lar slekt, dagmamma eller
praktikant ha tilsyn med det yngste barnet. Nesten halvparten av de spurte oppgir også at mor eller far
har tilsyn med det nest yngste barnet. Andelen som bruker en eller annen form for barnehage eller
barne- / lekepark, er en del høyere for nest yngste barn enn for yngste barn (67 mot 51 prosent), mens
andelen som bruker slekt, dagmamma eller praktikant er litt lavere (18 mot 26 prosent) (se figur 1,
side 11). Ved å sammenlikne hvilke tilsynsordninger mor foretrekker for yngste barn i ulike
aldersgrupper hvis hun kunne velge fritt med hvilke tilsynsordninger hun faktisk benytter, ser vi at
samme monster går igjen, men foreldrene passer ikke barna sine selv i sa stor grad som de skulle
Ønske, og man bruker heller ikke barnehage i så stor grad som man skulle ønske (se tabell 1 og 6 i
vedlegget).

Mødre ser på muligheten til å skaffe en god dagmamma som ganske dårlig. Når vi ser på spørsmålet
om mulighetene for barnehageplass, er bildet annerledes. Mange mener at mulighetene er meget gode
eller gode både når det gjelder heltids- og deltidsbarnehage (tabell 16-21 i vedlegg).

1.2 Barnehageplass for halvparten av de yngste barna - enda flere for eldre barn
Nesten halvparten av mødrene har barnehageplass for yngste barn. En femdel søker om plass, mens i
overkant av 30 prosent hverken har plass eller søker om plass. Over 60 prosent av mødrene har svart
at nest yngste bam har barnehageplass. 11 prosent søker om plass, mens i underkant av 30 prosent
verken har plass eller søker om plass. Enslige modre i jobb og toforsørgere med to jobber skiller seg
ut ved å velge barnehage for barna sine i større grad enn andre. Jo høyere utdanning mødrene har, jo
større sannsynlighet er det for at de har barnehageplass for barna sine, eller ønsker barnehageplass.
Størstedelen av mødrene er trygge når barna deres har tilsyn av andre (tabell 22, 23 i vedlegg).

1.3 Kontantstøtte for fi få mer tid sammen med barna
Av mødrene med barn som er berettiget kontantstøtte, svarer 59 prosent at de vil benytte seg av den,
17 prosent at de ikke vil det og 24 prosent at de ennå ikke vet om de skal benytte seg av den. Det er
familier der en av foreldrene ikke har noen sterk arbeidstilknytning og familier med kontantstøttebam
under ett år som i størst grad ønsker å benytte seg av ordningen. Familier med flere barn under
skolealder, familier med lav husholdningsinntekt og lav utdanning er overrepresentert blant dem som
ønsker å bruke kontantstøtten. Lønnet arbeid utenom vanlig dagarbeid er også en faktor som øker
sannsynligheten for at man vil velge å ta i bruk kontantstøtten (tabell 7, side 26).

De aller fleste mødrene begrunner bruk av kontantstøtten med at de vil få mer tid sammen med barna
sine. Noen av mødrene trekker fram at det vil lønne seg. Dette gjelder spesielt toforsørgerfamilier med
en arbeidsinntekt, de med lav husholdningsinntekt, mødre med lavere utdanning enn universitets- eller
høgskole, modre med kvelds- eller nattarbeid og mødre med korte arbeidsuker (figur 6, side 27).

1.4 Mor eller dagmamma vil ta seg av kontantstottebarna
Det generelle bildet er at mor eller dagmamma vil ta seg av barnet når de får kontantstøtte (tabell 27 i
vedlegget). På spørsmål om kontantstøtten vil føre til at man vil arbeide like mye, mer, mindre eller
være hjemme hele tiden svarer en 32 prosent av mødrene at de vil arbeide mindre etter at de får
kontantstøtte 28 prosent vil være hjemme hele tiden, mens 26 prosent vil arbeide som før. Få fedre vil
arbeide mindre eller være hjemme hele tiden. De fleste fedrene vil fortsette å arbeide som vanlig
(tabell 30-31 i vedlegg).



1.5 37 prosent av kontantstøttebarna som går i barnehage vil kunne få andre tilsyns-
ordninger når kontantstøtten innføres
63 prosent av mødrene svarer at kontantstøttebarna som hadde barnehageplass våren 1998 vil fortsette
å gå i barnehage etter at kontantstøtten innføres. De som går over til å velge tilsynsordninger som gir
kontantstøtte, vil enten passe barna selv eller velge ulike typer kombinasjoner av ordninger. Få (3
prosent) går fra barnehage til dagmamma (se tabell 37 i vedlegg).

1.6 Mange modre tror at kontantstotten vil fore til at flere kvinner reduserer arbeidsti-
den sin og mange tror også at småbarnsforeldre får storre valgfrihet
Av ulike påstander som har vært oppe i kontantstøttedebatten, er 82 prosent av mødrene enige
påstanden om at kontantstøtteordningen vil fore til at flere kvinner vil redusere arbeidstiden. Nesten
like mange av mødrene er enig i påstanden om at kontantstøtteordningen vil fore til større valgfrihet
blant småbarnsforeldre (80 prosent) (figur 7, side 32).

1.7 Mange mødre ønsker barnehageplass til alle
Når ulike mulige tiltak rettet mot barnefamiliene ble satt opp mot hverandre, er det flest mødre som
mener at barnehageplass til alle som ønsker det er et godt tiltak (88 prosent). Det nest beste tiltaket
mener mødrene er utvidet fødsels- / adopsjonspermisjon til 2 år. Færrest mødre mener at kontantstøtte
til de som ikke har barnehageplass er et godt tiltak, altså tiltaket som er vedtatt og skal gjennomføres
(54 prosent) (figur 8, side 33).

1.8 Mødre stort sett fornoyde med arbeidstiden sin
Resultatene fra denne undersøkelsen viser at mødre stort sett er fornøyde med arbeidstiden sin, men
kvinner med høyere utdanning er mindre fornøyde enn andre. De som påpeker at de skulle ønske at de
hadde kortere arbeidsdag, er de samme som faktisk har mulighet til å redusere arbeidstiden sin hvis de
ønsker det (tabell 8-11, side 36-38). Når vi ser på forhold i husholdningen, viser resultatene fra
undersøkelsen at det tradisjonelle kjønnsrollemønsteret i stor grad står fast. Faktorer som mors
utdanning, husholdningens inntekt, antall timer i uka mor arbeider og mors alder, har en viss
innvirkning på arbeidsfordelingen i hjemmet mellom kjønnene, men hovedmønsteret står fast (tabell
34-42 i vedlegg).
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2. Hovedresultater fra undersøkelsen

2.1 Hvilke tilsynsordninger bruker man?

2.1.1 Mor / far og barnehage er de vanligste formene for barnetilsyn
Over halvparten oppgir at mor eller far har tilsyn med det yngste barnet (figur 1). Nesten like mange
bruker bamehage eller barne- / lekepark. En fjerdedel av de spurte lar slekt, dagmamma eller
praktikant ha tilsyn med det yngste barnet. Nesten halvparten av de spurte oppgir også at mor eller far
har tilsyn med det nest yngste barnet. Andelen som bruker en eller annen form for barnehage eller
barne- / lekepark, er en del høyere for nest yngste barn enn for yngste barn (67 mot 51 prosent), mens
andelen som bruker slekt, dagmamma eller praktikant er litt lavere (18 mot 26 prosent).

Når vi ser på yngste barns alder på tidspunktet spørreskjemaet var ute hos mødrene, ser vi at andelen
som passer barna sine selv gradvis synker med alderen på barnet. Andelene som benytter barnehage
stiger med alderen på yngste barn. Vi ser at eneforsørgere og toforsørgerfamilier med to inntekter,
mødre med høy utdanning og eldre mødre er mer positive til barnehage for bam enn andre mødre (se
tabell 1 i vedlegget).

Selv om andelene som passer yngste og nest yngste bam selv er høyt, kan ikke disse tallene alene ses
som uttrykk for omfanget av foreldrenes tilsyn. I og med at flere kryss er lov på dette spørsmålet gir
svarene oss tall for hvor mange som benytter de ulike ordningene enten alene eller i kombinasjon med
andre ordninger. Tabell 3 i tabellvedlegget viser oss andel familier der yngste barn bare passes av
foreldrene. Av de 53 prosentene som har oppgitt at mor eller far passer barnet, er det 32 prosent som
passer barnet selv uten å benytte andre ordninger i tillegg.
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2.1.2 De fleste modre mener at behovet de har for barnetilsyn blir dekket
Over 90 prosent av mødrene mener at behovet de har for barnetilsyn blir dekket (tabell 1-2).
Eneforsørgere mener i noe mindre grad enn toforsørgere at deres behov for barnetilsyn blir dekket,
men det er bare nyanser. Dette gjelder spesielt eneforsørgere uten jobb og for yngste barn. Modre med
utdanning på ungdomsskolenivå mener i noe mindre grad enn de øvrige at de får dekket behovet for
barnetilsyn. Det gjelder både yngste og nest yngste barn. Tendensen er at jo lavere inntekt
husholdningen har, jo lavere er andelen som får dekket behovet for barnetilsyn. MOdre med vanlig
dagarbeid og kvelds- eller nattarbeid mener i større grad enn modre med andre arbeidstidsordninger at
deres behov for barnetilsyn for yngste barn blir dekket. For nest yngste barn er det modre som
arbeider skift eller turnus som skiller seg ut ved å i mindre grad mene at behovet for barnetilsyn blir
dekket. MOdre som er født i Afrika, Asia eller Sør-Amerika mener i minst grad av samtlige at behovet
de har for barnetilsyn blir dekket, spesielt gjelder dette for yngste barn. Forskjellen mellom de ulike
gruppene er gjennomgående små, og det er vanskelig å gi noe klart bilde av hvem som ikke mener at
behovet de har for barnetilsyn blir dekket ut fra kjennemerkene i tabellene.

Tabell 1: Andel modre i ulike gruppers oppfatning av om behovet for barnetilsyn tidsmessig
blir dekket for yngste barn. Prosent

Ja Nei I alt Antall

Alle 	 90.3 9.7 100.0 2273

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 78.3 21.7 100.0 61
Eneforsørger med jobb 	 82.5 17.5 100.0 95
To forsørgere uten jobb 	 -. . . 21
To forsørgere med en jobb 	 88.5 11.5 100.0 386
To forsørgere med to jobber. 92.2 7.8 100.0 1614

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 83.7 16.3 100.0 133
Videregående skolenivå 	 90.1 9.9 100.0 1221
Universitets/h0gskolenivA 	 92.9 7.1 100.0 841

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner__ 82.5 17.5 100.0 192
200-399 tusen kroner 	 89.8 10.2 100.0 845
400-599 tusen kroner 	 92.5 7.5 100.0 810
600 tusen kroner og mer 	 95.9 4.1 100.0 266

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 90.7 9.3 100.0 280
20-34 timer i uka 	 91.4 8.6 100.0 543
35-44 timer i uka 	 91.9 8.1 100.0 813
45 timer eller mer ..... 86.4 13.6 100.0 113

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 93.5 6.5 100.0 1229
Andre typer dagarbeid 	 81.9 18.1 100.0 65
Kvelds-/nattarbeid 	 93.0 7.0 100.0 74

85.3 14.7 100.0 344

Landsdel
Oslo/Akershus 	 90.4 9.6 100.0 494
Østlandet ellers 	 88.3 11.7 100.0 563
Agder og Rogaland 	 91.3 8.7 100.0 336
Vestlandet 	 92.1 7.9 100.0 419
Trøndelag 	 90.8 9.2 100.0 205
Nord-Norge. .... . 90.0 10.0 100.0 255

Fødeland
Norge 	 91.1 8.9 100.0 2112
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania..... 	 83.3 16.7 100.0 101
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 75.8 24.2 100.0 57
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Tabell 2: Modre med to eller flere barn i førskolealder. Andel modre i ulike gruppers
oppfatning av om behovet for barnetilsyn tidsmessig blir dekket for nest yngste barn. Prosent

Ja Nei 	 I alt Antall

Alle 	 90.5 9.5 	 100.0 865

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 9
Eneforsørger med jobb 	 15
To forsørgere uten jobb 	 -. -. 	 -. 8
To forsørgere med en jobb 	 88.4 11.6 	 100.0 156
To forsørgere med to jobber. 92.4 7.6 	 100.0 633

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 82.9 17.1 	 100.0 47
Videregående skolenivå 	 89.2 10.8 	 100.0 434
Universitets/h0gskolenivA 	 94.5 5.5 	 100.0 355

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 81.8 18.2 	 100.0 55
200-399 tusen kroner 	 92.0 8.0 	 100.0 340
400-599 tusen kroner ..... 89.7 10.3 	 100.0 307
600 tusen kroner og mer.. 96.9 3.1 	 100.0 106

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 89.3 10.7 	 100.0 126
20-34 timer i uka ..... 89.7 10.3 	 100.0 207
35-44 timer i uka 	 93.0 7.0 	 100.0 295
45 timer eller mer 	 89.3 10.7 	 100.0 35

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ...... 	 94.7 5.3 	 100.0 433
Andre typer dagarbeid 	 91.3 8.7 	 100.0 26

93.7 6.3 	 100.0 39Kvelds-/nattarbeid 	
Skift-/turnusarbeid 	 80.7 19.3 	 100.0 134

Landsdel
Oslo/Akershus ...... 	 90.1 9.9 	 100.0 174
Østlandet ellers 	 86.9 13.1 	 100.0 210
Agder og Rogaland ..... 94.0 6.0 	 100.0 129
Vestlandet 	 93.6 6.4 	 100.0 170
Trøndelag 	 88.7 11.3 	 100.0 80
Nord-Norge 	 90.4 9.6 	 100.0 102

Fødeland
Norge 	 91.2 8.8 	 100.0 807
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 82.8 17.2 	 100.0 31
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 80.6 19.4 	 100.0 27
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2.1.3 Antall timer tilsyn for yngste og nest yngste barn
Yngste barn har gjennomsnittlig 27 timer tilsyn i uka av andre enn foreldrene. For nest yngste barn
synker gjennomsnittet til 24 timer i uka. Dette kan forklares med at de som har flere barn i større grad
er hjemme i en periode med barna sine enn de med bare ett barn (se tabell 4-5 i vedlegget).

Eneforsørgere med jobb, har høyest antall timer tilsyn av andre. Antall timer tilsyn er noe høyere når
mor har høy utdanning, men forskjellene er ikke store. Barn i høyinntektshusholdninger har lengre
tilsyn av andre enn foreldrene per uke enn andre barn. Videre ser det ut til at antall timer tilsyn øker
etter hvor mye morjobber, og at bun av modre med vanlig dagarbeid har lengst tilsyn.

Hvis vi ser på gjennomsnittlig antall timer tilsyn for yngste bam i ulike aldersgrupper, ser vi at
gjennomsnittet stiger fra 18 timer i uka til 27 timer i uka når bullet blir 1 år, men deretter holder seg
stabilt (se tabell 4 i vedlegget).

2.1.4 Priser på barnetilsyn
Barnetilsynet koster mer for yngste barn enn for nest yngste barn (tabell 3-4). Mens
gjennomsnittsprisen for yngste bun er på 2150 kroner per måned, er prisen for nest yngste barn på
1820 kroner per måned.

Prisene varierer etter familiesituasjon. Enslige forsørgere uten arbeid betaler gjennomsnittlig minst,
mens enslige forsørgere med arbeid og toforsørgere med arbeid betaler mest. Bametilsynskostnadene
stiger med husholdningens inntekt. Dette skyldes blant annet at barnehagepriser er inntektsregulert,
slik at man betaler i forhold til hva man tjener. Er man bosatt i Oslo / Akershus betaler man mer enn
andre deler av landet.
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Tabell 3: Gjennomsnittspris per måned i ulike grupper for barnetilsyn for yngste barn.

Kroner Antall

Alle 	

Familietype

2145 1151

Eneforsørger uten jobb 	 1605 30
Eneforsørger med jobb ..... .. . 2181 72
To forsørgere uten jobb..... . -. 8
To forsørgere med en jobb... . 1723 106
To forsørgere med to jobber. 	 2232 889

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 1674 101
200-399 tusen kroner.... 1912 378
400-599 tusen kroner 	 2290 441
600 tusen kroner og mer 	 2748 161

Landsdel
Oslo/Akershus 	 2441 270
Østlandet ellers 	 2014 286
Agder og Rogaland..... 	 2008 161
Vestlandet 	 2106 224
Trøndelag 	 2026 103
Nord-Norge 	 2169 106

Fodeland
Norge 	 2140 1073
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 2367 59
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 18

Tabell 4: Modre med to eller flere barn i førskolealder. Gjennomsnittspris per måned i ulike
grupper for barnetilsyn for nest yngste barn.

Kroner Antall

Alle ...... 	 ............ 1818 476

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 5
Eneforsørger med jobb 	 6
To forsørgere uten jobb 	 4
To forsørgere med en jobb 	 1396 58
To forsorgere med to jobber 	 1933 380

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 1097 28
200-399 tusen kroner 	 1395 163
400-599 tusen kroner 	 2078 182
600 tusen kroner og mer 	 2371 79

Landsdel
Oslo/Akershus ..... 	 ...... 2027 127
Østlandet ellers 	 1638 112
Agder og Rogaland 	 1853 58
Vestlandet 	 1745 94
Trøndelag 	 1710 37
Nord-Norge 	 1868 47

Fødeland
Norge 	 1845 440
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 21
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 14
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2.1.5 Nesten halvparten har "svart" dagmamma
Hele 45 prosent av de som bruker dagmamma, praktikant eller slektning til barnetilsyn, oppgir at disse
ikke betaler skatt av inntekten. Bare 21 prosent betaler skatt, mens 24 prosent ikke får lønn (tabell 5).

Andelen som oppgir at tilsynspersonen betaler skatt er klart større blant høyinntektsfamilier enn blant
andre grupper. Det er store landsmessige variasjoner når det gjelder betaling av skatt. I Oslo /
Akershus oppgir over 40 prosent av mødrene at tilsynspersonen betaler skatt. Dette er et mye høyere
tall enn i resten av landet, hvor det er mer vanlig at dagmammaen ikke får lønn for arbeidet sitt.

Tabell 5: Mødre som benytter dagmamma / praktikant eller slektning som barnetilsyn. Andel i
ulike grupper der dagmammaen /praktikanten /slektningen betaler eller ikke betaler skatt av
inntekten fra barnetilsynet, eller ikke får lønn. Prosent

Betaler
skatt

Betaler
ikke
skatt

Får
ikke
lønn

Vet
ikke 	I alt Antall

Alle 	 ............... 	 . 21.0 45.3 24.1 9.7 	 100.0 510

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 . - 7
Eneforsørger med jobb 	 -. 19
To forsørgere uten jobb 	 -. .. -. - 	 .. 	 - 5
To forsørgere med en jobb 	 13.4 38.5 32.8 15.3 	 100.0 38
To forsørgere med to jobber 	 22.0 47.2 23.0 7.8 	 100.0 418

Utdanning
Ungdomsskolenivå ..... 	 -. -. -. -. 	 .- 23
Videregående skolenivA 	 16.1 47.4 25.5 11.0 	 100.0 278
Universitets/hogskolenivå 	 28.0 41.8 24.0 6.2 	 100.0 189

Husholdningens inntekt
	Under 200 tusen kro... .. 	 .ner 	 . 9.7 48.9 26.3 15.2 	 100.0 37

200-399 tusen kroner 	 20.4 40.0 30.4 9.1 	 100.0 191
400-599 tusen kroner 	 20.4 51.6 22.7 5.3 	 100.0 187
600 tusen kroner og mer 	 37.5 43.6 9.5 9.4 	 100.0 51

Landsdel
Oslo/Akershus ..... 	 40.8 44.0 12.1 3.1 	 100.0 73
Østlandet 	ellers......... .,	 .

	

. 	 . 11.6 48.7 26.8 12.9 	 100.0 155
Agder og Rogaland 	 19.9 42.0 24.7 13.4 	 100.0 79
Vestlandet... ..... . ..... 	 21.5 47.0 23.8 7.7 	 100.0 95
Trøndelag .......... ..... 	 20.5 44.8 27.5 7.2 	 100.0 62
Nord-Norge ........... 	 22.5 37.7 29.2 10.5 	 100.0 46

Fødeland
Norge 	 20.3 45.8 25.0 8.9 	 100.0 472
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania.. ..... 35.7 33.7 12.7 17.9 	 100.0 28
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 10
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2.1.6 Mange tilsynspersoner passer bare ett barn
Over 40 prosent av de som bruker dagmamma, praktikant eller slektning har en tilsynsperson som
bare passer deres barn (tabell 6). 15 prosent oppgir at tilsynspersonen i tillegg passer sitt eget barn,
like mange at tilsynspersonen passer ett annet barn, mens 25 prosent oppgir av tilsynspersonen passer
flere andre barn. De som er bosatt i Oslo eller Akershus oppgir i langt storre grad enn andre at
tilsynspersonen passer flere andre barn. Her er det langt mindre vanlig enn i resten av landet at
tilsynspersonen bare passer denne familiens barn.

Tabell 6: Modre som benytter dagmamma I praktikant eller slektning som barnetilsyn. Andel
ulike grupper der dagmammaen /praktikanten /slektningen passer eller ikke passer flere barn.
Prosent

Ja,
sitt
eget
barn

Ja, 	 et
annet
barn

Ja,
flere
andre
barn

Nei,
ingen
andre
barn

Vet
ikke 	I alt Antall

Alle 	 15.0 14.7 25.4 42.5 2.5 	 100.0 513

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 14.6 9.3 16.2 50.9 9.0 	 100.0 39
200-399 tusen kroner 	 14.2 14.6 24.5 44.4 2.3 	 100.0 192
400-599 tusen kroner 	 12.2 14.6 31.6 40.8 0.8 	 100.0 187
600 tusen kroner og mer 	 18.8 18.8 20.4 42.1 - 	 100.0 52

Landsdel
Oslo/Akershus 	 9.6 20.4 37.6 31.3 1.1 	 100.0 70
Østlandet ellers ....... 	 18.0 11.4 18.0 47.9 4.7 	 100.0 157
Agder og Rogaland 	 19.2 13.4 23.1 42.4 1.9 	 100.0 79
Vestlandet 	 10.7 21.4 23.7 41.2 3.0 	 100.0 97
Trøndelag 	 18.1 7.4 31.4 43.1 - 	 100.0 63
Nord-Norge 	 10.2 15.0 31.7 43.2 - 	 100.0 47

Fødeland
Norge 	 15.0 14.5 25.9 42.8 1.9 	 100.0 479
Europa, Nord- og mellom-Amerika og
Oseania ..... 	 ......... 	 15.2 21.1 24.5 30.2 9.0 	 100.0 25
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 9
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2.2 Hvilke tilsynsordninger ønsker modre for barna sine og hvilke alternativer har de?

MOdrene har i undersøkelsen svart på spørsmål om hvilke tilsynsordninger de ville valgt, hvis de
kunne velge fritt, uten A ta hensyn til tilgjengelighet eller pris. Dette kan være med på å gi en pekepinn
på hva modre ideelt sett kunne ønske seg.

2.2.1 Foreldrene vil passe barna selv kombinert med barnehage hvis de fikk velge til-
synsordning fritt
Dersom mødrene kunne velge tilsynsordning fritt, uten å ta hensyn til tilgjengelighet eller pris, viser
figur 2 at de fleste ville valgt 5, passe det yngste barnet selv (63 prosent). Mange ville kombinere det
med andre tilsynsordninger, og da fortrinnsvis kommunal barnehage. Også når det gjelder det nest
yngste barnet ville de fleste valgt å passe barnet selv (59 prosent). Andelen som velger barnehage, og
da fortrinnsvis kommunal, øker for det nest yngste barnet. Nesten halvparten ønsker kommunal
barnehage, alene eller i kombinasjon med andre løsninger. I tillegg velger nesten en firedel privat
barnehage. Andelen som ville velge noen av de andre tilsynsordningene er relativt lave både for det
yngste og det nest yngste barnet. Hvis vi konsentrerer oss om yngste barn, og skiller ut de som vil
passe barnet selv uten h kombinere dette med andre ordninger, er andelen nede i 26 prosent (se tabell
8 i vedlegget).

Tendensen er altså at man helst vil passe bum selv, ha dem i barnehage, eller kombinere disse
ordningene. Verken dagmamma eller praktikant er tilsynsordninger som blir foretrukket av særlig
mange. Enslige mødre og toforsørgere med to jobber ønsker barnehage i større grad enn andre. Det
samme gjelder modre med høy husholdningsinntekt og mødre som jobber vanlig dagarbeid. I Oslo og
Akershus ønsker mødre barnehageplass i større grad enn andre steder i landet

Ved å sammenlikne hvilke tilsynsordninger mor foretrekker for yngste barn i ulike aldersgrupper med
hvilke tilsynsordninger hun faktisk benytter for yngste barn, ser vi at mønsteret går igjen, men
foreldrene passer ikke barna sine selv i så stor grad som de skulle ønske, og man bruker heller ikke
barnehage i så stor grad som man skulle ønske (se tabell 6 i vedlegget).

Disse svarene sier ingenting om hva foreldre ville valgt med og uten kontantstøtte, fordi vi her har
konsentrert oss om hva mødre ville velge hvis valget var fritt uten å ta hensyn til pris og
tilgjengelighet. Spørsmål som stiller opp mot hverandre hva man ville valgt med kontantstøtte som et
av alternativene og hva man ville valgt hvis kontantstøtte ikke var et alternativ, ville kunne gitt svar på
dette. Et slikt spørsmål ble ikke stilt i undersøkelsen.

1 Se tabell 6-7 i tabellvedlegget for tall brutt ned på bakgrunnsvariabler.
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D Yngste barn
II Nest yngste barn 

2.2.2 Passende type tilsynsordninger for barn i ulike aldersgrupper
Majoriteten av mødrene (97 prosent) mener at mor eller far er den beste tilsynsperson for 12 mnd.
gamle bam (figur 3) 2 . Dette gjelder på tvers av alle grupper. Nesten like mange, (83 prosent) mener
også at mor eller far er den beste tilsynsordningen for 13-18 mnd. gamle barn. Andelen er litt mindre
blant mødre med høyskole- eller universitetsutdannelse, blant de med en husholdningsinntekt på over
600 000 og blant mødre som arbeider over 35 timer i uka. For 13-18 måneder gamle barn er det noen
flere som trekker fram barnehage. Om lag en femtedel av eneforsørgere med jobb, mødre med
utdanning på universitets- eller høyskolenivå, som er 40 år eller eldre, som har en husholdningsinntekt
på 600 000 kroner eller mer og / eller arbeider mer enn 35 timer i uka, mener at vanlig barnehage er
best for barn i denne aldersgruppen. 71 prosent av mødrene mener at mor eller far også er den beste
tilsynsordning for bam i alderen 19-24 mnd. Nesten en firedel mener at vanlig barnehage er best for
barn i denne aldersgruppen, og det er klart flere enn for de yngste barna. De samme gruppene skiller
seg ut ved å være mer positive til barnehage enn de øvrige som for de yngre barna, men nå er andelen
som mener bamehage er best oppe i over 30 prosent.

Når vi kommer til to år gamle barn, endrer bildet seg. Andelen som mener at mor eller far er den beste
tilsynsordningen synker til 55 prosent. MOdre i toforsørgerfamilier med en inntekt skiller seg ut ved at
det fremdeles er svært mange i denne gruppen som mener mor eller far er mest passende (68 prosent).
Samtidig er andelen som mener vanlig barnehage er passende klart lavere i denne gruppen enn blant
andre familier. Mødre med høy utdanning, høy husholdningsinntekt og de som arbeider 35 timer eller
mer i uka mener fremdeles i større grad enn andre at barnehage er beste tilsynsordning for 2-åringer.

Når barna er tre år gamle, mener et flertall av mødrene at barnehage er den beste tilsynsordningen (68
prosent). Andelen er over 50 prosent for samtlige undergrupper (figur 4). Mødre i toforsørgerfamilier
med en inntekt og mødre med utdanning på ungdomsskolenivå har de laveste andelene som mener

2 For oversikt over bakgrunnsvariabler på spørsmål om passende tilsynsordninger for barn fra 12 mnd til 4-5 år,
se tabell 9-14 i tabellvedlegget.
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barnehage er best (52 prosent). I den forste gruppen er det fremdeles over halvparten som mener mor
eller far er best, og det er klart flere enn i de øvrige familiene (40 prosent i gjennomsnitt). Hele 82
prosent mener at vanlig barnehage er den beste tilsynsordning for 4-5 år gamle barn, mens andelen
som mener mor eller far er best er nede i 31 prosent. MOnsteret er det samme som tidligere når vi
trekker inn bakgrunnsvariablene.

Det vi ser er altså at en kombinasjon av vanlig barnehage og mor eller far er den tilsynsordning flest
foreldre mener er passende. Dette så vi også for faktisk bruk av tilsynsordninger for yngste og nest
yngste barn. Barnehagen får Økende innpass jo eldre barna blir. Eneforsørgere og toforsOrgere med to
jobber, modre med høy utdanning og mødre med høy inntekt, eldre mødre og mødre bosatt  i Oslo og
Akershus er i stone grad enn andre positive til å benytte barnehage for barn i ulike aldersgrupper. Det
kan se ut som om livssituasjon og de valg man har gjort i forhold til arbeid og familie også avspeiler
seg i holdningene.
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2.2.3 Passende antall timer tilsyn per dag for barn i ulike aldersgrupper
Antall timer tilsyn som mødre mener er passende for barn per dag stiger jo eldre barnet blir. Figur 5
viser at gjennomsnittlig antall timer tilsyn som ses på som passende, ligger på 1 time for 12 mnd.
gamle bam, 3 timer for 13-48 mnd. gamle barn 4 timer for 19-24 mnd. gamle barn og 5 timer for 2 år
gamle barn. For 3 år gamle barn ligger gjennomsnittet på 6 timer, mens det for 4-5 år gamle barn
ligger på 7 timer.

MOdre som arbeider mye, har høy husholdningsinntekt, høy utdanning og bor i Oslo eller Akershus
har en tendens til å se på et høyere antall timer som passende enn andre grupper, men forskjellene er
ikke store. Det er vurderingen i forhold til barnas alder som er det utslagsgivende (se tabell 15 i
tabellvedlegget).

Hvis vi sammenlikner disse tallene med tall for faktisk antall timer yngste barn i ulike aldersgrupper
har (se tabell 4 i vedlegget), ser vi at faktisk antall timer er adskillig høyere enn hva mødrene ser på
som passende antall timer. Mødre mener i snitt at 1 timer er passende antall timer tilsyn per dag for
barn under 1 ar, mens yngste barn under 1 år gjennomsnittlig har 18 timer tilsyn per uke. Fra yngste
barn er 1 år stiger ikke antall timer tilsyn i uken, men holder seg i underkant av 30 timer, mens
mødrenes syn på hva som er passende stiger jevnt.
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2.2.4 Vanskelig å finne en god dagmamma, litt lettere å få barnehageplass
Flere faktorer vil ha betydning når foreldre skal velge tilsynsordning for barna sine, blant annet vil
tilbud av tilsynsordninger på hjemstedet spille en stor rolle. Derfor spurte vi mødrene i undersøkelsen
hvordan de vurderer mulighetene for å skaffe en god dagmamma, en heltids- eller
deltidsbarnehageplass dersom de skulle ønske det. For en del vil dette være et hypotetisk spørsmål,
noe som gjenspeiles i reltativt store vet ikke-andeler i svarene. For andre vil svarene være basert på
erfaring.

Andelene som vurderer mulighetene til A. skaffe en god dagmamma til yngste og nest yngste barn som
dårlige og som gode er omtrent like store. Rundt 35 prosent vurderer mulighetene som meget gode
eller gode, mens 38 prosent vuderer mulighetene som meget dårlige eller dårlige (tabell 16-17 i
vedlegg). Samtidig er det svært mange som har svart vet ikke på dette spørsmålet. De som i størst grad
mener mulighetene er dårlige, er eneforsOrgere uten jobb, mødre med høy utdanning, mødre med
arbeidstidsordning utenom andre typer dagarbeid. Ellers er forskjellene små.

Når vi ser på mulighetene for en heltidsbarnehageplass, er bildet litt mer positivt (tabell 18-19 i
vedlegg). Om lag halvparten mener at mulighetene er gode eller meget gode for yngste barn. Det
samme gjelder omlag to tredeler for nest yngste barn. Imidlertid er det også mange som vurderer
mulighetene som dårlige (37 og 23 prosent). Noen flere av mødrene med husholdningsinntekt på 600
000 kroner eller mer mener mulighetene er gode enn i de øvrige inntektsgruppene. M0dre født
Afrika, Asia eller Sør-Amerika vurderer i størst grad mulighetene som dårlige. Familier med
fremrnedkulturell bakgrunn synes altså å være mer skeptiske eller usikre på mulighetene for
heltidsbamehageplass enn andre mødre.

MOdrene vurderer mulighetene for en deltidsbarnehage:plass omtrent som mulighetene for
heltidsbamehageplass (se tabell 20-21 i vedlegg). Andelen som mener muligheten er gode er
imidlertid litt lavere (45 prosent for yngste og 55 prosent for nest yngste barn). Tilsvarende mener litt
flere at mulighetene for å skaffe en deltidsbarnehagepla.ss er dårlige. Også her er det en stor andel
mødre som ikke vet. Flest norskfødte mødrene mener at mulighetene for deltidsbamehageplass er
gode. Mødre fra Oslo / Akershus vurderer i større grad enn modre fra andre landsdeler mulighetene
som dårlige.

2.2.5 En tredel av mødrene søker ikke om barnehageplass
Nesten halvparten av mødrene oppgir at de har barnehageplass til yngste barn (46 prosent), 21 prosent
har søkt om plass uten å få, mens 34 prosent verken har plass eller søker om plass. Til nest yngste
barn har 61 prosent av familiene det gjelder barnehageplass. 12 prosent har søkt om plass uten å fa,
mens 28 prosent verken har plass eller søker om plass til nest yngste bam(tabell 22-23 i vedlegg).

Familietype ser ut til å ha betydning for om man har barnehageplass eller ikke. Andelen som har
barnehageplass for yngste barn er klart størst blant eneforsørgere i jobb, med 76 prosent. Deretter
fOlger toforsørgerfamilier i arbeid og eneforsørgere uten arbeid, med i underkant av 50 prosent.
ToforsOrgerfarnilier med en inntekt har naturlig nok deri klart laveste andelen med barnehageplass.
Samtidig har denne gruppen den største andelen som ikke har søkt om plass. Det er flest som har søkt
om plass uten å få blant toforsOrgerfamilier uten jobb, toforsørgerfamilier med jobb og eneforsørgere
uten jobb.

Jo høyere utdanning mødrene har, jo større sannsynlighet er det for at de har barnehageplass for barna
sine, eller ønsker barnehageplass. Arbeidstidsordning har også betydning. Blant mødre med vanlig
dagarbeid har godt over halvparten barnehageplass for yngste barn. Nesten 80 prosent har plass for
det nest yngste barnet. Blant de med andre typer dagarbeid, kvelds- og nattarbeid og skift- /
turnusarbeid, har mange valgt å ikke søke om barnehageplass. Det er færrest blant de med kvelds- og
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nattarbeid som har barnehageplass. Vi ser også at jo flere timer j uka modre arbeider, jo flere har
barnehageplass til barna sine. Trøndelag har den klart laveste andelen med barnehageplass, og den
høyeste andelen som ikke har søkt om barnehageplass. Når det gjelder fødeland, er det mødre fra
Afrika, Asia eller Sør-Amerika som skiller seg ut, ved å i mindre grad enn de andre ha barnehageplass
for sine barn. Det er mange av disse som har søkt, men ikke fått plass.

2.2.6 De fleste modre er trygge, men noen få er ofte utrygge når barna har tilsyn av an-
dre
Den generelle tendensen er at mødre er trygge når barna har tilsyn av andre (se tabell 24-25 i
vedlegg). Over halvparten av mødrene er aldri utrygge for yngste barn eller nest yngste barn når det
har tilsyn av andre. Samtidig er det verdt å kommentere at 3 prosent ofte er utrygge når yngste barn
har tilsyn av andre og ytterligere 12 prosent er utrygge av og til. Dette tilsvarer faktisk nesten 1900
mødre i populasjonen.

Eneforsørgere uten jobb gir i større grad enn andre uttrykk for at de kjenner en viss grad av utrygghet.
Denne gruppen er imidlertid ganske liten, så det er knyttet relativt stor usikkerhet til resultatene. Av
de ulike inntektsgruppene, er de med lavest husholdningsinntekt klart mest utrygge, og mødre bosatt
Oslo / Akershus er noe mer utrygge enn mødre i resten av landet når det gjelder yngste barn. Andelen
som kjenner seg utrygge når barna har tilsyn av andre synker med stigende inntekt. Videre oppgir
mødre med høy utdanning, selvstendig næringsdrivende mødre og modre født i Norge at de aldri føler
seg utrygge i stone grad enn andre mødre. Det er klart at faktorer vi ikke har sett på her, som type
barnetilsyn, også vil ha betydning for hvor utrygge man er.
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2.3 Bruk av og meninger om kontantstøtteordningen

2.3.1 Nærmere 60 prosent av mødrene vil benytte kontantstotten
Av mødrene med barn i aldersgruppen som får kontantstøtte, oppgir 59 prosent av de vil benytte seg
av den, 17 prosent at de ikke vil det og 24 prosent at de ennå ikke vet (tabell 7).

De modre eller fedre som allerede er hjemme, er naturlig nok den gruppen som i størst grad ønsker å
benytte kontantstøtteordningen, med hele 76 prosent. Eneforsørgere med arbeid er den gruppen som i
minst grad av alle har klare meninger om å benytte ordningen. 38 prosent ønsker å benytte ordningen,
og like mange svarer at de ikke vil benytte seg av kontantstøtten. Jo yngre kontantstøttebamet er, jo
flere mødre svarer at de vil ta i bruk ordningen. 73 prosent av mødrene med barn under 1 år svarer at
de vil ta i mot den. Til sammenlikning vil 36 prosent av mødre med barn i 2-2 1/2 års alderen bruke
kontantstøtten. Blant mødrene til de eldste kontantstøttebama er det hele 30 prosent som ikke vil
bruke ordningen og like mange som ikke vet. Det er ikke så stor forskjell på om man har ett eller to
barn under skolealder, men mange flere av dem som har 3 barn eller flere under skolealder vil velge
kontantstøtten. Der er det også færre som har svart vet ikke. Hvis vi ser på utdanningsnivå, skiller de
med universitets- eller hOgskoleutdanning seg ut ved at de i langt høyere grad enn modre med lavere
utdanning ilcice vil bruke kontantstøtte, eller ikke har bestemt seg ennå. Jo høyere husholdningsinntekt
man har, jo færre vil benytte seg av kontantstøtteordningen.

Familier der mor jobber 19 timer eller mindre i uka, vil i klart større grad enn mødre med lengre
arbeidsuker bruke kontantstøtten. Mellom de øvrige gruppene er det små forskjeller. Det er familier
der mor har arbeidstidsordninger utenom vanlig dagarbeid som i størst grad svarer positivt på
spørsmålet om å benytte kontantstøtteordningen.

Det er færrest familier fra Oslo eller Akershus som vil bruke kontantstøtten, mens de som bor i
Trøndelag eller på resten av Østlandet i størst grad vil ta den i bruk. Det er flest "vet ikke" mødre i
Nord-Norge og i Oslo / Akershus. Flest familier der mor er født i Afrika, Asia eller Sør-Amerika vil
benytte seg av kontantstøtten.

Disse tallene inkluderer alle mødre med bam i aldersgruppen som får kontantstøtte. De som allerede
er hjemmeværende, de som allerede har planlagt å være hjemme når de får kontantstøtte og de
mødrene som benytter andre typer barnetilsyn enn barnehage i dag - altså mødre som dermed er
berettiget kontantstøtte i utgangspunktet - er med i denne fordelingen, og utgjør nok en stor andel av
mødrene som har svart ja på dette spørsmålet. Disse tallene sier derfor ingenting om endringer i valg
av tilsynsordninger. Avslutningsvis i dette kapitlet vil vi ta for oss kontantstøttebamas
tilsynsordninger før kontantstøtten og mødrenes antakelser om hvilke tilsynsordninger barnet vil få
etter innføringen av kontantstøtte, for å få med endringsperspektivet.
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Tabell 7: Andel i ulike grupper som har planer om, som ikke har planer om eller som ikke vet
om de vil bruke kontantstotten når den trer i kraft blant modre med barn født 1.1.96 og senere.
Prosent

Har 	 Har ikke
planer planer

Vet
ikke I alt Antall

Alle..... .... 	 . 	 59.4 16.9 23.8 	 100.0 1469

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 52.4 16.7 31.0 	 100.0 42
Eneforsorger med jobb 	 37.5 37.5 25.0 	 100.0 32
To forsorgere uten jobb 	 . . : 	 100.0 19
To forsørgere med en jobb 	 75.9 5.4 18.8 	 100.0 261
To forsorgere med to jobber. 55.3 19.5 25.2 	 100.0 1056

Alder på kontantstøttebarnet
2 	 - 2,5 år 	 39.2 30.4 30.4 	 100.0 352
1,5 - 2 år 	 52.5 20.5 27.0 	 100.0 366
1 - 1,5 Ar 	 71.3 12.0 16.7 	 100.0 359
Under 1 år 	 73.0 5.9 21.2 	 100.0 392

Antall barn under skolealder
1 barn 	 59.4 15.9 24.7 	 100.0 776
2 barn 	 56.8 19.2 24.0 	 100.0 558
3 	 barn eller 	 flere.......... 72.4 12.6 15.0 	 100.0 127

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 61.0 15.6 23.4 	 100.0 77
Videregående skolenivå 	 66.8 11.4 21.8 	 100.0 788
Universitets/høgskolenivå. 	 48.5 25.5 26.0 	 100.0 546

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 65.5 12.9 21.6 	 100.0 116
200-399 tusen kroner. 	 65.2 12.5 22.3 	 100.0 546
400-599 tusen kroner ...... 55.0 19.7 25.3 	 100.0 518
600 tusen kroner og mer 	 45.7 31.8 22.5 	 100.0 173

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 57.2 18.8 23.9 	 100.0 547
Offentlig ansatt. ....... 53.3 21.2 25.5 	 100.0 548
Selvstendig næringsdrivende. 60.8 13.7 25.5 	 100.0 51
Ikke yrkesaktiv. ........ 71.4 7.1 21.6 	 100.0 241

Sektor
Helse/sosial, barnehage el.
skolesektor 	 57.2 18.0 24.8 	 100.0 521
Annen sektor ......... 	 53.7 20.5 25.8 	 100.0 616

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 46.4 24.2 29.4 	 100.0 759

..

Andre typer dagarbeid ..... . . 66.7 10.3 23.1 	 100.0 39
Kvelds-/nattarbeid 	 84.0 8,0 8.0 	 100.0 50
Skift-/turnusarbeid 	 66.1 14.2 19.7 	 100.0 233

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka..... ...... 74.3 7.8 18.0 	 100,0 167
20-34 timer i uka 	 54.2 18.3 27.6 	 100.0 312
35-44 	 timer 	 i uka.... ..... 49.2 24.4 26.4 	 100.0 553
45 timer eller mer 	 47.8 22.4 29.9 	 100.0 67

Landsdel
Oslo/Akershus .... 	 . 51.9 23.8 24.4 	 100.0 324
Østlandet ellers....... 	 63.6 14.7 21.8 	 100.0 354
Agder og Rogaland 	 62.7 14.6 22.6 	 100.0 212
Vestlandet ......... 	 60.2 16.9 22.9 	 100.0 266
Trøndelag 	 65.5 11.7 22.8 	 100.0 145
Nord-Norge 	 54.2 15.5 30.4 	 100.0 168

Fødeland
Norge ..... ........ ....... 59.5 17.1 23.4 	 100.0 1361
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 48.5 16.7 34.8 	 100.0 66
Afrika, Asia og Sor-Amerika. 70.7 9.8 19.5 	 100.0 41
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2.3.2 Mer tid til barna er den viktigste grunnen til å velge kontantstøtte
Den viktigste grunnen til å velge kontantstøtte er å få mer tid til barna (figur 6). Hele 91 prosent av
mødrene som enten har planer om eller ennå ikke har bestemt seg for om de skal bruke kontantstøtten,
svarer at dette er en svært eller ganske viktig årsak til valget. Mange oppgir også som viktige årsaker
at det vil lønne seg Økonomisk eller at de ved å bruke kontantstøtten kan arbeide mindre (begge 68
prosent). Over halvparten av mødrene synes det er viktig at ordningen er fleksibel, og nærmere 40
prosent synes det er viktig at kontantstøtten gir støtte til andre tilsynsordninger. Nesten en tredel
oppgir også det at de ikke har barnehageplass som en viktig grunn for valg av kontantstøtte. Det er
færrest som oppgir det at de kan slutte å arbeide eller at de ønsker å bruke dagmamma som viktige
årsaker, men andelene er likevel på 24 og 26 prosent.

Får støtte til andre
ordninger

Tror ikke vi får
barnehageplass

ønsker å bruke
dagmamma

Får mer fleksibel
tilsynsordning

Kan slutte A arbeide

Kan arbeide mindre

Vil lønne seg
økonomisk

Mer tid til barna

35

32
•

24

24

67

. 	 • 	 .

!ill 	
0,0 	 10,0 20,0 30,0 40,0 50.0 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0

Prosent

Hvis vi ser nærmere på de tre viktigste forholdene, ser vi at mer tid til barna er det som hyppigst
oppgis som viktig for valg av kontantstøtte i samtlige grupper. Det er bare små forskjeller mellom de
ulike undergruppene (se tabell 26 i vedlegg)

Det økonomiske aspektet oppgis i størst grad som en viktig årsak av modre i toforsørgerfamilier med
bare en inntekt, av mødre som har lavere utdanning, mødre med lav familieinntekt og modre med
kortere arbeidstid enn 20 timer i uka. Det økonomiske aspektet har mindre betydning for mødre bosatt
i Oslo og Akershus, ellers er det ubetydelige regionale forskjeller.

Toforsørgerfamilier med to inntekter, mødre med høy utdanning, mødre med høy familieinntekt og
mødre som arbeider mer enn 19 timer i uka, er forholdet "å arbeide mindre" en viktigere årsak til valg
av kontantstøtte enn det økonomiske aspektet. Det trekk:es også fram som mer viktig for offentlig og
privat ansatte modre enn for selvstendig næringsdrivende mødre.

Hovedinntrykket er at de aller fleste mødrene ønsker å benytte kontantstøtten for å få mer tid sammen
med barna sine. Det kan også være verdt å nevne at høyt utdannede mødre, selvstendig
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næringsdrivende modre, de med høy husholdningsinntekt, de som arbeider dagarbeid og har mange
arbeidstimer i uka, i større grad enn andre trekker frem det å ikke ha barnehageplass som et viktig
forhold.

2.33 Kombinasjonen mor / dagmamma vil bli vanlig for kontantstottebarna
I de aller fleste tilfellene (78 prosent) vil mor ta seg av barnet, enten hele tiden eller i kombinasjon
med andre tilsynsordninger (se tabell 27 i vedlegg). Det er også en del som oppgir at barnet vil være
hos dagmamma (31 prosent) eller at far vil ta seg av barnet (22 prosent). Kombinasjoner av flere
ordninger vil nok bli vanlig, for eksempel at mor eller far vil ta seg av barnet deler av tiden og at de
bruker andre ordninger i tillegg. Det er få som vil bruke praktikant (fire prosent). Kun to prosent vil
benytte andre ordninger enn de som var angitt i spørreskjemaet. Ved å skille ut de som skal passe
yngste barn selv (mor eller far), uten å kombinere dette med andre tilsynsordninger, ser vi at dette
gjelder for 37 prosent av mødrene (se tabell 28 i vedlegg).

2.3.3.1 Modre med sterk arbeidstilknytning vil i minst utstrekning were hjemme med barna selv
Toforsørgerfarnilier med en inntekt oppgir hyppigst at mor vil ta seg av barnet. Toforsørgere med to
jobber oppgir dette noe mindre hyppig. I denne gruppen oppgir 37 prosent at de vil bruke dagmamma.
Dette er klart flere enn i noen annen familietype. Likevel er det hele 75 prosent som også her har
krysset av for at mor vil ta seg at tilsynet. Uavhengig av alderen på kontantstøttebarnet vil de fleste
kontantstøttebarna bli passet av mor (78-80 prosent). De yngste barna vil bli passet av mor i
kombinasjon med far, slekt og dagmamma, mens de eldre kontantstøttebama i nesten like stor grad vil
bli passet av mor i kombinasjon med far, deltidsbarnehage og barne- / lekepark. Flest av de med tre
barn eller flere under skolealder vil la mor eller far ta seg av barnet. Familier med ett barn under
skolealder vil i større grad enn de med flere barn bruke dagmamma, praktikant eller deltidsbarnehage.
Jo høyere utdanning mor har, jo mindre er sannsynligheten for at mor vil ta seg av barnet. I den
høyeste utdanningsgruppen er det imidlertid noen flere som oppgir at far vil ta seg av barnet. Det er
også klart flere i denne gruppen som vil ha barnet hos dagmamma enn i de øvrige
utdanningsgruppene.

Andelen der mor vil ha tilsyn med barnet selv og andelen som vil bruke dagmamma synker med
husholdningsinntekten. I familier med en inntekt på under 400 000 vil mor ta seg av barnet i over 80
prosent av tilfellene. Likevel vil omlag 25 prosent også bruke dagmamma. I den høyeste
inntektsgruppen vil så mye som 12 prosent bruke praktikant.

Om man jobber i privat eller offentlig sektor har liten betydning for valg av tilsynsordning for
kontantstøttebarnet, men selvstendig næringsdrivende mødre skiller seg ut ved at 42 prosent oppgir at
far vil ta seg av barnet. 94 prosent av de som arbeider kvelds- eller nattarbeid har krysset av for mor.
MOdre med vanlig dagarbeid vil i minst grad passe barnet selv. Jo flere timer i uken mor arbeider, jo
større sannsynlighet er-det for at andre enn mor, og da fortrinnsvis dagmamma, vil ha tilsyn med
barnet.

2.3.4 Over halvparten av mødrene oppgir at de vil få bedre økonomi når de fir kon-
tantsotte
Nærmere 60 prosent av mødrene oppgir at økonomien vil bli bedre når de får kontantstøtte (se tabell
29 i vedlegg). 12 prosent svarer at økonomien vil bli dårligere, 14 prosent at den ikke vil få noen
betydning. 17 prosent vet ikke hvilken betydning kontantstøtten vil få for økonomien. Ordningen har
størst positiv økonomisk effekt for toforsørgerfamilier med en arbeidsinntekt, mens den forventes å
slå mest negativt ut for familier med to inntekter. Det er flere blant modre med tre barn eller flere enn
blant mødre med færre barn under skolealder, som svarer at økonomien vil bli bedre. Hvis vi ser på
utdanningsnivå gjelder dette i størst grad de med utdanning på videregående skolenivå eller lavere.
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Naturlig nok gjelder dette også i størst grad de med lavest husholdningsinntekt.
Kontantstøtteordningen forventes også å få størst positiv Økonomisk innvirkning for familier med
mødre som har kvelds- eller nattarbeid og for mødre som arbeider under 20 timer i uka. Den forventes
å slå dårligst ut for familier hvor mor har vanlig dagarbeid, og der hun jobber 35-44 timer i uka. Der
svarer 19-20 prosent av mødrene at økonomien vil bli dårligere. 16-18 prosent av disse mødrene er
usikre på hvilken innvirkning kontantstøtten vil få for økonomien.

Det er viktig å være klar over at dette er subsjektive oppfatninger om hvilken innvirkning mødre tror
kontantstøtten vil få for dem når den trår i kraft.

2.3.5 Mange modre vil arbeide mindre eller slutte å arbeide når de får kontantstøtte
På spørsmål om kontantstøtten vil fore til at man vil arbeide like mye, mer, mindre eller være hjemme
hele tiden, er det store forskjeller på hva mor svarer for seg selv og for fedrene (se tabell 30-31 i
vedlegg). I overkant av 30 prosent av mødrene vil arbeide mindre etter at de får kontantstøtte Om lag
28 prosent vil være hjemme hele tiden, mens 26 prosent vil arbeide som vanlig. Av fedrene vil seks
prosent arbeide mindre, en prosent være hjemme hele tiden, mens så mange som 85 prosent vil
fortsette å arbeide som vanlig. Det er få som vil arbeide mer, bare en prosent av mødrene og tre
prosent av fedrene.

Over halvparten av mødrene i familier der en av foreldrene var hjemme før de fikk kontantstøtte, vil
fortsette å være hjemme hele tiden etter at de får kontantstøtte. Dette er klart flere enn i de andre
familietypene. Bare en femdel av mødrene i familier besthende av toforsørgere med to
arbeidsinntekter planlegger å være hjemme hele tiden. I denne gruppen kommer imidlertid 38 prosent
til å arbeide mindre, mens om lag 31 prosent vil arbeide som nå selv om de får kontantstøtte. Blant
eneforsørgere vil 29 prosent av mødrene være hjemme hele tiden.

Alderen på kontantstøttebamet spiller til en viss grad inn for hvordan mor vil legge opp arbeidstiden
sin etter at barnet får kontantstøtte. Det er færre mødre som skal fortsette å arbeide som nå blant de
med barn under 1 år enn blant mødre med eldre barn. Flest av mødrene som har barn under 1 dr skal
arbeide mindre (38 prosent). Det er en klar sammenheng mellom antall barn under skolealder og
mødrenes valg av arbeidsordning. Mange flere av mødrene med tre barn eller flere under skolealder
ønsker å være hjemme hele tiden enn modre som har færre enn tre barn i denne aldersgruppen.
Samtidig er andelen som vil redusere arbeidstiden synkende med antall barn, slik at de med ett bam
under skolealder oftere svarer at de vil redusere arbeidstiden enn de med to og tre barn.

18 prosent av mødrene med universitets- eller høgskoleutdanning ønsker  å være hjemme hele tiden,
mens hele 37 prosent av mødre med utdanning på ungdomsskolenivå ønsker dette. Imidlertid vil 36
prosent av de med høy utdanning arbeide mindre. Dette er en klart høyere andel enn blant modre med
utdanning på videregående skolenivå. Når det gjelder inntekt, går mødrene over fra å i stor grad ville
være hjemme hele tiden til å i stor grad ville arbeide mindre med stigende husholdningsinntekt.
Selvstendig næringsdrivende mødre vil i størst grad fortsette å arbeide som før når de får
kontantstøtte. Svært få vil slutte å arbeid (7 prosent), men en ganske stor del vil redusere arbeidstiden
(34 prosent). Privat- og offentlig ansatte modre vil arbeide mindre enn før og ganske mange vil også
være hjemme hele tiden. Modre med kvelds- eller nattarbeid og mødre med andre typer dagarbeid vil i
størst grad fortsette å arbeide som før. De med vanlig dagarbeid og de med skift- eller turnusarbeid vil
i størst grad arbeide mindre. Når vi ser på antall arbeidstimer i uka mor jobber, ser vi at de med
kortest og lengst arbeidsuke i størst grad vil velge å være hjemme hele tiden, mens de som arbeider
35-44 timer i uken i størst grad vil arbeide mindre.

For fars valg av arbeidsform er det svært få variasjoner mellom ulike grupper. Litt flere fedre med 3
barn eller flere under skolealder vil arbeide mindre enn fedre med færre bun under skolealder. Til en
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viss grad spiller antall arbeidstimer i uka inn også for far. De fedre som har relativt korte arbeidsuker
nevner i større grad det som en mulighet h arbeide mindre eller være hjemme hele tiden.

2.3.6 Kontantstøtten gjor det mulig å arbeide mindre  I slutte å arbeide
11 prosent av kvinnene som oppga at de ville slutte i jobben eller arbeide mindre når de fikk
kontantstøtte, oppgir at de ville arbeidet mindre I sluttet uansett. 22 prosent oppgir at kontantstøtten
gjør det mulig for dem å slutte å jobbe, mens hele 48 prosent mener at den gjør det mulig å arbeide
mindre. I familier der mennene vil arbeide mindre eller slutte, ville 16 prosent arbeidet mindre
uansett, mens 76 prosent svarer at kontantstøtten gjør det mulig å arbeide mindre (se tabell 32-33 i
vedlegg).

MOdre i toforsørgerfamilier med to inntekter skiller seg ut ved at over halvparten svarer at det er
kontantstøtten som gjør det mulig å arbeide mindre. Kvinner med utdanning fra videregående skole
eller lavere oppgir i større grad enn kvinner med høyere utdanning at kontantstøtten gjør det mulig
slutte i jobben. Kvinner med utdanning på universitets- eller høgskolenivå oppgir  i større grad enn de
med lavere utdanning at kontantstøtten gjør det mulig å arbeide mindre og at de ville jobbet mindre
uansett. Flest av de med høyeste husholdningsinntekt oppgir at de ville arbeidet mindre uansett. Vi ser
også at flere av mødrene som arbeider under 20 timer i uka ville sluttet i jobben uansett, mens de med
lengre arbeidsuker oppgir kontantstøtten som en årsak til å enten slutte åjobbe eller jobbe mindre. For
fedrene er gruppene så, små at det er vanskelig å se noen klare tendenser.

2.3.7 Eldre sosken vil fortsette å ha tilsyn som før
49 prosent av mødrene med flere barn under skolealder vil beholde barnehageplassen med uforandret
oppholdstid for nest yngste barn. 30 prosent svarer at barnet vil få forkortet oppholdstid i barnehagen.
Bare 8 prosent vil ta nest yngste barn ut av barnehagen, mens 13 prosent ikke har bestemt seg (se
tabell 34 i vedlegg).

Toforsørgere med to jobber oppgir i større grad enn toforsørgere med en jobb at barna vil få forkortet
oppholdstid i barnehagen. De samme familiene oppgir i mindre grad at barnet beholder
barnehageplassen. Flere mødre med høy utdanning oppgir at barnet vil få forkortet oppholdstid
barnehagen enn mødre med utdanning på videregående skolenivå.  Dette gjelder også for mødre med
høy husholdningsinntekt. Jo flere timer i uka mor arbeider, jo mer villig er hun til å gi nest yngste
barn forkortet oppholdstid i barnehagen. Flere modre med tre eller flere barn under skolealder vil ta
barna ut av barnehagen enn mødre med færre barn under skolealder.

2.3.8 Endringer på grunn av kontantstotten: tilsynsordninger blant kontantstøttebarna
for og etter innføringen
Hvilke endringer vil innføringen av kontantstøtte få for valg av barnetilsynsordninger? For å få svar
på dette har vi sammenliknet ulike former for tilsynsordninger for kontantstøttebarnet før innføring av
kontantstøtte, med tilsynsordninger mødre svarte de ville ta i bruk etter at de fikk kontantstøtte.

Tabell 35 i vedlegget viser ulike former for tilsynsordninger for kontantstøttebamet før innføring av
kontantstøtteordningen. 52 prosent av barna passes bare av foreldrene. 25 prosent passes av
dagmamma, praktikant, slektning eller ulike kombinasjoner av disse. 15 prosent av kontantstøttebama
går i barnehage, mens 8 prosent av barna har tilsynsordninger som faller inn under ulike typer
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kombinasjoner av ordninger3 . Tabell 36 i vedlegget viser hvilke tilsynsordninger mødrene tror
kontantstøttebamet vil få etter at kontantstøtten innføres. 34 prosent av barna vil da bare passes av
foreldrene. 14 prosent vil passes av dagmamma, praktikant eller slektning, mens 10 prosent fortsatt vil
gå i barnehage. 5 prosent vil bruke deltidsbarnehage i kombinasjon med at foreldrene passer barnet.
Den største andelen av kontantstøttebarna vil bruke tilsynsordninger som faller inn under ulike typer
kombinasjoner av ordninger (38 prosent). Dette kan enten tyde på at mange foreldre var usikre på
hvilke tilsynsordninger de ville bruke når kontantstøtten ble innført, og at de derfor krysset av for
mange ulike tilsynsordninger. En annen forklaring kan være at kontantstøtten	 fore til at man i
større grad enn tidligere vil velge å bruke flere ulike tilsynsordninger for barnet sitt. Ved å krysse
tilsynsordninen kontantstøttebamet hadde før med den tilsynsordningen det forventes å få når
kontantstøtten innføres, kan endringene studeres nærmere.

2.3.8.1 37 prosent av kontantstøttebarna som går i barnehage vil fei andre tilsynsordninger når
kontantstøtten innføres
63 prosent av mødrene svarer at kontantstøttebama som hadde barnehageplass våren 1998 vil fortsette

gå i barnehage etter at kontantstøtten innføres, og dermed ikke få kontantstøtte (se tabell 37
vedlegget). 12 prosent av mødrene svarer at barnehagebarna skal passes av foreldrene etter at
kontantstøtten innføres, 3 prosent at de skal passes av dagmamma, praktikant eller slektning. Noen av
mødrene svarer også at barnet skal gå over til deltidsbarnehage (4 prosent), mens 18 prosent vil få
ulike typer kombinasjoner av ordninger.

Hvis vi ser på kontantstøttebarna som kun ble passet av foreldrene våren 1998, ser vi at nærmere
halvparten av disse også etter at kontantstøtten vil passes av foreldrene (49 prosent). En tredel vil
velge ulike typer kombinasjoner av ordninger, mens 13 prosent også vil velge dagmamma, praktikant
eller slektning etter at kontantstøtten innføres. Mange av kontantstøttebama som hadde dagmamma,
praktikant eller slektning som tilsynsordning før kontantstøtten ble innført, vil fortsette med denne
typen tilsyn (28 prosent), men flere vil velge ulike kombinasjoner av ordninger (53 prosent).
Kontantstøttebarna som hadde ulike kombinasjoner av tilsyn før kontantstøtten ble innført, vil i stor
grad fortsette med dette (52 prosent), eller gå over til å bare bli passet av foreldrene (29 prosent).

Tendensen er at halvparten eller flere vil fortsette å benytte den tilsynsordningen de hadde før
kontantstøtten ble innført. Dette gjelder for alle utenom de som benyttet dagmamma, praktikant eller
slektning som tilsynsordning våren 1998. Disse vil i større grad velge ulike kombinasjoner av
ordninger når kontantstøtten innføres.

3	 -
Vi har tatt utgangspunkt i spørsmål 26 i spørreskjemaet, der flere kryss er mulig. De som bare har krysset av for

mor/far/foresatt har havnet i kategorien over de som bare passer barnet selv. De som har krysset av for slektning,
praktikant, dagmamma eller kombinasjoner av disse har havnet i denne kategorien. De som har krysset av for
familiebarnehage, privat barnehage eller kommunal barnehage har havnet i barnehagekategorien. Alle andre
kombinasjoner av kryss har havnet i kategorien ulike kombinasjoner av ordninger.
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3. Modres holdninger til kontantstotteordningen

3.1.1 Mange modre tror at flere kvinner vil redusere arbeidstiden sin som folge av kon-
tantstøtten
Undersøkelsen inneholdt en del påstander som har vært oppe i debatten om eventuelle virkninger av å
innføre kontantstøtten. Vi ba mødrene angi hvorvidt de var enige eller uenige i åtte slike pastander.

De påstandene flest modre er helt eller delvis enige i, er påstanden om at kontantstøtteordningen vil
fOre til at flere kvinner vil redusere arbeidstiden sin og påstanden om at kontantstøtteordningen vil
fOre til større valgfrihet blant småbarnsforeldre, med henholdsvis 80 og 82 prosent (se figur 7). Mange
mødre er videre enige i påstandene om at kontantstøtten vil fore til at foreldre og bam får mer tid
sammen, at det vil bli lettere å få barnehageplass og at flere bam vil bli passet av dagmamma. Videre
fulgte pastanden om at flere barn vil bli tatt ut av barnehagen og at kontantstøtten vil fore til at
barnehageutbyggingen stopper opp. Lavest andel mødre er enige i påstanden om at
kontantstøtteordningen vil fore til at flere menn vil redusere arbeidstiden.

Vil få mer tid sammen

Eldre søsken vil bli tatt
ut av barnehagen

Vil bli lettere å få
barnehageplass

Vil stoppe
barnehageutbyggingen

Vil bli flere barn hos
dagmamma

Menn vil redusere
arbeidstiden

Kvinner vil redusere
arbeidstiden

Vil få store valgfrihet

o 10 	 20 	 30 	 40 	 50 	 60 	 70 	 80 	 90
	

100
Prosent

Hvis vi konsentrerer oss om de tre påstandene flest er enige i, ser vi at flest er enige i påstanden om at
kontantstøtten vil fore til at kvinner vil redusere arbeidstiden sin. Dette synet er omtrent like utbredt
alle gruppene vi har sett på (se tabell 38 i vedlegg).

Påstanden om at kontantstøtten fører til større valgfrihet er det noe mer spredning i synet pa.
Toforsørgerfamilier med en inntekt er mest enige i denne påstanden. Mødre med utdanning lavere enn
universitet- eller høgskole, er mer enige i denne pastanden enn mødre med høyere utdanning. Videre
er familier med lavere husholdningsinntekt enn 400 000 mer enige i denne pastanden enn familier
med høyere husholdningsinntekt. Privat ansatte modre og selvstendig næringsdrivende skiller seg ut
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„

fra de offentlig ansatte mødrene, ved å være mer enige i påstanden. Blant modre med vanlig dagarbeid
er det færrest mødre som mener at kontantstøtten vil føre til stone valgfrihet, hvis vi sammenlikner
med andre typer arbeidsordninger.

Påstanden om at kontantstøtten vil fore til mer tid sammen, er eneforsørgere uten jobb og
toforsørgerfamilier med en inntekt i størst grad enige i. Modre med kontantstøttebarn under 1 år, er
noe mer enige i pastanden enn modre med eldre kontantstøttebarn. Mødre med høy utdanning skiller
seg ut ved å i mindre grad enn andre mødre were enige i denne påstanden. Modre med lav
husholdningsinntekt er mer enige i denne pastanden enn mødre med høyere husholdningsinntekt.
Dette gjelder også mødre som har kvelds- eller nattarbeid. Modre som arbeider korte dager er i større
grad enige i påstanden enn mødre som har lengre arbeidsdager.

3.1.2 Veldig mange modre ønsker seg barnehageplass til alle
Blant en rekke tiltak for å bedre bamefamiliers situasjon, er barnehageplass til alle som ønsker det det
tiltaket som flest mødre framhever som godt (se figur 8). Hele 88 prosent av mødrene har svart at de
mener dette er et svært godt eller et godt tiltak. Rundt 80 prosent av mødrene mener også at utvidet
permisjon og lavere foreldrebetaling i barnehagen er gode tiltak. Litt færre mener at 6-timers
arbeidsdag er og flere feriedager er godt tiltak (rundt 70 prosent). Deretter følger tiltak som mer
fleksible åpningstider i barnehagen og kontantstøtte til de som er hjemme med barna sine, med
henholdsvis 67 mot 63 prosent. Til sist kommer kontantstøttetiltaket som er gjennomført, og som
innebærer at de som ikke benytter barnehage får kontantstøtte. Litt over halvparten av alle mødrene
mener imidlertid at også dette er et godt tiltak (54 prosent).

Mer fleksible
åpningstider

Lavere foreldre betaling

Barnehageplass til alle

Flere feriedager

6 timers dag

Utvidet
fodsels/adopsjons

Kontantstøtte til
hjemmeværende

Kontantstøtte uten
barnehageplass

0 	 10 	 20 	 30 	 40 	 50 	 60
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Prosent

Toforsørgerfamilier med en inntekt er i mindre grad enn de andre familiene enige i at barnehageplass
til alle er et godt tiltak (se tabell 39 i vedlegg). Selvstendig næringsdrivende mødre skiller seg også ut
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fra modre som jobber i privat eller offentlig sektor ved å i mindre grad mene at dette er et godt tiltak.
Ellers er det små forskjeller mellom de ulike undergruppene.

Det tiltaket som 83 prosent av mødrene mente var godt, var utvidet permisjon. Eneforsørgere og
toforsørgerfamilier med to inntekter er mer positive til dette tiltaket enn andre familier. Mødre med en
husholdningsinntekt på under 200 000 er mer negative til dette tiltaket enn modre med høyere
husholdningsinntekter. Dette gjelder også ikke yrkesaktive mødre og modre med den korteste
arbeidstiden. Modre med vanlig dagarbeid og modre som arbeider skift- eller turnus er mer positive til
utvidet permisjon enn mødre som har andre arbeidstidsordninger.

Det tredje mest populære tiltaket var lavere foreldrebetaling i barnehagen. 79 prosent av mødrene
mente dette var et godt tiltak. Toforsørgerfamilier med en inntekt skiller seg ut ved å i minst grad
mene dette er et godt tiltak blant familiene. Dette tiltaket har litt mindre betydning for modre med
husholdningsinntekt på 600 000 eller mer enn for mødre med lavere husholdningsinntekt. Selvstendig
næringsdrivende og ikke yrkesaktive modre skiller seg ut ved  å i mindre grad være positive til dette
tiltaket enn ansatte mødre. Mødre som arbeider mindre enn 20 timer i uka er mindre positive til
tiltaket enn mødre som har lengre arbeidsdager.

Bildet er litt mer nyansert når vi bryter ned på undergruppene, og et monster oppstår hvis vi ser på de
som er mest positive til barnehagetiltak i forhold til de som er relativt positive til kontantstøttetiltak.
Hvis vi trekker inn det tiltaket færrest mødre var enige i - kontantstøtte til de som ikke benytter
barnehageplass - får vi det motsatte bildet av det vi får når vi ser på barnehagetiltak som
"barnehageplass til alle" og "lavere foreldrebetaling i barnehagen", når vi ser på hvem i de ulike
undergruppene som er mest enige i tiltaket. Det er flest eneforsørgere uten jobb og toforsørgerfamilier
med en inntekt av familiene som er enige i dette tiltaket. Det er også mødre med lav
husholdningsinntekt og som har korte arbeidsuker eller ikke er yrkesaktiv som i størst grad mener
tiltaket "kontantstøtte til de som ikke har barnehageplass" er et svært eller ganske godt tiltak.
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3.2 Forhold i og rundt arbeidslivet

3.2.1 Modre med !my utdanning og dagarbeid ønsker kortere arbeidstid
Over halvparten av mødrene mener at arbeidstiden de har er passende, men over en tredel ønsker
kortere arbeidstid (tabell 8). Andelen som ønsker kortere arbeidstid er størst blant de med universitets-
eller høgskoleutdanning med 45 prosent. Blant de med lavere utdanning er andelen på rundt 30
prosent. Veldig få mødre ønsker lenger arbeidstid, men andelen er størst blant de med utdanning på
ungdomsskolenivå (14 prosent).

Hvilken arbeidstidsordning man har har betydning for hvorvidt man er tilfreds med arbeidstiden. Tre
fjerdedeler av de som arbeider på kvelden og natten, er fornøyd med arbeidstiden, mens over 40
prosent av de som har vanlig dagarbeid ønsker seg kortere arbeidstid. Det samme gjelder nesten 30
prosent av de som arbeider skift eller turnus. Blant de som har andre typer dagarbeid, ønsker 11
prosent seg lengre arbeidstid.

De som arbeider mellom 1 og 34 timer i uka er i størst grad fornøyde med arbeidstiden sin. Blant de
som arbeider 35 timer eller mer i uka, oppgir over halvparten at kortere arbeidstid ville passe bedre.
Blant de som jobber under 20 timer i uka ønsker nesten like mange å jobbe lengre uker som de som
Ønsker å jobbe kortere uker. Hvilken næring mødrene jobber i har liten betydning for hvor tilfredse de
er med arbeidstiden sin.

Selv om bildet blant mødrene generelt tyder på at over halvparten er fornøyd med arbeidssituasjonen
sin, ser vi at det blant mødre med høy utdanning og mødre med vanlig dagarbeid er mange som kunne
tenke seg kortere arbeidstid.

3.2.2 Fedrene har arbeidstid som passer
Også de fleste av fedrene har en arbeidstid som passer (tabell 9). Uansett utdanningsnivå mener 70
prosent eller flere at de har en arbeidstid som passer. Hovedvekten av de som mener at arbeidstiden
ikke er passende ønsker kortere arbeidstid uansett arbeidstidsordning. Innenfor de ulike næringene ser
vi også at selvstendig næringsdrivende fedre i stare grad enn fedre som jobber i det offentlige eller
det private, ønsker kortere arbeidstid. Det er de som jobber lengst uker, 45 timer eller mer, som i
størst grad mener at kortere arbeidstid ville passe bedre.
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Tabell 8: Andel yrkesaktive mødre i ulike grupper som synes nåværende, kortere eller lengre
arbeidstid passer best. Prosent

Arbeids-
tiden
passer

Kortere
arbeids-
tid bedre

Lengere
arbeids-
tid bedre

Vet 	 I 	 An-
ikke alt tall

Alle.....	 ......	 ...... 54.5 37.3 3.4 4.7 100.0 1864

Utdanningsnivå
UngdomsskolenivA 	 47.8 29.6 13.9 8.8 100.0 78
Videregående skolenivå 	 58.4 32.3 3.2 6.0 100.0 952
Universitets/h0gskolenivå 	 50.5 44.9 2.3 2.4 100.0 776

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 53.1 43.2 1.8 1.9 100.0 1241
Andre typer dagarbeid .......... 	 52.6 24.4 10.8 12.1 100.0 63
Kvelds-/nattarbeid ........ 	 75.9 14.1 5.0 5.0 100.0 73
Skift-/turnusarbeid 	 ..... 58.3 28.9 5.9 6.9 100.0 333

Yrkesstatus
Privat 	 ansatt.................. .. 	 53.3 39.7 2.8 2.8 100.0 828
Offentlig ansatt..... 	 56.8 36.6 3.6 3.6 100.0 864
Selvstendig næringsdrivende__ 	 58.6 32.0 2.3 7.1 100.0 88

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 70.7 8.7 11.9 8.7 100.0 282
20-34 timer i uka 	 73.3 20.8 3.3 2.6 100.0 553
35-44 timer i uka 	 38.9 57.7 0.7 2.7 100.0 834
45 	 timer 	 eller mer 	 ....... ....... 44.2 53.2 0.6 1.9 100.0 112

Tabell 9: Andel yrkesaktive fedre i ulike grupper som synes nåværende, kortere eller lengre
arbeidstid passer best. Prosent

Arbeids-
tiden
passer

Kortere
arbeids-
tid bedre

Lengere
arbeids-
tid bedre

Vet 	 I 	 An-
ikke alt tall

Alle 	 71. 21.6 1.8 5.2 100.0 2089

Fars utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå 	 70.8 19.4 2.2 7.6 100.0 299
Videregående skolenivå 	 74.0 19.3 2.2 4.6 100.0 865
Universitets/høgskolenivå 69.8 24.7 1.4 4.2 100.0 846

Fars arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 76.7 19.4 1.5 2.4 100.0 1427
Andre typer dagarbeid ......... 51.3 41.2 0.6 6.9 10 0 .0 118
Kvelds-/nattarbeid 	 ............ 	 : 100.0 19
Skift-Iturnusarbeid 	 ........ ...... 68.5 20.4 2.5 8.6 100.0 331

Fars yrkesstatus
Privat ansatt 	 74.2 20.2 1.1 4.6 100.0 1248
Offentlig ansatt 	 73.9 18.0 3.2 4.9 100.0 519
Selvstendig næringsdrivende 	 56.9 32.8 2.6 7.7 I 0 0.0 249

Fars ukentlige arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka 	 ............. 	 56.7 14.5 14.3 14.5 100.0 48
20-34 	 timer 	 i 	 uka 	

.................
68.2 11.0 13.6 7.2 100.0 81

35-44 	 timer i uka 	 ....... 	 79.7 15.6 1.1 3.6 100.0 1210
45 timer eller mer 	 59.5 34.1 0.7 5.8 100.0 656
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3.2.3 Mødrene kan i stone grad enn fedrene få redusert arbeidstiden sin
Halvparten av mødrene kan få redusert arbeidstiden sin hvis de ønsker det (tabell 10). Nesten dobbelt
så mange med universitets- eller hOgskoleutdanning svarer at de kan redusere arbeidstiden sin som de
med utdanning på ungdomsskolenivå. De med vanlig dagarbeid og skift- eller turnusarbeid har i størst
grad slike muligheter. MOdre i offentlig sektor oppgir  i mye større grad enn modre i privat sektor og
selvstendig næringsdrivende mødre at de har mulighet til å redusere arbeidstiden sin hvis de ønsker
det. De som arbeider mellom 20 og 44 timer i uka har i størst grad denne muligheten.

Halvparten av mødrene har altså mulighet til å redusere arbeidstiden sin hvis de ønsker det. Det er de
samme mødrene som skulle ønske de hadde kortere arbeidsdag, som svarer at de har mulighet til å
redusere arbeidstiden sin hvis de ønsker det. Dette kan tyde på at det er andre forhold som virker inn
enn restriksjoner fra arbeidsgivers side.

De fleste oppgir at fedrene ikke har mulighet til å få redusert arbeidstiden sin hvis de skulle ønske det
(tabell 11). Hele 68 prosent svarer nei på dette spørsmålet. Utdanning endrer i liten grad dette bildet,
selv om de med universitets- / høgskoleutdanning i litt større grad har mulighet til å redusere
arbeidstiden sin enn andre. Samme monster som hos mødrene viser seg blant fedrene i ulike sektorer.
Offentlig ansatte fedre har i større grad mulighet til å redusere arbeidstiden sin enn fedre som jobber i
det private eller er selvstendig næringsdrivende. Ulike arbeidstidsordninger har ingen stor betydning,
mens antall arbeidstimer i uka indikerer at de som arbeider mellom 20 og 34 timer i uka i større grad
enn de øvrige har mulighet til å redusere arbeidstiden sin. Rundt 20 prosent av fedrene har mulighet til
å redusere arbeidstiden sin hvis de ønsker det, men de fleste ønsker likevel ikke kortere arbeidstid.

Tabell 10: Andel yrkesaktive modre i ulike grupper som har eller ikke har mulighet til å få
redusert arbeidstiden i sin nåværende jobb. Prosent

Har 	 Har ikke
mulighet mulighet

Vet
ikke alt Antall

Alle 	 50.9 37.9 11.2 	 100.0 1863

UtdanningsnivA
Ungdomsskolenivå 	 ..... 	 ........ 34.1 52.3 13.6 	 100.0 81
Videregående skolenivå 	 46.7 41.3 12.0 	 100.0 938
Universitets/hogskolenivå ....... 59.4 31.8 8.9 	 100.0 785

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 ........ 	 52.4 36.3 11.3 	 100.0 1240
Andre typer dagarbeid 	 40.4 50.9 8.7 	 100.0 64
Kvelds-/nattarbeid 	 41.0 52.0 7.0 	 100.0 75
Skift-/turnusarbeid 	 ...... 	 ..... 57.9 32.5 9.6 	 100.0 340

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 45.6 41.6 12.8 	 100.0 832
Offentlig ansatt 58.1 32.8 9.1 	 100.0 866
Selvstendig nmringsdrivende 	 43.4 51.3 5.3 	 100.0 92

Ukentlig Arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka 	 ........,.. .. 36.2 52.6 11.2 	 100.0 282
20-34 timer i uka 	 54.7 38.7 6.6 	 100.0 558
35-44 timer i uka 	 56.1 30.1 13.7 	 100.0 844
45 timer eller mer 	 42.5 49.6 7.9 	 100.0 117
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Tabell 11: Andel fedre i ulike grupper som har eller ikke har mulighet til å få redusert
arbeidstiden i sin nåværende jobb. Prosent

Har 	 Har ikke
mulighet mulighet

Vet 	 I
ikke alt Antall

Al. 	 ...... 	 ......... 20.9 67.8 11.3 100.0 2108

Fars utdanningsnivå
UngdomsskolenivA 	 ........ 	 19.2 68.2 12.6 100.0 298
Videregående skolenivå 	 ....... 14.2 72.6 13.1 100.0 879
Universitets/h0gskolenivA 	 28.5 62.5 9.0 100.0 855

Fars arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 21.9 65.7 12.4 100.0 1422
Andre typer dagarbeid 	 16.6 81.0 2.5 100.0 121
Kvelds-/nattarbeid 	 : 100.0 19
Skift-/turnusarbeid 	 20.9 69.2 9.9 100.0 347

Fars yrkesstatus
Privat ansatt 	 15.1 73.0 11.9 100.0 1269
Offentlig ansatt 	 31.3 55.9 12.8 100.0 519
Selvstendig næringsdrivende..... 	 25.6 69.9 4.6 100.0 251

Fars ukentlige arbeidstid
1-19 timer i uka 	 ..... 	 19.5 61.1 19.4 100.0 53
20-34 timer i uka   	 39.0 54.0 7.0 100.0 83
35-44 	 timer i uka 	 .. 	 ...... 21.8 63.5 14.7 100.0 1219
45 timer eller mer . . 	 18.5 76.9 4.5 100.0 662
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3.2.4 Henting og bringing av barn nesten dobler reisetiden til og fra jobb
Gjennomsnittlig transporttid til og fra jobb for modre uten henting eller bringing av barn, er på 16
minutter (tabell 12). Eneforsørgere med jobb og toforsørgere med to arbeidsinntekter har en mye
lengre reisetid enn de uten jobb. Vi ser også at reisetiden oker noe med utdannings- og inntektsnivå.

Henting eller bringing av barn nesten dobler reisetiden til og fra jobb (tabell 13). Reisetiden oker mest
for eneforsørgere med jobb og toforsørgere med to arbeidsinntekter. Den øker også proporsjonalt med
utdannings- og inntektsnivå.

Tabell 12: Gjennomsnittlig transporttid i ulike grupper til og fra jobb for mor u / henting eller
bringing av barn. Minutter

Gjennomsnittlig
transporttid Antall

Alle 	

Familietype

15.8 2436

Eneforsorger uten jobb...... 3.6 56
Eneforsørger med jobb 	 21.4 90
To forsørgere uten jobb 	 22
To forsørgere med en jobb 	 3.7 351
To forsørgere med to jobber. 18.7 1600

Utdanningsnivå
UngdomsskolenivA	 ..... ......... 13.1 150
Videregående skolenivå ........ 14.2 1310
Universitets/høgskolenivå 18.3 881

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 10.9 215
200-399 tusen kroner 	 ..... 13.6 892
400-599 tusen kroner 	 17.9 842
600 tusen kroner og mer 	 19.1 277

Tabell 13: Gjennomsnittlig transporttid i ulike grupper til og fra jobb for mor m / henting eller
bringing av barn. Minutter

Gjennomsnittlig
transporttid 	 Antall

Alle 	 ........ 	 ........ 28.1 2436

Familietype
Eneforsorger uten jobb 	 6.8 53
Eneforsørger med jobb 	 36.4 83
To forsørgere uten jobb 	 21
To forsørgere med en jobb 	 6.4 310
To forsørgere med to jobber. 33.4 1363

Utdanningsnivå
UngdomsskolenivA 	 ....... 19.4 150
Videregående skolenivå 	 25.5 1310
Universitets/høgskolenivå 33.1 881

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner ..... 18.9 215
200-399 tusen kroner 	 24.6 892
400-599 tusen kroner 	 32.2 842
600 tusen kroner og mer 	 33.9 277
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3.3 Arbeidsdelingen i hjemmet

3.3.1 Det tradisjonelle kjonnsrollemønsteret står fast
Oversikt over hvem som tar seg av ulike arbeidsoppgaver i hjemmet viser at det tradisjonelle
kjønnsrollemønsteret i stor grad står fast i smabarnsfamiliene 4. Kvinnene i husholdet tar seg i størst
grad av matlaging, oppvask, rengjøring og vask og stell av tøy. Når det gjelder innkjøp oppgir i
overkant av en tredel av mødrene at det vanligvis er kvinnen som tar seg av dette. Nesten like mange
oppgir at dette er en oppgave mor og far deler omtrent likt. Kvinnen har oftere ansvar for stell av barn
enn mannen, selv om flere oppgir at de gjør dette like mye. Når det gjelder samvær med barn oppgir
42 prosent av mødrene at dette er noe de deler likt på. Når vi går over til vedlikeholdsarbeid av hus og
bil viser resultatene at det tradisjonelle kjønnsrollemonsteret også gjelder på dette omradet. Mødrene
oppgir at det vanligvis er mannen som gjør disse oppgavene.

Faktorer som utdanning og inntekt har innvirkning på arbeidsfordelingen mellom kjønnene i hjemmet.
Jo høyere utdanning mor har og jo høyere husholdningsinntekt, jo mer deler man ansvaret for de ulike
aktivitetene i husholdet. Hovedmønsteret er likevel det samme; kvinner gjør mest husarbeid, menn
gjør mest vedlikeholdsarbeid. Når det gjelder stell av og samvær med barna, har menn kommet mer
på banen, spesielt når kvinnen har høy utdanning.

Antall timer mødre arbeider i uka har også en viss innvirkning på deling av arbeidet i husholdet. Det
er de som har kortest arbeidsdag, under 20 timer i uka, som har det mest tradisjonelle
arbeidsmønsteret i hjemmet. Jo flere timer i uka mor arbeider, jo mer likestilt er man i husholdet.
Familier med mødre i aldersgruppen 30 til 39 år er mest likestilte.

Det tradisjonelle kjønnsrollemønsteret står altså fast, men det er viktig å være klar over at det er
mødrenes oppfatning av hvem som gjør hva i husholdet vi får innblikk i gjennom denne
undersøkelsen.

3.3.2 Mødrene bruker mye mer tid til husarbeid enn sine menn
MOdrene oppgir at de bruker flere timer i uka til husarbeid enn sine menn (figur 9). Nesten halvparten
av mødrene oppgir at de bruker mellom 10 og 19 timer på husarbeid i uka. Samtidig oppgir 56 prosent
at deres menn bruker under 5 timer på husarbeid i uka. Verken utdanningsnivå, inntekt, alder, antall
arbeidstimer i uka eller hvor mange barn man har under skolealder har betydelig innvirkning på hvor
mange timer mødrene bruker ph husarbeid. Dette gjelder også for deres menn 5 .

4 Se tabell 40 til 48 for oversikt over de ulike husarbeidsoppgavene brutt ned på bakgrunnskjennetegn.
5 Se tabell 49 og 50 for oversikt over de antall timer brukt på husarbeid brutt ned på bakgrunnskjennetegn.
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3.3 03 Få har betalt hjelp til rengjøring eller annet husarbeid
Det er ikke mange som leier inn hjelp til rengjøring og stell av huset (tabell 14). Bare 5 prosent oppgir
at de benytter betalt hjelp til husarbeid.

Mors utdanning, husholdningens inntekt og antall timer i uka mor arbeider nyanserer bildet. Mens
henholdsvis to og tre prosent av mødrene med utdanning på ungdomsskolenivå har betalt hjelp til
husarbeid, oppgir 10 prosent av mødrene med høgskole- eller universitetsutdannelse at de har det.
Inntekt er en enda viktigere faktor. Mens fire prosent eller færre av de som har en husholdningsinntekt
på under 600 000 benytter betalt hjelp til husarbeid, oppgir nesten 26 prosent av de som tjener over
600 000 at de har det. Vi ser også stor forskjell på om man bruker betalt, privat rengjøringshjelp etter
hvor mange timer i uka mor arbeider. Mødre som jobber 45 timer i uka eller mer benytter
rengjøringshjelp i over dobbelt så stor grad som modre som arbeider kortere uker.
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Tabell 14: Andel husholdninger i ulike grupper som for tiden har noen form for betalt, privat
hjelp til rengjøring eller annet husarbeid. Prosent

Nei I alt Antall

Alle 	

Antall barn under skolealder

5.4 94.6 100.0 2408

1 	 barn 	 ................... 	 4.0 96.0 100.0 1445
2 barn 	 7.9 92.1 100.0 772
3 barn eller flere 	 8.2 91.8 100.0 180

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 - 100.0 100.0 65
Eneforsørger med jobb 	 5.5 94.5 100.0 98
To forsørgere uten jobb 	 2.7 97.3 100.0 29
To forsørgere med en jobb 	 1.7 98.3 100.0 420
To forsørgere med to jobber 	 6.9 93.1 100.0 1687

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 2.3 97.7 100.0 148
Videregående skolenivå 	 2.6 97.4 100.0 1296
Universitets/h0gskolenivå .. . . . 	 10.4 89.6 100.0 874

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 .. .. ...... 	 0.6 99.4 100.0 213
200-399 tusen kroner 	 2.1 97.9 100.0 886
400-599 tusen kroner 	 ....... 	 3.8 96.2 100.0 838
600 	 tusen kroner og mer 	 ..... ..... 	 25.8 74.2 100.0 276

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 ....... 	 8.1 91.9 100.0 867
Offentlig 	 ansatt 	 ...... ...... . ..... . 5.2 94.8 100.0 914
Selvstendig næringsdrivende ..... 	 5.8 94.2 100.0 95
Ikke yrkesaktiv 	 1.0 99.0 100.0 381

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 3.7 96.3 100.0 299
20-34 timer i uka . 5.0 95.0 100.0 563
35-44 	 timer 	 i uka 	 .. 	 ....... 7.2 92.8 100.0 850
45 timer eller mer . 19.3 80.7 100.0 117
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Personer	 Prosent
Trukket utvalg	 3500	 100,0

Avgang	 11	 0,3

Bruttoutvalg
Personer som sendte inn skjema*
Personer som deltok i telefonintervjuet
Svar totalt
Frafall

	3489	 100,0

	

2436	 69,8

	

526	 15,1

	

2962	 84,9

	

527	 15,1

Crupper som i forhold til kjennernerkene landsdel , alder og
utdanning er over eller underrepresentert i skjemautvalget
med mer enn + 1 prosentpoeng.
Alder:
20 - 29 år
30-34 år

Utdanning:
Inntil ungdomsskolenivå ( - 9 år)
Videregående skolenivå (10 - 12 år)
Universitets- / høgskolenivå I (13 - 14 år)
Universitets- / høgskolenivå II (15 - 16 år)
Uoppgitt utdanning 

- 2,3
- 1,6

+ 1 , 7
+3,6
-SA

4. Gjennomføring av undersøkelsen

*Tallene på antall innsendte skjema er på 2436, men to av skjemaene som ble sendt inn manglet identifikasjonsnummer, og
er derfor ikke blitt sjekket inn på vanlig måte. Disse er derfor registrert som frafall i innsjekkingsfila som ble brukt når vi
sjekket frafall i forhold til inngang.

4.1 Planlegging
Undersøkelsen om barnefamiliers tilsynsordninger, økonomi og yrkesdeltakelse før innføring av
kontantstøtte er gjennomført på oppdrag fra Barne- og familiedepartementet. Bakgrunnen for
undersøkelsen er at Stortinget høsten 1997 vedtok å innføre en ordning med kontantstøtte. Formålet er
å kartlegge barnefamiliers situasjon når det gjelder barnetilsyn, yrkesdeltakelse og økonomi før
kontantstøtteordningen innføres, slik at ordningen kan evalueres fra starten. Undersøkelsen er planlagt

gjentas neste år med samme utvalg, slik at konsekvensene av ordningen kan evalueres best mulig.

Vi valgte å gjennomføre undersøkelsen som en postal spørreundersøkelse med telefonisk oppfølging.
Arbeidet med spørreskjemaet tok til i januar 1998. Seksjon for intervjuundersøkelser utarbeidet
spørreskjemaet i samarbeid med Barne- og familiedepartementet, NOVA, Seksjon for
levekårsstatistikk og Seksjon for demografi og levekårsforskning i Statistisk sentralbyrå.

Vi endte opp med et innholdsrikt men forholdsvis komplekst spørreskjema på 12 sider, bestående av
51 hovedspørsmål. De fleste av spørsmålene skulle besvares både for kvinnen som var trukket ut til å
delta og for ektefelle / samboer i de tilfeller dette var relevant. Spørsmålene om barn skulle besvares
for inntil 3 barn født etter 1992. Spørreskjemaene ble lest optisk.
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4.2 Utvalg og beregning av vekter

4.2.1 Utvalgsdesign
Utvalget er trukket fra Statistisk sentralbyrås sentrale personregister, og består av 3500 kvinner med
barn under skolealder. Barne- og familiedepartementet ønsket blant annet  å finne ut hvilke
tilsynsordninger barnefamilier benytter seg av i dag, hvor mange og hvilke grupper som planlegger
bruke kontantstøtten og hvordan arbeidssituasjonen og den økonomiske situasjon er for barnefamilier
i Norge i dag. Vi har trukket ut 2500 mødre som har minst ett barn født 01.01.1992 eller senere.
Populasjonen av mødre i denne gruppen per 01.02.1998 var på 278.316. Vi fant registeropplysninger
på 277.073 av mødrene og trakk utvalget med utgangspunkt  i disse. Barne- og familiedepartementet er
spesielt interessert i barnefamilier som faller inn under kontantstøtteordningen. I tillegg har vi derfor
trukket ut 1000 mødre som minst har ett barn født 01.01.1996 eller senere. Denne gruppen er dermed
overrepresentert i utvalget. Populasjonen av moire i denne gruppen var 118.796. Vi fant
registeropplysninger på 118.314 av mødrene og trakk ekstrautvalget med utgangspunkt i disse.

4.2.2 Beregning av vekter
MOdre med barn født 1996 og senere er altså betydelig overrepresentert i utvalget. Ved beregning av
tall på grunnlag av hele materialet, ma derfor denne gruppen gis riktig vekt i forhold til sammenset-
ningen av målpopulasjonen. I praksis må mødre med barn født 1996 og senere telle mindre enn de
øvrige mødrene.

La N, betegne antall mødre med barn født i periode t

Vi må vekte de aktuelle enhetene ned med en faktor w slik at det vektede antallet i utvalget utgjør den
sanne andelen av populasjonen for hver av de to segmentene.

Fordelingen i bruttoutvalget vil være tilnærmet lik fordelingen i populasjonen. Vi kan bestemme w av
likningen

w* [( 1000 2500*(N96/N92-))/N96-] (2500 *(N92-95N92))/N92-95

Litt omforming av dette reduserer formelen til

w 250042500 1- 1000*(N921N96-)]

Pr 1.2.1998 var de faktiske populasjonssørrelsene

N92_ = 278 316 mødre
N96_ = 118 716 mødre

Innsatt i formelen gir dette en faktor på 0,52. Ved å gi mødre med barn født 1996 eller senere en vekt
på 0,52 i beregninger, vil vi korrigere for den forhøyede trekkesannsynligheten de har.

Denne korreksjonen tar ikke hensyn til ulikheter i svarprosent i de to segmentene, jfr. avsnitt om ut-
valgsskjevhet.
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4.3 Gjennomføring av datainnsamling
Første utsending av det postale spørreskjemaet var mandag 2. mars. Vi sendte deretter et takke- /
påminningsbrev til alle mødrene i utvalget halvannen uke senere. Onsdag 1. april sendte vi et nytt
spørreskjema til alle som ennå ikke hadde svart. I tillegg til den ene postale purringen kontaktet vi
etter påske de som etter purringen ikke hadde besvart spørreskjemaet over telefon. Formålet med
telefonkontakten var å få vite om mødrene hadde sendt inn spørreskjemaet, om de ville sende det inn,
eller om de heller ville besvare noen få spørsmål over telefon. Mange av dem som ble kontaktet over
telefon valgte d fylle ut og sende inn spørreskjemaet.

4.3.1 Metode - postal spørreundersøkelse og kort telefonintervju
Oppfølgingen på telefon kan begrunnes på flere måter. For mange kan det oppleves enklere å besvare
spørsmål over telefon enn å sette seg ned og lese et langt spørreskjema. I denne undersøkelsen valgte
vi å bare stille noen få spørsmål over telefon til de som ikke hadde besvart skjemaet etter påminning
og purring. Ved hjelp av telefonintervjuet fikk vi informasjon på noen av de viktigste spørsmålene i
spørreskjemaet fra en gruppe som ellers ville gått til frafall. I et telefonintervju som bare varer noen få
minutter, vil det også være større sannsynlighet for at flere vil delta enn om hele skjemaet skulle
besvares over telefon.

4.3.2 Svarincitamenter
Vi brukte incitamenter for å øke motivasjonen til å svare. Alle som sendte inn og besvarte
spørreskjemaet eller deltok i telefonintervjuet, kom med i trekningen av ett gavekort på kr. 5000 og
fem gavekort på 1000 kr. Vi trakk også ut 75 husstander som fikk tilsendt en fin, illustrert bok med H.
C. Andersens eventyr.

4.4 Resultater fra datainnsamlingen

4.4.1 Svarinngang og frafall
Tabell 15 viser hvordan svarinngangen på det postale spøreskjemaet fordelte seg ut over
innsamlingsperioden.

Tabell 15: Svarinngang og frafall på det postale spørreskjemaet. Antall og prosent

Svarinnlang
__

Frafall Mangler
Antall	 Prosent Antall	 Prosent Antall Prosent

1 uke 736 21 32 1 2732 78
1 1/2 uke 1216 35 55 2 2229 64
2 uker 1529 44 70 2 1901 54
3 uker 1850 53 84 2 1566 45
4 uker 2009 57 94 3 1397 40
5 % uke 2198 63 95 3 1207 34
6 % uke 2327 66 109 3 1064 30
7 % uke 2390 68 113 3 997 28
8 % uke 2413 69 115 3 972 28
Totalt: 2436 70 138 4 928 26

Etter én effektiv innsamlingsuke var vi oppe i en svarprosent på 21. En prosent gikk direkte til frafall,
ved at personer som ikke ønsket å delta, krysset av for dette og returnerte skjemaet. Dermed slapp de å
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motta flere henvendelser. Et på.minningsbrev ble sendt ut etter en og en halv uke. Etter to uker var
svarprosenten på 44, etter tre uker 53 prosent. De fleste som ville delta i undersøkelsen svarte altså
etter i. utsending av skjema og etter påminningen. Etter fire uker var svarprosenten på 57 og kjent
frafall var på 3 prosent. Nytt skjema ble sendt ut til de som ennå ikke hadde svart etter 4 uker. Dette
ble gjort rett fOr påske, og på grunn av påsken tok det en tid før vi fikk noen effekt av purringen. Etter
fem og en halv uke var svarprosenten på 63. Etter seks og en halv uke 66 prosent.

Vi regnet da med at purt-ingen hadde hatt tilnærmet full effekt, og begynte å kontakte mødre som ikke
hadde besvart skjema på telefon. Telefonintervjuene foregikk i perioden fra 20. til 30. april. Dette fikk
svarprosenten ytterligere opp også på den postale delen. Etter syv og en halv uke var svarprosenten på
68, etter åtte og en halv uke på 69. Etter dette lot vi det gå ytterligere 10 dager, på grunn av at det var
mange mødre som hadde blitt kontaktet pr. telefon som trodde det var for sent å sende inn
spørreskjemaet, men som ønsket å gjøre det. Vi satt sluttstrek for datainnsamlingen 15. mai og hadde
da sjekket inn 70 prosent av skjemaene. 4 prosent gikk direkte til frafall.

Selv om flere som ble kontaktet over telefon valgte å fylle ut spørreskjemaet og sende det inn, var det
mange som valgte et kort telefonintervju. Vi gjennomførte 526 telefonintervju. I frafallet på
telefonintervjudelen, var den vanligste frafallsgrunnen at intervjueren ikke fikk kontakt med 10 i løpet
av feltperioden. Hele 144 personer var ikke å treffe, eller vi fant ikke adresse eller telefonnummer til
dem.

Tabell 16 viser hvor mange svar vi fikk totalt når vi både ser på svarinngangen ph det postale
spørreskjemaet og på telefonintervjuet.

Tabell 16: Svarinngang, frafall og avgang totalt i undersøkelsen. Antall og prosent

Svarinngang Frafall Avgang

Postalt spørreskjema:
Telefoninterv'u:

Antall
2436

526

Prosent
69,8
15,1

Antall
144
383

Prosent
4,1

11,0

Antall
8
3

Prosent
0,2
0,1

Totalt: 2962 84,9 527 15,1 11 0,3

Hvis vi trekker fra avgangen på 11 personer, og ser på svarinngang og frafall i forhold til de 3489
personene vi faktisk kontaktet, fikk vi svar fra nærmere 85 prosent. Frafallet på den postale delen
består i stor grad av de personene som krysset av øverst i spørreskjemaet for at de ikke ønsket å delta i
undersøkelsen (138 personer). De resterende 6 personene er personer vi ikke greide å finne
telefonnummer til, og som dermed ikke ble kontaktet i forbindelse med telefonintervjuet.

4.4.2 Reaksjoner på undersøkelsen
Vi har fått flere reaksjoner på den postale delen av undersøkelsen underveis i innsamlingsperioden.
Flere i utvalget som arbeider i jordbruksnæringen har følt at det var vanskelig å fylle ut spørsmål om
inntekt på grunn av deres situasjon som selvstendig næringdrivende. Det at både mor og ektefelle I
samboer i mange tilfeller ser på seg selv som hjemmearbeidende og i yrkesarbeid, gjør at
yrkesspørsmålene, spørsmål om arbeidstid og reisetid til og fra jobb blir vanskelige å svare på. Dette
er også årstidsavhengig for bønder. Noen studenter kommenterte at spørsmålene i spørreskjemaet
passet dårlig til deres situasjon som småbarnsforeldre. Jeg fikk også reaksjoner fra en mor med et
multihandikappet barn, som mente at spørreskjemaet ikke fikk fram deres spesielle situasjon og behov
som barnefamilie.

Vi fikk også generelle kommentarer på noen av spørsmålene i spørreskjemaet. Formuleringen
vanligvis i yrkesspørsmålene var en av disse. Det var ment å fungere slik at de som har permisjon fra
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jobben krysser av for yrkesaktiv og ikke hjemmeværende. Dette fordi de vanligvis er yrkesaktiv. Men
hvis man eksempelvis har hatt full stilling før man gikk ut i permisjon og skal fortsette i redusert
stilling etter permisjonen, eller hvis man hadde et vikariat før man gikk ut i permisjon og er
arbeidssøkende etter at permisjonstiden er utløpt, kan ordet vanligvis forvirre heller enn å klargjøre.
Her kan mødrene ha tolket spørsmålene forskjellig og svart ut fra ulike forutsetninger. Spørsmålet om
hvor lang tid man bruker til og fra arbeid ble også kommentert. Enkelte savnet et skille mellom å
bruke offentlig kommunikasjon og det å bruke egen bil. Dette fordi tiden man bruker og kostnadene
vil variere mye avhengig av dette.

Disse reaksjonene kan tolkes som et tegn på at ikke alle spørsmålene er så entydige og gode som vi
ønsket, og det kan være en kilde til tolkningsproblemer i analysesammenheng.

4.5 Feilkilder og usikkerhet ved resultatene

4.5.1 Utvalgs5.;kj evhet
Frafall fører til utvalgsskjevhet dersom fordelingen for kjennemerker eller variable blant de som
svarer (nettoutvalget) blir forskjellig fra tilsvarende fordelinger blant de som ble trukket ut til å delta i
undersøkelsen (bruttoutvalget). Utvalgskjevhet i forhold til ett kjennemerke medfører ikke
nødvendigvis at nettoutvalget er skjevt i forhold til andre kjennemerker. Omvendt innebærer godt
samsvar mellom fordelingene i netto- og bruttoutvalget for ett eller flere kjennemerker ikke noen
garanti for at utvalget ikke er skjevt på andre kjennemerker.

Tabell 17 tar utgangspunkt i bruttoutvalget på 3489 mødre, der avgangen er trukket fra, og viser
hvordan kjennemerkene landsdel, alder og utdanning er fordelt i bruttoutvalget, spørreskjemautvalget,
telefonutvalget og i frafallet. Det viktigste vil være å sammenlikne bruttoutvalget og skjemautvalget.

Det er små regionale variasjoner med hensyn til Frafallet er høyest i Oslo / Akershus, men det er små
forskjeller når vi sammenlikner bruttoutvalget og skjemautvalget.

Alderssammensetningen i bruttoutvalget og hos de som har sendt inn skjema er forholdsvis lik.
Frafallet er noe høyere blant de under 30 år og noe lavere i aldersgruppen 30 - 34 år.

Det er en tendens til at de med høy utdanning er overrepresentert blant dem som har sendt inn skjema.
De med utdanning på universitets- I høgskolenivå I er overrepresentert i skjemautvalget med nesten 2
prosentpoeng, mens de med utdanning på universitets- I høgskolenivå II er overrepresentert med over
3 prosentpoeng. De med lav eller uoppgitt utdanning er underrepresentert i skjemautvalget. De som
har utdanning på ungdomsskolenivå eller lavere, er underrepresentert med 2 prosentpoeng, og de med
uoppgitt utdanning er underrepresentert med 1 prosentpoeng.

Andel telefonintervju er ujevnt fordelt regionalt. Dette gjelder spesielt Rogaland, Vestlandet og
Trøndelag, der Rogaland er overrepresentert, mens Vestlandet og Trøndelag er underrepresentert i
forhold til bruttoutvalget. Telefonintervjuet er med på å moderere alderseffekten og
utdanningseffekten, særlig blant personer med ungdomsskoleutdanning eller uoppgitt utdanning.
Mange av dem som har falt fra på utfylling av spørreskjemaet i disse gruppene, har valgt å bli med på
telefonintervjuet. Blant dem med uoppgitt utdanning vil vi finne en overvekt av personer med
innvandrerbakgrunn, da utdanningsopplysninger fra register ikke inkluderer utdanning fra utlandet.

Det er grunn til å tro at de som har deltatt i telefonintervjuet vil ligne mer på frafallet enn de som har
svart på det postale spørreskjemaet, noe som kan utnyttes i analysesammenheng.
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Skjevhetene mellom brutto- og nettoutvalget totalt (skjema + telefonintervju) i denne undersøkelsen
er ikke så store at vi har funnet grunn til 5, vekte resultatene. Med hensyn til utdanning er det ikke
ubetydelige avvik i fordelingen mellom bruttoutvalget og de som har svart på spørreskjemaet. Ved
analyser av variabler som korrelerer sterkt med utdanning, kan det vurderes å vekte resultatene for å
få mer korrekte estimat for målpopulasjonen.

Det er grunn til å minne om at vekting reduserer skjevheter bare dersom det for de kjennemerkene
som blir brukt ved vekting er slik at de personene i ei gruppe som har svart er representative for dem
som ikke har deltatt. Dersom dette ikke er en riktig antakelse, vil vekting kunne føre til at resultatene
ligger lenger unna populasjonens sanne verdi enn det som er tilfellet uten vekting.

Tabell 17: Bruttoutvalg, postale skjema, telefonintervju og frafall fordelt på landsdel, alder og
utdanning. Antall og prosent

Bruttoutvalg Postale skjema Telefonintervju Frafall

Landsdel: Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent
Oslo/Akershus 769 22 , 0 519 21,3 116 22,0 134 25,3
Østlandet ellers 866 24 , 8 605 24,8 123 23,4 138 26,1
Agder og
Rogaland 526 15 , 1 360 14,8 106 20,2 60 11,3
Vestlandet 633 18 , 1 457 18,8 89 16,9 87 16,3
Trøndelag 308 8 , 8 223 9,2 32 6,1 53 10,0
Nord-Norge 387 11 , 1 270 11,1 60 11,4 57 10,8
Total: 2434 100,0 526 100,0 529 100
Alder:
Under 20 år 37 1,1 21 0,9 6 1,1 10 2
20-29år 1388 39,8 926 38,0 229 43,6 233 44,1
3034år 1188 34,1 861 35,4 174 33,1 153 28,9
35-39år 650 18,6 473 19,4 81 15,4 96 18,2
40 ar eller eldre 226 6,4 153 6,3 36 6,8 37 7,0
Total: 3489 100,0• 2434 100,0 526 100,0 529 100,0
Utdanning:*
Inntil ungdoms-
skolenivå 297 8,5 150 6,2 72 13,7 75 14,2
Videregående
skolenivå

1948 55,8 1310 54,2 331 63,3 307 58,0

Universitets / twig-
skolenivå I 361 10,3 290 12,0 33 6,3 38 7,2
Universitets / hOg-
skolenivå II 563 16,2 479 19,8 43 8,2 41 7,8
Universitets / hOg-
skolenivå III 124 3,6 112 4,6 6 1,2 6 1,1
Uoppgitt 196 5,6 93 3,2 41 7,3 62 11,7
Total: 3489 100 2434 100,0 526 100,0 529 100,0
* Inndelingen er basert på Standard for utdanningsgruppering fra Statistisk sentralbyrå.

4.5.2 Innsamlingsfeil
Ved utforming av selvadministrerte undersøkelser, er det alltid viktig h tenke gjennom følgene av at
kommunikasjonsformen er ensidig visuell. Spørreskjemaet respondenten har foran seg er det eneste
virkemiddelet. I mange tilfeller legger man for liten vekt på at undersøkelsen nettopp er
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selvadministrert og hvilke målefeil dette åpner for når respondenten ikke har en intervjuer som kan
holde interessen oppe, oppklare misforståelser underveis og veilede i forhold til hoppstrukturen.

Dette spørreskjemaet er langt og forholdsvis komplekst. Vi har forsøkt å unngå hopp for å styre unna
feil på grunn av dette. Der spørsmålene bare skal besvares av noen, sear dette forklart i teksten over
spørsmålene. Bruk av bokser og piler er unngått. På fem steder i skjemaet står det instrukser som
forteller at bare noen skal svare på disse. Ved kontroll har vi bare funnet få feil i skjemaet på grunn av
dette. Feilene er rettet opp så langt det har vært mulig.

I starten av spørreskjemaet står det at man bare skal sette ett kryss hvis ikke annet er oppgitt. Vårt
spørreskjema inneholder mange spørsmål der flere kryss er tillatt, og vi har registrert mange
dobbeltkryss også ph spørsmål der bare ett kryss er tillatt. I slike tilfeller er det vanskelig og ofte
umulig å forestille seg hvilket av de to svaralternativene respondenten egentlig ville valgt. Hvis vi
hadde instruert leseren ved hvert spørsmål om at bare ett kryss var tillatt, kunne vi kanskje ha unngått
mange av dobbeltkryssene. Samtidig er det viktig at spørsmålsteksten er presis og ikke gir rom for
flere alternative svar. Men selv om spørsmålsteksten er presis og man instruerer om at bare ett kryss
er tillatt, vil det alltid være noen som setter flere enn ett kryss. Vi valgte å registrere slike doble
avkrysninger med en egen verdi - O - da skjemaene ble lest optisk. I ettertid har vi valgt å behandle
som uoppgitt alle dobbeltkryss ph spørsmål der antall personer som hadde satt to eller flere kryss er
lavere enn 2 prosent.

De spørsmålene der andelen doble kryss var over 2 prosent, har vi kontrollert for å se om det var noe
monster i kryssingen og om det var mulig å gjøre noe med dette. Vi sjekket spørsmål 9a, 9b, 11a, 11 b,
35, 41a, 42a og 43c j de relevante spørreskjemaene, 298 tilsammen. I spørsmål 9a og 9b kan doble
avkrysninger skyldes at spørsmålet ikke spesifiserer at det er næring for hovedyrket det skal krysse av
for. Personer som har et biyrke eller har flere jobber kan derfor ha følt det riktig h sette flere kryss.
Ulike krysskombinasjoner som har vist seg å være direkte feil ved å se det i sammenheng med svar på
andre spørsmål og feil ved den optiske lesingen, er tatt vekk slik at bare den gyldige verdien står igjen.
Kombinasjonene ellers har vi valgt h sette til et felles kombinasjonsalternativ. Andelen av ulike
kombinasjoner er: privat + selvstendig: 40 stk, privat + offentlig: 15 stk, offentlig selvstendig: 23
stk.

Spørsmål 1 la og llb er et spørsmål med mange svaralternativer, og det kan ha vært vanskelig å finne
det riktige alternativet. I mange tilfeller ser det ut som om personene har begynt h hysse av øverst for
dagarbeid, så for kveldsarbeid og videre for nattarbeid, før det riktige alternativet turnus eller skift
kom. Vi har valgt å beholde alternativet skift eller turnus i slike tilfeller. Veldig mange har heller ikke
skilt mellom skift og turnus og krysset av for begge disse alternativene. Vi har derfor valgt h lage en
kombinasjonskategori for disse, og i rapporten har vi lagt alle skift/turnussvar inn i denne kategorien.
Ved kombinasjoner av vanlig dagarbeid og andre arbeidstidsordninger, har vi valgt  å bruke vanlig
dagarbeid. Det er også tilfeller der veldig mange av alternativene på spørsmål 11 er krysset av, og der
det er vanskelig å se hva det riktige svaret skal være. Disse er satt til alternativet "andre
arbeidstidsordninger".

Spørsmål 35 er problematisk fordi man kan ha to forskjellige dagmammaer, der den ene betaler skatt
og får betaling, mens den andre ikke gjør det. Spørsmålet er altså ikke entydig. Dette har også kommet
fram ved at mor har forklart dette i skjemaet. Disse er satt til uoppgitt. Vi har også en del
kombinasjoner av svar der det er krysset av for «nei» og for «får ikke lønn» (disse står etter
hverandre). Man kan si det slik at «nei» ph skatt er besvart på grunn av at personen ikke får lønn.
Derfor har vi i disse tilfellene valgt å la «får ikke lønn» overstyre «nei». Andre kombinasjoner har
blitt satt til uoppgitt.
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Spørsmål 41a og 42a kan ses i sammenheng. Svar om å «arbeide mindre» i spm 41a har vi valgt
samsvare med å «arbeide mindre» i 42a når det har vært flere kryss og mulig å se spørsmålene
sammenheng. Når dette ikke har vært mulig har vi latt svarene gå til «vet ikke». Vi mener at h svare
feks «arbeide mer» samtidig som man svarer «arbeide mindre», betyr at man ikke vet. I spørsmål 43c
har vi latt svaralternativet «har ikke barnehageplass» overstyre andre kryss. Kombinasjoner uten
alternativet «har ikke barnehageplass» har vi satt til uoppgitt.

I de 298 skjemaene som ble sjekket på spørsmålene nevnt ovenfor, var det 4 lesefeil. Resten var reelle
dobbeltkryss. Av de 298 skjemaene som ble sjekket for dobbeltkryss, sjekket vi 282 skjema på
strategiske og viktige tallspørsmål for å kontrollsjekke antall lesefeil på tallspørsmålene.

4.5.3 Bearbeidingsfeil
Bearbeidingsfeil oppstår under bearbeidingen av selve datamaterialet. Dette skjer når svar fra
spørreskjemaet registreres elektronisk for å kunne benyttes i statistiske analyser. I denne
undersøkelsen ble svarene fra skjemaene registrert via optisk lesing. Optisk lesing reduserer faren for
punchefeil som kan forekomme ved manuell dataregistrering, og minimerer dermed feil som kan
oppstå i forbindelse med bearbeiding av materialet. På den annen side kan svar bli lest og tolket feil,
eller utenforliggende forhold kan medføre feil. Bretter og smuss på skjemaet kan bli lest som
avkrysninger, mens svar og kommentarer utenom angitte plasser ikke blir registrert.

Flere faktorer avgjør imidlertid hvor godt egnet et skjema er til å bli lest optisk, for eksempel antall
tallfelter. Vi fant 14 reelle lesefeil når vi sjekket de 282 skjemaene. I tillegg fant vi 13 feil i spørsmål
46 på grunn av misforståelser i det å oppgi inntekt i hele tusen. Disse feilene ble rettet opp, men førte
til et behov for å sjekke flere av inntektsspørsmålene. Vi plukket deretter ut alle skjema der innlest
inntekt var på 1 million eller mer og innlest gjeld var på 2 million eller mer (spm 46, 47 og 48). Ved
gjennomgang av disse skjemaene fant vi mange fell som ble rettet opp. Feilene som gikk igjen var feil
som skyldtes at inntekt og gjeld var skrevet inn med feil antall 0-er. I tillegg var det mange lesefeil.
Feil som gikk igjen var at 1-tall i starten av tallrekken forsvant, at et ekstra 1-tall kom med, 4-tall ble
til to 1-tall, 3-tall, 5-tall og 8-tall ble forvekslet og noen tall ble ikke lest i det hele tatt. Konsekvensen
av dette ble at vi sjekket og dataregistrerte på nytt strategiske tallspørsmål i alle de 2431 innkomne
skjemaene. Spørsmålene som ble dataregistrert var spørsmål 7, 15, 20, 21, 32, 45, 46 og spørsmål 47.

4.5A Utvalgsvarians
Utvalgsvarians er den usikkerheten man får i resultatene fordi man bare bygger på opplysninger om en
del av befolkningen.

Et hyppig brukt mål på usikkerheten i resultatet for et kjennemerke, er standardavviket til den
observerte verdien av dette kjennemerket. Størrelsen på dette standardavviket avhenger av tallet på
observasjoner i utvalget, måten utvalget er trukket på og av fordelingen til det aktuelle kjennemerket i
befolkningen. Fordelingen i befolkningen kjenner vi ikke, men det er mulig å anslå standardavviket
ved hjelp av observasjonene i utvalget.

Vi har ikke foretatt egne beregninger av slike anslag for denne undersøkelsen, men tabell 18 og 19
viser størrelsen på standardavviket for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstørrelser for vektet
og uvektet utvalg. Av tabellene går det fram at usikkerheten øker når antall observasjoner minker og
når prosenttallet nærmer seg 50.

Ettersom mødre med barn født i 1996 og senere er overrepresentert i utvalget, ma disse gis relativt
lavere vekt ved beregning av resultater for hele målpopulasjonen. Dette fører til at usikkerheten
anslagene blir noe større enn for resultater basert på utvalg av samme størrelse der alle enheter veier
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likt. Ved beregning av resultater for hele populasjonen på grunnlag av samtlige 2960 observasjoner i
nettoutvalget, vil feilmarginene være på samme nivå som et selvveiende utvalg på et sted mellom
2000 og 2500 personer. Ved beregning av tall for deler av utvalget med lik trekksannsynlighet, f. eks
bare modre med barn født 1996 eller senere, kan tabell 14 benyttes.

Tabell 18: Forventet standardavvik for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstorrelser.
Vektet utvalg

Antall
observasjoner	 5/95	 10/90	 20/80	 30/70	 40/60 	 50/50

	

25	 5,3	 7,3	9,7	 11,2	 11,9	 12,2

	

50	 3,7	 5,1	 6 , 8	 7,8	 8,3	 8,5

	

100	 2,6	 3,6	 4,8	 5,5	 5,8	 6,0

	

250	 1,6	 2,3	 3,0	 3,4	 3,7	 3,8

	

400	 1,3	 1,8	 2,4	 2,7	 2,9	 3,0

	

800	 0,9	 1,3	 1,7	 1,9	 2,1	 2,1

	

1000	 0,8	 1,1	 1,5	 1,7	 1,8	 1,9

	

1200	 0,7	 1,0 	1,4	 1,6	 1,7	 1,7

	

1500	 0,7	 0,9	 1 , 2	 1 , 4	 1,5	 1,5

	

2000	 0,6	 0,8	 1,1	 1,2	 1,3	 1,3

	

2500	 0,5	 0,7	 0,9	 1,1	 1,2	 1,2

	

2960	 0,5	 0,7	 0,8	 0,9	 1,0	 1,0

Tabell 19: Forventet standardavvik for observerte prosentandeler ved ulike utvalgsstorrelser.
Uvektet utvalg

Antall
observasjoner	 5/95	 10/90	 20/80	 30/70	 40/60	 50/50

	

25	 4,5	6 , 1	 8,2	 9,4	 10,0	 10,2

	

50	 3,1	 4,3	 5 , 7	 6,5	 7,0	 7,1

	

100	 2,2	 3,0	 4,0	 4,6	 4,9	 5,0

	

250	 1,4	 1,9	 2,5	 2,9	 3,1	 3,2

	

400	 1,1	 1,5	 2,0	 2,3	 2,5	 2,5

	

800	 0,8	 1 , 1	 1 ,4	 1 ,6	 1,7	 1,8

	

1000	 0,7	 0,9	 1,3	 1 , 4	 1,5	 1,6

	

1200	 0,6	 0,9	 1,2	 1,3	 1,4	 1,4

	

1500	 0,6	 0,8	 1,0	 1,2	 1,3	 1,3

	

2000	 0,5	 0,7	 0,9	 1,0	 1,1	 1,1

	

2500	 0,4	 0 , 6	 0,8	 0,9	 1,0	 1,0

	

2960	 0,4	 0,6	 0,7	 0,8	 0,9	 0,9

Ved hjelp av standardavviket er det mulig å beregne et intervall som med en bestemt sannsynlighet
inneholder den sanne verdi av en beregnet størrelse (deri verdien vi ville ha fått dersom vi hadde
foretatt en totaltelling i stedet for en utvalgsundersøkelse). Slike intervaller kalles konfidens intervaller
hvis de er konstruert på en bestemt måte: La M være den beregnede størrelsen og S være et anslag for
standardavviket til M. Konfidensintervallet med grensene (M-2S) og (M-1-2S), vil med omtrent 95
prosents sannsynlighet inneholde den sanne verdien.

Følgende eksempel illustrerer hvordan man kan bruke tabellene for å finne konfidensintervaller:
Anslaget på standardavviket til et observert prosenttall på 70 er 2,3 når antall observasjoner er 400 i et
uvektet utvalg. Konfidensintervallet for den sanne verdi får grensene 70 ± 2 x 2,3. Det vil si at
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intervallet som strekker seg fra 65,4 til 74,4 prosent med 95 prosent sannsynlighet inneholder den
tallstørrelsen en ville fått om hele befolkningen hadde vært med i undersøkelsen.

Konfidensintervall kan konstrueres for ulike sikkerhetsnivå. Et konfidensintervall med grensene
(M+S) og (M-S) vil med 68 prosent sannsynlighet inneholde populasjonens sanne verdi. Et
konfidensintervall med grensene (M+2,6S) og (M-2,6S) vil med 99 prosent sannsynlighet inneholde
populasjonens sanne verdi.

Ofte er det ønskelig å sammelikne prosenttall for flere grupper. Når to usikre tall sammenliknes, vil
usikkerheten på forskjellen mellom dem vanligvis bli større enn usikkerheten knyttet til hvert enkelt
tall. Standardavviket til forskjeller mellom to prosenttall er lik kvadratroten av summen av kvadratene
av standardavvikene til enkelttallene. Når man har anslag for standardavviket til slike forskjeller, kan
man konstruere konfidensintervall for den sanne verdi på samme måte som beskrevet ovenfor.
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5. Bakgrunnsvariabler

1. Utdanning
Variabelen mors utdanning er laget ut fra opplysninger i Statistisk sentralbyrås utdanningsregister per
1.10.1996. I de tabellene der fars utdanning benyttes, er utdanningsspørsmålet fra spørreskjemaet
brukt (spm45b), og det er slått sammen slik at det er like mange kategorier som oppgitt under.

Kategorier:
1: Ungdomsskolenivå
2: Videregående skolenivå
3: Universitets/høgskolenivå 1

2. Inntekt
Variabelen husholdningsinntekt er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål 46.

Kategorier:
1: 0-199 tusen kroner
2: 200-399 tusen kroner
3: 400-599 tusen kroner
4: 600 tusen kroner eller mer

3: Alder (mars alder) 
Variabelen mors alder er avledet av opplysninger om fødselsdato i Det sentrale folkeregister. Alder
for fylte år per 31.12.1998.

Kategorier:
1: Under 29 år
2: 30-34 år
3: 35-40 år
4: 40 år og eldre

4: Familietvpe 
Variabelen er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål la og spørsmål 5.

Kategorier:
1: Eneforsørger uten arbeid (svaralt. 3 på spm. la og svaralt 2 på spm. Sa)
2: Eneforsørger med arbeid (svaralt. 3 på spm. la og svaralt 1 på spm. 5a)
3: Toforsørgere uten arbeid (svaralt 1 eller 2 på spm la og svaralt. 2 på spm. 5a og 5b)
4: Toforsørgere med en arbeidsinntekt (svaralt. 1 eller 2 på spm la og svaralt 1 på spm. Sa og svaralt

2 på spm 513 eller svaralt 2 på spm Sa og svaralt 1 på ispm 5b)
5: Toforsørgere med to arbeidsinntekter (svaralt. 1 eller 2 på spm. la og svaralt 1 på 5a og
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5: Yrkesstatus 
Variablene er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål 9a og 9b (for far).

Kategorier:
1: Privat ansatt
2: Offentlig ansatt
3: Selvstendig næringsdrivende
4: Kombinasjon av flere næringer

6: Sektor
Variablene er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål 10a Oa 10b (for far).

Kategorier:
1: Helse/sosial, barnehage- eller skolesektor
2: Ingen av disse sektorene

7: Arbeidstidsordning
Variablene er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål 1 la og llb (for far).

Kategorier:
1: Vanlig dagarbeid (svaralt. 1)
2: Andre typer dagarbeid (svaralt 2,3)
3: Kvelds- eller nattarbeid (svaralt 4,5)
4: Skift- eller turnusarbeid (svaralt 0, 6,7)
5: Andre arbeidstidsordninger (svaralt. 8)

8: Antall arbeidstider i uka 
Variablene er laget med utgangspunkt i opplysninger fra spørsmål 12a og 12b (for far).

Kategorier:
1: 1 49 timer i uka
2: 20-34 timer i uka
3: 35-44 timer i uka
4: 45 timer eller mer

9: Fodeland 
Fødelandsvariabelen er laget med utgangspunkt i Statistisk sentralbyrås fødelandsregister.

Kategorier:
1: Norge (000)
2: Europa ellers (100 -199) + Nord- og Mellom-Amerika (600-699) + Oseania (800 -899)
3: Afrika (200 - 399) + Asia (400 - 599) Sør-Amerika (700 - 799)
4:Uoppgitt

10: Antall barn under skolealder 
Variabelen antall barn er laget med utgangspunkt i spørsmål 24 i spørreskjemaet

Kategorier:
1: 1 barn under skolealder
2: 2 barn under skolealder
3: 3 barn eller flere under skolealder
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11: Alder på kontantstottebarna 
Variabelen er laget på bakgrunn av opplysninger om yngste barns fødselsdato i Det sentrale
folkeregister

Kategorier:
1: barn født i perioden 01.01.96 til 30.06.96 (2-2 1/2 år)
2: barn født i perioden 01.07.96 til 31.12.96 (1 1/2 -2 år)
3: barn født i perioden 01.01.97 til 30.06.97 (1-1 1/2 år)
4: barn født i perioden 01.07.97 eller senere (under 1 år)
5: Uoppgitt fødselsdato eller eldre barn

12: Alder på yngste barn
Variabelen er laget på bakgrunn av opplysninger om yngste barns fødselsdato per 1.4.98 i Det sentrale
folkeregister.

Kategorier:
1: barn i aldersgruppen 0-12 mnd
2: barn i aldersgruppen 13-18 mnd
3: bam i aldersgruppen 19-24 mnd
4: 2 år gamle barn
5: 3 år gamle barn
6: 4 år gamle bam
7: barn som er 5 år eller eldre

13: Landsdel
Variabelen er laget på bakgrunn av opplysninger om regional tilhørighet basert på registrert
bostedsadresse.

Kategorier:
1: Oslo / Akershus
2: østlandet ellers
3: Agder og Rogaland
4: Vestlandet
5: Trøndelag
6: Nord-Norge
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Tabellvedlegg

Tabell 1: Tilsyn på dagtid for yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant
Familie-
barnehage

Alle   53.0 13.2 12.1 .0 5.6

Alder på yngste barn per 1.4.98
0-12 mnd 	 97.7 10.3 6.8 0.7 1.6
13-18 	 mnd....... .......... 65.4 20.4 20.7 0.8 6.8
19-24 mnd 	 51.5 21.7 21.7 2.3 7.8
2 år 	 50.2 16.7 17.6 2.1 11.1
3 år 	 41.4 14.8 12.2 0.8 8.4
4 år 	 37.7 5.6 6.5 0.4 4.3
5 år eller eldre ....... 33.7 10.3 8.6 0.6 3.7

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 43.1 9.2 7.9 3.4
Eneforsørger med jobb 	 24.0 14.7 8.6 1.2 3.7
To forsørgere uten jobb 	 73.0 6.2 6.2 3.1 6.2
To forsørgere med en jobb 	 81.7 8.1 4.7 0.0 2.0
To forsørgere med to jobber 	 47.4 14.8 14.6 1.2 7.0

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 61.0 12.0 10.1 3.3
Videregående skolenivå 	 55.6 15.3 12.3 0.0 6.6
Universitets/h0gskoleniva 	 46.4 11.3 12.0 1.9 4.5

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka........ 	 63.8 19.9 14.8 5.7
20-34 timer i uka 	 47.1 19.4 16.6 1.1 6.3
35-44 	 timer 	 i uka.... ..... 	 38.8 10.2 12.7 1.2 6.4
45 timer eller mer... 	 44.2 8.0 9.9 3.6 6.7

Alder
Under 29 ar 	 62.5 17.6 12.9 0.0 6.3
30-34 	 år ...... . ... 	 • 	 49.1 13.1 11.9 1.1 5.8
35-39 år 	 47.6 9.1 13.3 1.4 4.5
40 	 år 	 og 	 eldre............... 41.1 5.3 5.0 1.2 5.2

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner....... 54.2 13.8 10.8 0.0 2.4
200-399 	 tusen kroner......... 62.7 16.0 10.8 0.0 5.1
400-599 	 tusen kroner.... ..... 46.2 12.2 13.9 0.9 7.0

	

600 tusen kroner og mer.. . 	 •

	

. 	 . 37.3 4.9 10.6 3.2 5.6

Landsdel
Oslo/Akershus.... . ........... 46.2 6.1 8.3 2.4 7.4
Østlandet ellers........ 	  . 52.7 16.7 14.5 0.5 6.2
Agder og Rogaland 	 57.1 14.7 11.3 0.8 5.6
Vestlandet 	 56.9 15.7 11.6 0.5 4.6
Trøndelag.... ............ 	 59.3 16.8 19.0 0.0 5.2
Nord-Norge 	 49.0 9.7 9.8 0.8 3.3

Fødeland
Norge 	 52.8 13.6 12.1 0.9 5.6
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 45.7 7.7 14.0 2.0 8.9
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 68.6 10.3 8.0 2.2 2.3
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Privat
barnehage

Kommunal
barnehage

Barne-
/lekepark Annet Antall

Alle 	 15.6 26.3 3.4 1.6 2366

Alder på yngste barn per 1.4.98
0-12 mnd 	 0.5 1.7 0.7 572
13-18 mnd 	 9.1 6.8 0.6 1.4 353
19-24 mnd 	 12.6 15.5 1.3 309
2 år 	 14.0 :22.9 2.5 0.9 285
3 år 	 15.6 :33.1 4.6 2.3 263
4 år 	 25.5 41.1 8.7 2.2 231
5 år eller eldre..... 	 27.4 48.6 5.4 2.0 350

Familietype
Eneforsørger uten jobb.. 	 12.5 32.9 1.2 1.2 64
Eneforsørger med jobb 	 17.0 61.3 1.2 0.6 98
To forsørgere uten jobb 	 3.1 29.9 5.9 3.1 26
To forsørgere med en jobb 	 8.7 15.7 6.5 2.7 409
To forsørgere med to jobber 	 17.9 26.0 2.7 1.3 1664

Utdanning
Ungdomsskolenivå ..... 	 8.6 24.2 5.7 1.9 143
Videregående skolenivå 	 13.5 25.0 3.3 1.5 1271
Universitets/h0gskolenivA 	 20.5 29.4 3.1 1.4 866

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka..... ....... 15.1 20.4 6.4 1.2 291
20-34 timer i uka 	 17.3 32.2 2.5 1.2 562
35-44 timer i uka 	 18.9 29.5 1.1 1.3 837
45 	 timer eller mer ....... 20.0 30.7 3.0 1.2 115

Alder
Under 	 29 	 Ar ...... . . • ...... • 	 8.7 21.4 2.1 1.5 919
30-34 	 Ar.......... ... • .. • 	 17.8 25.1 5.0 1.5 835
35-39 	 Ar. ........ . .... ..... 	 20.8 32.4 2.1 1.9 465
40 	 år 	 og 	 eldre........... 	 . 	 . 23.0 37.8 5.2 1.6 146

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner. 	 12.7 36.0 3.0 2.0 206
200-399 tusen kroner. 	 11.1 23.6 3.7 1.6 876
400-599 tusen kroner 	 18.2 27.3 3.9 1.5 829
600 tusen kroner og mer 	 26.7 27.5 0.5 1.1 272

Landsdel
Oslo/Akershus 	 18.6 26.2 6.5 2.0 505
Østlandet ellers 	 14.3 26.7 3.9 1.0 586
Agder og Rogaland...... 	 15.6 21.5 3.0 2.3 351
Vestlandet .......... 	 14.6 28.6 2.4 1.4 444
Trøndelag 	 8.7 28.6 - 1.4 216
Nord-Norge 	 19.8 26.1 1.1 1.7 263

Fødeland
Norge............. 	 16.1 26.1 3.2 1.5 2188
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 10.7 28.4 5.7 3.8 111
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 7.9 28.1 5.6 2.2 64
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Tabell 2: Mødre med to eller flere barn i førskolealder. Tilsyn pfi dagtid for nest yngste barn,
ulike grupper. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant
Familie-
barnehage

Alle 	 48.2 10.0 7.1 0.7 3.0

Familietype
Eneforsørger uten jobb..
Eneforsørger med jobb 	
To forsorgere uten jobb 	
To forsørgere med en jobb 	 74.1 4.8 2.0 0.5
To forsorgere med to jobber 	 41.7 11.5 8.9 1.0 3.7

Utdanning
Ungdomsskolenivå .... . .. 	 56.3 7.6 6.1 -
Videregående skolenivd...... . 52.8 12.1 7.7 0.6 2.4
Universitets/hogskolenivA... . 40.6 8.3 6.4 0.9 4.5

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 57.9 15.0 9.3 - 1.3
20-34 timer i uka 	 44.8 16.7 8.4 2.0 2.4
35-44 timer i uka 	 31.2 6.3 9.4 0.0 5.5
45 	 timer eller mer ....... 	 31.2 2.3 4.5 4.4 4.4

Alder
Under 29 Ar.. 57.0 12.6 7.8 0.8 2.9
30-34 	 Ar...... . ..... ... 45.7 10.5 7.3 - 3.0
35-39 	 Ar...... 39.5 6.1 5.6 1.9 3.8
40 år og eldre. 34.2 - 5.8 2.9

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner ..... 49.4 6.9 6.9 -
200-399 tusen kroner... 61.0 14.4 5.8 - 2.9
400-599 	 tusen kroner....... 39.2 8.5 9.8 1.3 2.4
600 tusen kroner og mer. 28.8 2.4 2.4 1.5 5.4

Landsdel
Oslo/Akershus.... ..... . 32.4 2.4 5.7 1.9 2.9
Østlandet ellers ... 50.1 13.6 10.2 1.1 3.1
Agder og Rogaland. 58.5 12.3 4.9 - 2.4
Vestlandet .... . . ..... 49.3 12.2 6.8 0.5 2.4
Trondelag... 64.2 7.5 3.2 - 5.3
Nord-Norge.... 43.7 10.9 9.2 - 3.1

Fodeland
Norge ..... ....... 	 48.2 10.2 7.1 C.5 3.2
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og 	 Oseania ............ 	 46.7 4.7 9.3 2.4
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 50.3 11.1 5.7 5.4
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Privat
barnehage

Kommunal
barnehage

Barne-
/lekepark Annet Antall

Alle 	 19.7 34.9 9.4 5.7 875

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 10
Eneforsørger med jobb 	 14
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. -. 8
To forsørgere med en jobb 	 9.2 23.9 12.1 2.4 165
To forsørgere med to jobber 	 24.1 36.3 9.0 6.3 634

Utdanning
Ungdomsskolenivå ..... 	 9.0 30.2 7.7 4.5 50
Videregående skolenivå 	 13.9 31.1 11.8 8.1 444
Universitets/h0gskolenivA 	 29.0 39.8 7.0 3.5 349

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 18.0 30.3 16.2 6.1 130
20-34 	 timer i uka...... 	 18.2 38.7 9.2 8.9 206
35-44 timer i uka 	 26.9 40.6 5.7 5.6 291
45 timer eller mer 	 35.5 35.5 8.9 4.5 34

Alder
Under 	 29 	 år... ....... 	 12.1 33.6 11.8 3.8 322
30-34 år 	 21.6 37.0 10.4 5.4 365
35-39 Ar 	 28.6 31.0 3.8 10.2 160
40 år og eldre 	 25.7 45.8 2.9 2.9 28

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner... . . . . 8.3 41.3 5.5 8.0 57
200-399 tusen kroner 	 14.1 31.2 10.1 4.5 344
400-599 tusen kroner 	 23.7 37.5 9.8 7.3 306
600 tusen kroner og mer.. 	 . 	 . 35.6 37.2 7.8 4.7 106

Landsdel
Oslo/Akershus 	 24.9 39.3 13.8 4.1 176
Østlandet 	 ellers ..... .... . 	 .

	

. 	 . 20.7 33.1 13.6 5.2 211
Agder og Rogaland 	 17.7 28.8 4.8 6.7 130
Vestlandet. ........ 	 17.2 38.0 8.8 7.2 172
Trøndelag .. . ... 	 13.8 31.6 4.3 5.2 79
Nord-Norge ..... . • 	 ...... 	 20.1 36.4 3.8 6.1 107

Fødeland
Norge 	 20.6 34.1 9.4 6.1 814
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og 	 Oseania ..... 	 ...... 	 11.6 44.0 7.1 2.4 34
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 5.7 44.2 11.1 27
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Tabell 3: Andel familier der yngste barn bare passes av foreldrene, i ulike grupper. Prosent

Mor, 	 far
eller
foresatt
passer
barnet Antall

Alle 	 31.7 2366

Alder for yngste barn pr. 01.04.98
0-12 mnd 	 80.2 572
13-18 mnd 	 41.6 353
19-23 mnd 	 28.2 309
2 år 	 24.9 285
3 	 år . 	 .... 	 .... 	 ...... 19.4 263
4 år 	 15.6 231
Eldre 	 enn 	 5 	 Ar.............. 	 e ....... e 10.3 350

Familietype
Eneforsørger uten jobb...... . . . ... 35.0 64
Eneforsorger med jobb 	 12.4 98
To forsørgere uten jobb 	 45.7 26
To forsørgere med en jobb 	 58.1 409
To forsorgere med to jobber. . . . .... 	 . 	 . 25.6 1664

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå 	 45.7 143
Videregående skolenivA.... 33.2 1271
Universitets /høgskolenivå 	 25.7 866

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka ..... 	 ....... 31.1 291
20-34 timer i uka 	 17.3 562
35-44 	 timer 	 i uka. 	 .......... 28.0 837
45 timer eller mer..... 	 23.5 115

Alder
Under 	 29 	 Ar...... ..... . ........... ... 	 39.3 919
30-34 	 år.... ..... . .............. ..... 	 30.2 835
35-39 år 	 25.3 465
40 	 år 	 og 	 eldre... ........... . ....... . 	 21.7 146

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner.. 33.1 206
200-399 	 tusen 	 kroner. .... 	 e	 .... . • .. 38.3 876
400-599 tusen kroner. .... ..	 O. 	 .. 	 ...0....	 . 25.2 829
600 tusen kroner og mer. 	 4.0 25.2 272

Landsdel
Oslo/Akershus.... 30.6 505
Østlandet ellers 	 30.3 586
Agder og Rogaland.............. 	 32.5 351
Landsdel ..... ........... 	
Vestlandet ..... 	 ..... 	 ...... 	 31.4 444
Trondelag.............. 	 34.9 216
Nord-Norge. ...... 	 . 	 ... 	 34.3 263

Fodeland
Norge .......... ......... ....... 	 . 	 31.3 2188
Europa, Nord- og mellom-Amerika og Oseania 31.6 111
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 45.9 64
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Tabell 4: Gjennomsnittlig antall timer tilsyn per uke for yngste barn, i ulike grupper. Timer

Timer
per uke Antall

Alle 	

Alder på yngste barn per 1.4 	 98

27.2 1267

0-12 mnd 	 18.0 64
13-18 mnd 	 26.9 163
19-24 mnd 	 27.4 197
2 år 	 28.0 192
3 år 	 27.8 189
4 år 	 26.7 181
5 år eller eldre....... 	 27.9 278

Familietype
Eneforsørger uten jobb.. 	 26.0 31
Eneforsørger med jobb 	 32.6 73
To forsørgere uten jobb 	 9
To forsørgere med en jobb 	 22.8 113
To forsørgere med to jobber 	 27.6 990

Utdanning
Ungdomsskolenivå ..... 	 25.5 59
Videregående skolenivå 	 25.4 642
Universitets/hogskoleniva 	 29.7 534

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 27.4 108
200-399 tusen kroner 	 24.6 417
400-599 tusen kroner ...... 27.6 495
600 tusen kroner og mer 	 32.8 174

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ..... 	 29.8 831
Andre typer dagarbeid 	 21.3 42
Kvelds-/nattarbeid..... 	 18.9 32
Skift-/turnusarbeid 	 22.7 171

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka. ......... • 20.0 159
20-34 	 timer i uka ....... 24.7 383
35-44 	 timer 	 i uka... ...... 32.3 483
45 timer eller mer 	 33.7 77

Yrkesstatus
Privat ansatt ....... 	 28.5 522
Offentlig ansatt 	 27.6 533
Selvstendig næringsdrivende 	 24.0 45
Ikke yrkesaktiv..... ..... 23,3 107

Landsdel
Oslo/Akershus ..... 	 30.8 276
Østlandet ellers...... 	 25.7 324
Agder og Rogaland 	 27.4 180
Vestlandet 	 26.1 239
Trøndelag   24.3 111
Nord-Norge....... . 	 ... 	 27.7 136

Fodeland
Norge 	 27.2 1189
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 29.5 58
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 18
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Tabell 5: Modre med to eller flere barn i førskolealder. Gjennomsnittlig antall timer tilsyn per
uke for nest yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Timer
per uke Antall

Alle 	

Familietype

24.7 581

Eneforsørger uten jobb 	 6
Eneforsørger med jobb 	 9
To forsørgere uten jobb 	 5
To forsørgere med en jobb 	 22.0 62
To forsørgere med to jobber 	 25.2 472

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... 	 20
Videregående skolenivå 	 22.4 261
Universitets/h0gskoleniva 	 27.4 279

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner. 22.9 31
200-399 tusen kroner 	 21.1 197
400-599 tusen kroner 	 25.6 229
600 tusen kroner og mer 	 31.0 91

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid..... 	 27.0 341
Andre typer dagarbeid 	 16
Kvelds-/nattarbeid 	 21.6 25
Skift-/turnusarbeid... 	 . 	 • 23.3 86

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 17.0 85
20-34 timer i uka.... 23.5 146
35-44 timer i uka 	 28.3 240
45 timer eller mer 	 35.4 25

Yrkesstatus
Privat ansatt.. ... . . 	 25.4 235
Offentlig ansatt 	 26.2 237
Selvstendig næringsdrivende 	 20.1 26
Ikke yrkesaktiv..... ..... 18,7 54

Landsdel
Oslo/Akershus.... 	 .... 	 • 27.1 138
Østlandet ellers 	 21.7 147
Agder og Rogaland 	 25.5 73
Vestlandet........ 	 .. 	 • 23.9 113
Trøndelag 	 25.7 44
Nord-Norge 	 26.6 65

Fødeland
Norge 	 24.5 543
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania....... 	 23
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 • 14
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Tabell 6: Andel modre i ulike gruppers valg av tilsynsordning for yngste barn, dersom de kunne
velge fritt uavhengig av pris og tilgjengelighet. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant
Familie-
barnehage

Alle 	 63.4 10.4 6.9 2.9 9.2

Alder på yngste barn per 1.4.98
0-12 mnd 	 87.2 14.2 10.6 3.3 6.9
13-18 mnd 	 79.0 16.7 11.3 3.7 10.5
19-24 mnd 	 68.0 15.2 10.0 4.9 14.2
2 	 år ........ 	 62.8 11.9 6.4 3.1 14.6
3 år 	 57.3 8.2 5.6 1.9 10.1
4 år 	 48.3 5.2 3.5 2.6 7.4
5 år eller eldre 	 47.7 5.7 3.4 2.3 6.3

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 36.7 11.2 3.3 4.4 9.9
Eneforsørger med jobb 	 39.1 9.7 4.3 1.2 8.6
To forsørgere uten jobb 	 64.7 16.4 9.8 3.3 12.8
To forsørgere med en jobb 	 75.0 10.0 4.5 1.5 8.1
To forsorgere med to jobber 	 62.8 10.4 7.6 3.5 9.7

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 61.3 11.6 6.3 1.5 10.1
Videregående skolenivå 	 64.9 11.5 6.5 2.5 10.1
Universitets/hogskolenivA 	 61.1 8.7 7.7 3.6 7.7

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 56.8 12.4 6.1 2.3 7.7
200-399 tusen kroner 	 68.9 12.6 6.9 2.1 10.4
400-599 	 tusen kroner.... ..... 63.7 9.2 7.5 2.8 9.3
600 tusen kroner og mer...... 48.8 5.4 5.2 7.8 7.8

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka............. 68.1 13.6 7.6 1.0 9.9
20-34 	 timer 	 i uka............ 60.8 12.4 7.0 2.8 9.2
35-44 timer i uka 	 60.1 8.2 7.6 3.2 9.9
45 timer eller mer.. . . 	 53.0 8.7 7.5 9.2 7.4

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 56.5 8.0 7.2 3.4 10.7
Andre typer dagarbeid... . . . . 68.3 15.5 2.1 1.1 6.2
Kvelds-/nattarbeid ...... . 	 . . 82.1 21.8 9.5 1.9 5.8
Skift-/turnusarbeid ...... 	 69.5 15.2 9.5 2.9 9.3

Landsdel
Oslo/Akershus ........ 	 54.4 5.7 6.1 4.7 10.3
Østlandet ellers ........ 	 63.8 13.2 6.6 1.7 10.2
Agder og Rogaland 	 69.4 12.6 6.7 3.1 8.5

.

Vestlandet 	 67.1 10.3 7.5 2.9 5.8
Trøndelag 	 64.0 13.9 7.8 2.5 12.3
Nord-Norge..... ......... 	 64.8 7.1 7.7 2.5 9.5

Fødeland
Norge ...... ........ 	 63.2 10.7 6.8 2.8 9.4
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og 	 Oseania........ .......... 62.5 3.7 8.6 5.0 10.0
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 74.5 9.8 6.1 4.8 3.7
Uoppgitt 	
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Privat
barnehage

Kommunal
barnehage

Barne-
/lekepark Annet Antall

Alle 	 19.2 39.8 6.9 1.1 2378

Alder på yngste barn per 1.4.98
0-12 	 mnd........... 	 6.9 15.7 3.8 0.5 578
13-18 mnd 	 11.9 24.4 5.7 0.8 353
19-24 mnd 	 20.1 34.3 7.8 0.6 309
2 	 år ..... ..... 	 ........ 	 20.4 38.7 9.2 0.6 290
3 	 år ...... . 	 ....... 	 ...... 	 19.5 49.1 8.6 1.1 267
4 år 24.8 51.7 9.1 2.2 230
5 	 år 	 eller eldre.... ..... . . 	 . 28.7 56.3 5.7 1.4 348

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 23.0 56.8 4.4 - 66
Eneforsørger med jobb ...... . . 24.2 72.0 6.6 - 99
To forsørgere uten jobb 	 3.3 35.0 6.3 3.3 25
To forsørgere med en jobb 	 15.8 31.7 9.9 1.6 407
To forsørgere med to jobber 	 20.0 39.5 6.4 1.0 1679

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 18.2 35.4 12.5 2.4 143
Videregående skolenivå 	 16.8 37.4 6.6 1.0 1278
Universitets/h0gsko1eniva 	 23.4 44.9 6.0 0.8 873

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 17.0 45.9 8.0 1.0 208
200-399 tusen kroner 	 16.0 36.9 7.4 1.0 881
400-599 tusen kroner 	 20.3 41.3 6.7 1.0 836
600 tusen kroner og mer 	 30.4 40.0 6.5 1.1 274

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 18.8 32.2 7.6 1.2 298
20-34 	 timer i uka ....... 21.5 45.9 6.0 1.2 562
35-44 timer i uka 	 20.8 43.6 5.4 0.7 849
45 timer eller mer 	 19.6 37.2 10.4 1.8 115

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid.... ..... . . 	 . 22.8 45.2 5.7 0.9 1274
Andre typer dagarbeid 	 15.3 31.6 7.2 2.0 68
Kvelds-/nattarbeid 	 14.2 31.2 6.7 1.0 78
Skift-/turnusarbeid 	 15.7 36.6 7.8 0.0 362

Landsdel
Oslo/Akershus ......... 	 21.6 46.8 9.2 1.6 505
Østlandet ellers. 	 19.4 39.5 7.4 1.0 594
Agder og Rogaland 	 20.2 29.8 5.6 0.8 347
Vestlandet 	 18.2 41.7 6.3 1.3 447
Trøndelag 	 11.9 39.5 6.6 1.0 216
Nord-Norge 	 20.0 37.4 4.1 0.5 268

Fødeland
Norge 	 19.5 39.7 6.8 0.9 2201
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 15,3 41.7 9.3 4.3 114
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 14.6 38.8 3.6 2.5 60
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Tabell 7:. Andel mødre med to eller flere barn i førskolealders valg av tilsynsordning for nest
yngste barn hvis de kunne velge fritt, uavhengig av pris og tilgjengelighet i ulike gruppers.
Prosent

Mor/far Slekt 	 Dagmamma Praktikant
Familie-
barnehage

Alle 	

Familietype

59.0 7.8 2.2 3.2 7.0

EneforsOrger uten jobb 	
Eneforsørger med jobb 	
To forsørgere uten jobb 	 -. -. . •. •
To forsørgere med en jobb 	 70.5 6.2 1.9 1.5 7.1
To forsørgere med to jobber 	 56.5 7.8 2.1 3.8 6.8

Utdanning
UngdomsskolenivA..... ...... 	 58.6 7.6 4.6 1.6 7.6
Videregående skolenivå 	 63.4 8.9 2.3 2.5 8.0
Universitets/hogskoleniva 	 54.5 6.5 2.1 4.3 6.0

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 44.2 6.9 5.5 4.1 9.5
200-399 tusen kroner... 	 70.1 9.8 1.9 1.7 8.7
400-599 tusen kroner 	 54.6 6.6 2.4 3.4 4.8
600 tusen kroner og mer 	 40.6 4.7 1.6 6.2 4.8

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 71.4 9.5 3.1 3.1 5.0
20-34 	 timer 	 i uka.. 	 .. 	 ..... 57.7 10.8 2.0 2.8 6.1
35-44 	 timer 	 i uka... .. 	 . 	 ... 48.2 5.9 2.0 2.8 6.5
45 	 timer eller mer.. . 	 ..... 59.6 6.5 2.2 14.7 17.0

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 49.5 5.4 1.5 3.7 6.0
Andre typer dagarbeid... 	 0 • • • 62.6 5.8 - - 14.5
Kvelds-/nattarbeid.... .. 71.7 13.0 6.4 4.2 6.4
Skift-/turnusarbeid ..... 	 0 0 0 0 67.3 15.4 3.6 3.0 8.4

Landsdel
Oslo/Akershus..... . ..... . 	 • 	 . 45.0 4.3 1.9 6.7 4.4
Østlandet ellers 	 60.1 11.6 1.5 3.0 7.2
Agder og Rogaland 	 71.0 7.7 1.8 2.4 5.4
Vestlandet... ..... . ...... . 	 .

.

63.3 4.9 1.5 1.0 8.2
Trøndelag 	.......... . . . 64.2 15.9 2.1 2.1 9.5
Nord-Norge.. ..... ... . . .. 	 52.9 4.7 6.3 3.2 9.5

Fødeland
Norge... ...... 	 59.5 7.5 2.2 2.8 7.3
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 45.8 8.5 2.1 8.5 2.1
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 62.9 17.2 2.9 5.6 5.8
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Privat
barnehage

Kommunal
barnehage

Barne-
/lekepark Annet Antall

Alle 	 22.8 47.4 12.5 2.7 876

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 9
Eneforsørger med jobb..... . . . -. 15
To forsorgere uten jobb 	 -. -. -. 8
To forsørgere med en jobb 	 13.8 40.0 17.1 1.4 167
To forsørgere med to jobber 	 26.2 49.0 11.7 2.8 634

Utdanning
Ungdomsskoleniva.. ........ 	 13.8 42.9 10.9 1.6 49
Videregående skolenivå 	 18.2 44.3 14.7 3.5 438
Universitets/h0gskolenivA 	 30.7 51.2 10.5 2.1 356

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 12.3 54.7 12.2 2.7 58
200-399 tusen kroner 	 18.4 43.1 15.5 1.7 344
400-599 tusen kroner 	 27.8 52.2 11.2 4.2 307
600 tusen kroner og mer 	 35.9 46.1 7.9 2.3 104

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka . ..... 	 23.2 41.1 15.7 2.5 129
20-34 timer i uka 	 24.8 51.6 12.9 4.3 204
35-44 	 timer i uka .	 ..... 	 27.0 54.1 9.6 2.2 294
45 timer eller mer 	 31.9 34.2 17.0 2.2 35

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 26.6 55.9 9.5 2.5 427
Andre typer dagarbeid 	 20.1 17.4 17.2 5.6 27
Kvelds-/nattarbeid ....... 23.9 43.7 13.2 - 39
Skift-/turnusarbeid 	 24.5 37.6 16.0 4.7 134

Landsdel
Oslo/Akershus.... 	 ..... 	 . 22.6 57.7 14.4 2.8 174
Østlandet ellers 	

.

23.2 46.5 17.2 2.2 213
Agder og Rogaland 	..... 	 23.7 38.5 7.7 1.2 133
Vestlandet 	 21.7 47.4 9.2 2.9 172
Trøndelag ...... ....... 	 22.1 43.1 17.8 5.2 79
Nord-Norge....... ..... 	 23.5 47.1 7.2 3.1 105

Fødeland
Norge............ ...... 23.8 47.0 12.6 2.6 812
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 10.4 56.1 14.7 6.2 37
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 11.6 45.6 5.6 27
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Tabell 8: Andel familier der ønsket tilbud for yngste barn bare er å bli passet av foreldrene, i
ulike grupper. Prosent

Mor, 	 far,
foresatt
som tilsyn Antall

Alle 	 26.4 2378

Alder for yngste barn pr. 01.04.98
0-12 mnd 	 54.8 578
13-18 mnd 	 35.4 353
19-23 mnd 	 27.8 309
2 år 	 22.1 290
3 år 	 18.7 267
4 år 	 10.9 230
Eldre enn 5 ar 	 14.7 348

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 16.8 66
Eneforsørger med jobb 	 7.4 99
To 	 forsorgere uten jobb.. . .. 	 ..... ..... 35.8 25
To forsorgere med en jobb 	 41.2 407
To forsorgere med to jobber 	 23.4 1679

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå ....... 	 .......... ...... 32.4 143
Videregående skolenivå 	 29.3 1278
Universitets/h0gskolenivA... 	 19.9 873

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka........ ..... . . ......... 29.7 298
20-34 timer i uka 	 19.0 562
35-44 	 timer 	 i 	 uka............... .... . 	 ... 22.1 849
45 	 timer 	 eller 	 mer... ... ... .... ........ . 18.6 115

Alder
Under 	 29 	 Ar...... ..... • • • • 0 • • • 0 0 0 • 0 • 	 0 	 0 	 • 	 • 31.2 925
30-34 Ar 	 25.5 841
35-39 år 	 21.1 465
40 	 år 	 og 	 eldre........ ....... ........... 22.3 146

Husholdningens inntekt
Under 	 200 	 tusen kroner ....... ........... 26.0 208
200-399 tusen kroner 	 29.9 881
400-599 tusen kroner 	 23.3 836
600 	 tusen kroner og mer.......... ..... . 19.5 274

Landsdel
Oslo/Akershus............. ....... ....... 20.6 505
Østlandet 	 ellers....... ............... 24.8 594
gder og Rogaland 	 33.9 347
Vestlandet 	 25.6 447
Trøndelag 	 26.6 216
Nord-Norge 	 31.8 268

Fødeland
Norge 	 26.1 2201
Europa, Nord- og mellom-Amerika og Oseania 28.7 114
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 34.4 60

67



Tabell 9: Andel modre i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger passer best
for 12 mnd. gamle barn. Prosent

Mor/ far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle................... ....... 97.4 6.3 2.2 1.5

Familietype
Eneforsørger uten jobb .. . . . .. .. 100.0 13.4 5.3 6.6
Eneforsørger med jobb 	 ............. 93.6 7.7 2.6 1.3
To forsørgere uten jobb 	 ...... . 	 . 	 . 	 . 	 . 96.9 3.1 - 3.1
To forsørgere med en jobb 	 98.5 7.1 1.1 1.5
To forsorgere med to jobber 	 97.4 5.7 2.4 1.3

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 .................. 96.2 7.0 2.2 0.6
Videregående skolenivå 	 ............ 98.1 6.7 2.6 1.4
Universitets/høgskolenivå .. . . . 	 .... 96.7 5.6 1.6 1.7

Alder
Under 	 29 	 år 	 ...... . .......... ...... 97.8 8.9 3.2 1.1
30-34 år 	 97.5 5.3 1.7 1.6
35-39 år 	 97.3 4.9 1.8 1.5
40 	 Ar 	 og 	 eldre 	 ....... ... . . . ....... 94.8 3.1 1.3 2.2

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 	 . . .0.. 98.1 9.8 4.2 4.1
200-399 	 tusen 	 kroner 	 ..... ......... 97.8 6.1 1.8 0.7
400-599 	 tusen kroner 	 .............. 97.5 6.2 2.2 1.4
600 tusen kroner og mer . . . 	 . 97.2 3.9 2.0 1.9

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka 	 .................. 98.9 7.4 1.1 0.0
20-34 timer i uka 	 98.8 5.6 1.9 1.9
35-44 	 timer 	 i 	 uka 	 ......... . . ... ... 95.1 5.8 3.2 1.1
45 	 timer 	 eller mer 	 . ... 	 ........... 99.3 4.0 2.7 2.6

Landsdel
Oslo/Akershus 	 97.2 5.4 1.6 2.0
Østlandet ellers 	 97.1 6.8 1.9 1.3
Agder og Rogaland 	 . 	 ....... ... 96.9 6.3 2.0 1.3
Vestlandet 	 .. ..... ................. 98.3 5.6 2.1 1.6
Trøndelag 	......... ........ . ... . 	 . 	 .. 98.5 8.1 4.4 0.4
Nord-Norge 	 .... ......... ........... 96.3 6.6 3.1 1.8

Fødeland
Norge 	 .......... 	 ....... . 97.5 6.3 2.1 1.4
Europa, Nord og mellom-Amerika
og 	 Oseania 	 ............... ....... 96.5 7.0 4.2 3.5
Afrika, Asia og Sør-Amerika... ..... 94.4 4.1 2.8 -

68



Familie-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 2.4 3.5 0.0 2218

Familietype
Eneforsørger uten jobb ....... 1.4 1.4 - 56
Eneforsørger med jobb 	 3.9 5.8 1.9 93
To forsørgere uten jobb 	 3.1 - - 26
To forsorgere med en jobb 	 1.5 1.9 0.8 382
To forsørgere med to jobber . 2.5 3.8 0.0 1571

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 ........ 	 2.7 2.7 0.6 129
Videregående skolenivå 	 2.0 2.0 0.0 1170
Universitets/h0gskolenivA 	 2.6 6.1 0.5 840

Alder
Under 29 år 	 3.1 2.7 0.5 848
30-34 år 	 1.9 2.8 0.5 791
35-39 år 	 2.0 4.6 0.0 440
40 Ar og eldre 	 2.6 7.4 - 137

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 2.7 2.2 0.7 186
200-399 tusen kroner 	 ...... 	 2.0 2.5 0.7 817
400-599 tusen kroner 	 2.4 4.1 0.0 785
600 tusen kroner og mer 	 . . . 	 ... 2.8 5.5 - 265

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 1.6 1.1 - 269
20-34 timer i uka 	 1.6 1.9 0.0 530
35-44 	 timer 	 i 	 uka 	 ..... ..... 	 3.1 6.5 0.7 794
45 	 timer 	 eller mer 	 . .... • ...... . • . 6.7 5.3 1.3 109

Landsdel
Oslo/Akershus	 ...... 	 3.6 4.0 0.8 481
Østlandet ellers 	 2.3 3.3 0.0 543
Agder og Rogaland 	 2.9 4.1 - 329
Vestlandet 	 ........... 	 1.2 2.8 0.0 415
Trøndelag 	 ...... ..... 	 1.8 2.9 0.0 209
Nord-Norge 	 ...... ..... ... 	 1.8 4.0 0.6 239

Fødeland
Norge 	 .............. .......... 2.4 3.6 0.0 2059
Europa, Nord og mellom-Amerika
og 	 Oseania 	 ............... 2.1 1.4 104
Afrika, 	 Asia og Sør-Amerika........ 2.8 2.7 52



Tabell 10: Andel modre i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger er best for
13-18 mnd. gamle barn. Prosent

Mon far Slekt Dagmamma Praktikant

82.5 15.7 11.9 5.2

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 80.4 22.2 10.4 6.4
Eneforsørger med jobb 	 79.6 21.7 11.9 5.2
To forsørgere uten jobb 	
To forsørgere med en jobb 	 87.7 16.0 7.6 5.0
To forsørgere med to jobber 	 81.4 14.9 13.4 5.3

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 86.1 12.7 8.3 5.5
Videregående skolenivå ....... 	 82.4 17.0 12.2 4.4
Universitets/høgskolenivå 	 82.4 14.8 11.9 6.3

Alder
Under 	 29 	 Ar.... ...... 	 ..... 82.2 21.9 13.3 4.7
30-34 	 Ar........ ...... 	 .......... 84.4 13.9 11.9 5.1
35-39 	 år ................ 	 82.6 11.2 11.6 6.0
40 	 år 	 og 	 eldre.......... ..... 75.0 8.8 6.7 6.6

Husholdningens inntekt
Under 200 	 tusen kroner............, 85.0 22.7 12.1 8.4
200-399 	 tusen kroner . 	 ....... 84.7 17.0 11.4 4.2
400-599 	 tusen kroner...... ........ 82.0 14.4 13.4 4.0
600 tusen kroner og mer 	 76.9 10.2 10.5 9.4

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka...... ....... . 	 88.3 20.0 8.0 3.2
20-34 timer i uka 	 85.5 16.6 13.7 5.2
35-44 timer i uka ..... 	 77.2 14.3 15.4 4.9
45 	 timer eller mer.. .. 	 . 	 . 	 . 	 .. 76.3 14.1 11.0 11.5

Landsdel
Oslo/Akershus 	 78.6 13.9 11.0 7.1
Østlandet 	 ellers ..... . ..... ..... 	 84.0 16.9 12.5 5.0
Agder og Rogaland 	 82.8 16.5 9.3 5.7
Vestlandet............ 	 . 	 . 	 . 	 85.0 17.8 13.3 3.8
Trøndelag ...... ................ 	 . 	 . 85.8 13.5 13.2 4.9
Nord-Norge 	 79.6 13.8 12.5 3.9

Fødeland
Norge .......................... 82.7 16.1 11.7 5.4
Europa, Nord og mellom-Amerika
og 	 Oseania 	 .......... 	 ..... 79.9 12.6 18.0 4.2
Afrika, Asia og Sør -Amerika 	 79.9 6.3 9.3
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Famili-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 9.8 13.5 2.6 2213

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 14.3 12.9 1.3 57
Eneforsørger med jobb..... 	 11.9 19.1 2.0 91
To forsørgere uten jobb.... ...... 22
To forsørgere med en jobb 	 5.7 8.6 2.4 378
To forsørgere med to jobber 	 10.7 14.6 2.9 1576

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 5.6 11.1 1.7 127
Videregående skolenivå 	 8.5 9.5 2.2 1173
Universitets/høgskolenivå 	 12.4 20.0 3.1 840

Alder
Under 29 år 	 8.7 11.9 3.2 848
30-34 år 	 11.0 12.3 2.6 791
35-39 Ar 	 10.3 15.0 1.8 437
40 Ar og eldre 	 8.8 23.3 2.2 135

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 11.0 10.6 2.9 190
200-399 tusen kroner 	 8.9 9.9 1.5 810
400-599 tusen kroner 	 10.3 16.3 3.8 789
600 tusen kroner og mer....... 	 12.2 22.3 2.8 264

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 9.0 6.1 2.9 267
20-34 timer i uka 	 9.7 11.5 1.6 529
35-44 timer i uka 	 10.9 20.1 3.7 795
45 timer eller mer 	 15.4 19.9 3.2 112

Landsdel
Oslo/Akershus.............. 	 14.5 17.3 4.9 481
Østlandet 	 ellers....... ..... . 	 9.7 12.6 2.1 542
Agder og Rogaland 	 8.0 14.3 1.1 326
Vestlandet ..... ...... 	 6.4 11.3 2.1 416
Trøndelag 	 9.8 9.6 3.4 204
Nord-Norge.................... 	 9.7 14.4 1.5 242

Fødeland
Norge 	 ....... ........ 	 ........... 9.9 14.0 2.4 2058
Europa, Nord og mellom-Amerika
og Oseania 	 11.1 7.0 3.5 103
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 6.3 9.2 3.1 49



Tabell 11: Andel modre  i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger er best for
19-24 mnd. gamle barn. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle 	 71.0 15.1 14.7 6.1

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 65.7 21.1 14.6 11.8
Eneforsørger med jobb....... 	 67.1 15.5 13.5 3.8
To forsørgere uten jobb 	 . . . .
To forsørgere med en jobb 	 78.7 17.4 9.5 5.0
To forsørgere med to jobber.... 	 . . 69.6 14.3 16.3 6.4

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... ...... ...... . 74.1 15.1 8.6 3.2
Videregående skolenivå 	 73.1 15.1 15.2 5.4
Universitets/h0gskolenivå 	 67.8 15.2 15.0 7.4

Alder
Under 29 	 Ar ...... 	 71.2 18.4 16.5 5.3
30-34 år 	 72.6 15.2 13.9 6.8
35-39 år 	 69.2 10.8 15.0 5.7
40 	 Ar 	 og 	 eldre............ ..... 	 .. 67.2 11.1 9.4 7.6

Husholdningens inntekt
Under 200 	 tusen kroner... . 	 . ...... 73.4 19.0 15.6 9.1
200-399 	 tusen kroner.......... 	 76.4 16.8 13.8 4.6
400-599 tusen kroner 	 68.2 14.1 16.3 5.4
600 tusen kroner og mer 	 61.5 8.7 12.0 10.3

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 79.2 15.8 14.0 3.4
20-34 	 timer 	 i 	 uka ......... . 	 73.7 18.4 16.7 6.6
35-44 	 timer 	 i 	 uka.. ..... ... 	 64.8 12.3 16.7 5.6
45 	 timer eller mer......... 	 60.5 12.7 12.8 14.0

Landsdel
Oslo/Akershus........... 	 63.8 11.3 12.2 8.0
Østlandet 	ellers.......... ....... 73.7 18.1 17.4 5.6
Agder 	 og Rogaland..... .. ... ....... 71.6 14.1 13.4 5.3
Vestlandet.. ........... 	 ..... 75.0 18.2 15.5 5.7
Trøndelag ........... 	 75.1 14.2 12.0 5.7
Nord-Norge..................... 67.7 11.8 16.2 5.7

Fødeland
Norge ....... ....... 	 ...... 	 71.5 15.2 14.8 6.0
Europa, Nord og mellom-Amerika
og Oseania 	 66.5 16.5 15.7 8.6
Afrika, Asia og Sør-Amerika.... 58.8 6.0 10.4 7.3
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Familie-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 15.9 23.8 6.3 2231

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 15.8 22.2 2.7 57
Eneforsørger med jobb 	 16.1 31.7 5.2 92
To forsorgere uten jobb ....... 	 . . . 23
To forsørgere med en jobb 	 10.8 16.2 5.6 380
To forsørgere med to jobber ..... 	 17.6 25.6 6.7 1589

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 9.8 16.3 7.6 128
Videregående skolenivå 	 13.7 18.1 5.1 1189
Universitets/h0gskolenivå. ..... 	 19.7 33.4 6.9 840

Alder
Under 29 år 	 14.0 21.9 7.5 854
30-34 år 	 18.8 22.7 5.9 797
35-39 år 	 15.6 26.1 4.5 444
40 Ar og eldre 	 11.2 31.1 8.4 134

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner ..... 	 15.7 21.5 5.8 191
200-399 tusen kroner 	 14.1 18.4 4.6 820
400-599 tusen kroner 	 16.9 27.5 6.7 795
600 tusen kroner og mer 	 20.4 32.9 11.4 269

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka ...... 	 15.5 14.0 6.1 270
20-34 timer i uka 	 16.7 22.5 5.6 536
35-44 timer i uka 	 18.1 31.5 6.9 803
45 	 timer 	 eller mer. ..... . ...... 	 19.1 29.4 9.0 112

Landsdel

.

Oslo/Akershus...... ........ 	 23.7 30.6 13.2 484
Østlandet ellers11ers 	 14.0 21.2 4.8 552
Agder og Rogaland.. ......... 	 14.0 21.2 1.5 329
Vestlandet 	 12.2 22.9 5.0 417
Trøndelag 	 16.7 19.3 6.0 205
Nord-Norge............... ....... 	 13.3 25.3 5.5 242

Fødeland
Norge 	 .................. ....o 	 15.8 24.1 5.9 2078
Europa, Nord og mellom-Amerika
og 	 Oseania 	 ...... 	 ..... 	 16.5 20.1 12.2 100
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 16.3 17.7 10.3 50



Tabell 12: Andel modre i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger best for 2 år
gamle barn. Prosent

Mor! far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle 	 54.9 12.6 13.3 5.2

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 40.6 13.8 24.0 8.8
Eneforsorger med jobb 	 35.8 19.2 12.7 4.4

. . . .To forsørgere uten jobb 	
To forsørgere med en jobb ..... 	 67.6 12.5 11.3 5.4
To forsorgere med to jobber 	 53.5 12.4 13.8 5.0

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 59.1 14.1 9.9 7.3
Videregående skolenivå ........ 	 56.3 12.5 14.6 5.3
Universitets/h0gskolenivå 	 52.2 12.6 12.2 4.7

Alder
Under 	 29 	 Ar.... ......... 	 ...... 58.7 15.6 15.8 6.1
30-34 år 	 53.4 11.3 12.8 4.4
35-39 år 	 52.1 11.0 12.5 4.2
40 år og eldre 	 51.6 8.8 6.7 7.1

Husholdningens inntekt
Under 200 	 tusen kroner...... ...... 51.0 14.2 15.2 6.4
200-399 	 tusen kroner ....... 	 62.7 14.9 13.9 4.4
400-599 	 tusen kroner.. ...... 	 52.6 11.5 13.4 4.7
600 tusen kroner og mer., 	 39.2 4.7 8.0 6.3

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka... ..... . .. 	 . 	 64.3 16.0 16.0 4.3
20-34 	 timer i uka ..... 	 57.0 16.7 15.0 5.2
35-44 	 timer 	 i 	 uka... ....... 	 45.0 9.9 12.6 4.8
45 	 timer 	 eller mer..,.... ...... 	 45.2 10.1 9.5 8.2

Landsdel
Oslo/Akershus................. ... 	 46.0 7.6 8.3 5.3
Østlandet 	ellers..... ..... .... ... 	 55.2 14.5 16.6 5.0
Agder og Rogaland............. ... 	 59.8 13.5 10.8 5.5

.

Vestlandet.................... ... 	 60.3 15.1 15.6 6.1
Trøndelagrøndelag ..... ................ . . . 	 55.4 13.9 15.1 3.3
Nord-Norge.. .. . .. .............. . 54.7 10.8 13.5 5.0

Fødeland
Norge... ........ 	 ........ 	 55.4 12.7 13.7 5.1
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 52.3 11.3 9.3 6.6
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 39.8 9.6 8.3 7.2
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Familie-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 19.3 40.6 14.3 2271

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 19.1 45.3 21.5 59
Eneforsørger med jobb ........ 	 14.7 61.1 15.3 94
To forsørgere uten jobb 	 . . . 23
To forsorgere med en jobb 	 13.0 29.0 14.9 392
To forsorgere med to jobber 	 21.7 42.5 14.0 1607

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 11.6 27.8 15.8 133
Videregående skolenivå 	 18.3 34.0 14.5 1208
Universitets/h0gskolenivå 	 21.8 52.0 13.5 849

Alder
Under 	 29 	 Ar..... ......... 	 ...... 19.0 37.9 17.0 874
30-34 år 	 21.9 40.9 13.6 817
35-39 år 	 16.5 43.8 10.4 443
40 	 år 	 og 	 eldre ..... ........ 	 15.9 42.2 15.5 135

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 17.4 44.7 17.5 196
200-399 tusen kroner 	 18.0 33.7 13.0 839
400-599 tusen kroner 	 20.9 43.6 14.7 806
600 tusen kroner og mer 	 21.4 56.2 16.5 266

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka ...... ... . . . ... 	 . 22.8 26.9 18.3 277
20-34 timer i uka 	 20.8 39.0 13.5 541
35-44 	 timer 	 i 	 uka ...... ...... 	 20.3 52.2 12.9 809
45 timer eller mer ..... 	 20.2 49.7 13.2 114

Landsdel
Oslo/Akershus... .............. 21.1 48.0 29.4 491
Østlandet 	 ellers.. ..... 	 ...... 19.1 39.2 11.5 564
Agder og Rogaland 	 20.0 33.4 6.6 326
Vestlandet 	 16.3 41.2 13.1 429
Trondelag ....... 	 23.4 35.8 8.5 208
Nord-Norge...... ........... 	 17.3 41.5 8.0 251

Fødeland
Norge ..... 	 19.4 40,3 13.9 2101
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 16.7 47.8 21.1 108
Afrika, Asia og Sør-Amerika... 	 21.8 37.3 13.4 59



Tabell 13: Andel modre i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger er best for 3
år gamle barn. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle 	 39.7 7.9 7.7 3.5

Familietype
Eneforsørger uten jobb.... ....... 	 32.5 3.6 9.7 2.5
Eneforsørger med jobb 	

....

22.6 8.6 10.6 5.9
To forsørgere uten jobb : . . .
To forsørgere med en jobb 	 52.9 9.5 7.2 4.3
To forsørgere med to jobber... 	 37.4 7.4 7.3 3.5

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 42.6 6.3 7.8 2.7
Videregående skolenivå ...... 	 40.7 8.2 8.9 3.7
Universitets/hogskolenivA 	 37.5 7.4 5.8 3.3

Alder
Under 	 29 	 Ar......... ....... 	 44.0 9.1 9.7 4.1
30-34 	 år ...... ........... ........ 38.4 7.5 6.1 3.2
35-39 	 år..... ................ 37.5 7.5 8.8 3.4
40 år og eldre 	 31.6 4.8 3.0 3.0

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 39.7 7.3 12.3 4.7
200-399 tusen kroner 	 47.8 10.6 7.9 3.1
400-599 tusen kroner ..... 	 35.9 6.8 7.4 3.6
600 tusen kroner og mer 	 23.2 2.2 3.8 3.0

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka............. ..... 46.7 10.2 9.6 3.7
20-34 timer i uka 	 40.1 8.5 9.1 4.2
35-44 	 timer 	 i 	 uka ..... 	 ..... 30.9 6.9 6.4 2.7
45 timer eller mer 	 30.2 3.8 4.5 6.2

Landsdel
Oslo/Akershus 	 29.6 5.4 4.1 2.7
Østlandet 	 ellers.. ......... 	 42.2 7.6 10.0 3.6

46.9 7.5 6.9 3.6Agder og Rogaland 	
Vestlandet...... . ..... 	 43.6 11.1 8.1 4.0
Trøndelag........ .............. 	 41.8 10.2 6.9 4.0
Nord-Norge...... .......... ..... 	 35.0 5.8 10.6 3.6

Fodeland
Norge ....... ............. ..... 	 39.9 7.7 7.6 3.5
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 38.6 9.1 11.8 2.8
Afrika, Asia og Sør-Amerika ..... 	 33.2 12.9 5.9 5.9
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Familie-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 16.6 68.1 18.8 2293

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 25.4 62.7 30.0 60
Eneforsørger med jobb 	 20.5 79.3 17.2 91
To forsørgere uten jobb 	 . . . 24
To forsorgere med en jobb 	 14.6 51.8 28.1 397
To forsørgere med to jobber 	 16.6 72.6 16.7 1622

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 18.4 51.6 26.4 131
Videregående skolenivå 	 18.0 60.7 21.4 1228
Universitets/hogskolenivA.... 	 14.2 81.5 14.4 854

Alder
Under 29 år 	 18.1 63.0 23.8 882
30-34 	 år. ...... ........... 	 17.8 69.6 18.1 824
35-39 år 	 12.6 73.8 13.0 446
40 år og eldre 	 15.1 68.5 15.5 139

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 19.3 62.1 18.9 189
200-399 tusen kroner 	 18.7 59.0 22.0 853
400-599 tusen kroner 	 15.0 73.9 17.3 810
600 	 tusen kroner og mer..... ...... 10.7 85.5 12.4 269

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka ........ 	 18.3 60.3 24.0 284
20-34 timer i 17.5 73.2 18.4 542
35-44 	 timer 	 i 	 uka....... ...... 16.3 77.9 13.2 815
45 	 timer eller mer ...... 	 14.0 73.7 16.3 114

Landsdel
Oslo/Akershus............... ...... . 13.7 76.4 22.7 495
Østlandet ellers 	 18.0 65.4 22.0 571
Agder 	 og Rogaland....... ......... 	 13.1 62.4 15.8 336
Vestlandet 	 16.7 68.3 20.5 434
Trondelag....... ...... ... 	 24.9 61.9 14.1 210
Nord-Norge..... ..... 	 17.2 70.2 8.8 245

Fødeland
Norge ..... ............ ........ 	 16.7 68.0 19.0 2125
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og 	 Oseania.......... .............. . 14.7 74.7 16.1 103
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 16.7 59.7 19.0 61



Tabell 14: Andel modre i ulike grupper som mener at forskjellige tilsynsordninger best for 4-5
år gamle barn. Prosent

Mor/far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle 	 30.6 5.4 4.4 2.5

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 12.6 6.2 5.0 5.0
Eneforsørger med jobb ..... 18.4 4.1 6.7 4.0
To forsørgere uten jobb.... ..... . . .
To forsørgere med en jobb 	 42.1 6.9 6.2 2.7
To forsørgere med to jobber 	 28.9 5.1 3.5 2.0

Utdanning
UngdomsskolenivA 	 33.9 6.0 6.0 3.8
Videregående skolenivå 	 29.9 5.9 5.3 3.0
Universitets/h0gskolenivA 	 31.2 4.5 2.5 1.2

Alder
Under 29 Ar 	 33.1 6.8 6.5 3.6
30-34 år 	 29.8 4.8 3.1 1.8
35-39 år 	 29.6 5.2 4.0 1.8
40 	 år 	 og 	 eldre................. 	 . 25.6 1.7 2.1 2.5

Husholdningens inntekt
Under 200 	 tusen kroner....... 0 • 0 0 27.9 6.8 6.5 5.0
200-399 	 tusen kroner......... • • 0 • 36.3 7.4 6.3 2.9
400-599 	 tusen kroner . ..... 	 0 • • • 28.3 4.5 2.7 1.1
600 tusen kroner og mer ..... 	 • • • 0 17.6 0.6 1.1 2.7

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka......... ..... 39.3 5.8 5.0 2.5
20-34 timer i uka 	 30.4 6.3 4.9 2.4
35-44 	 timer 	 i 	 uka..... .... 	 . 22.1 4.1 3.0 1.2
45 timer eller mer 	 25.4 2.5 3.1 5.5

Landsdel
Oslo/Akershus.... ....... 	 22.6 4.6 2.3 2.3
Østlandet ellers 	 32.3 7.0 5.0 2.3
Agder og Rogaland ..... . . 	 40.7 4.8 4.1 1.9
Vestlandet............ ... 	 32.2 5.6 5.6 2.5
Trondelag... ......... . ... 	 30.6 5.8 4.7 3.3
Nord-Norge.... .... ....... 	 25.3 3.5 5.0 3.2

Fødeland
Norge.......... ...... 	  . 33.0 5.3 4.2 2.3
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og 	 Oseania.......... ..... ....... .. . 27.4 5.4 5.3 0,7
Afrika, 	 Asia og Sor-Amerika........ 22.5 8.3 9.4 10.6
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Familie-
barnehage

Vanlig
barnehage Barnepark Antall

Alle 	 11.6 81.5 17.9 2277

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 15.0 83.6 23.8 58
Eneforsørger med jobb ..... 	 13.0 86.5 16.3 89
To forsørgere uten jobb ..... . . . 24
To forsorgere med en jobb 	 10.7 66.2 27.5 401
To forsørgere med to jobber 	 11.7 85.6 14.7 1609

Utdanning
Ungdomsskolenivå ....... 	 12.6 64.5 22.5 127
Videregående skolenivå ...... 	 13.2 76.4 22.8 1223
Universitets/hogskolenivA 	 8.8 91.9 10.1 845

Alder
Under 29 år 	 13.9 77.7 23.5 870
30-34 år 	 12.5 82.5 18.1 813
35-39 	 Ar....... ...... . ...... 	 7.6 86.3 11.9 449
40 	 år 	 og 	 eldre ..... . ..... 	 7.8 81.5 8.3 143

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 15.2 74.0 23.9 190
200-399 tusen kroner  	 13.9 75.9 21.3 843
400-599 	 tusen kroner ........ 	 10.6 87.8 13.4 805
600 tusen kroner og mer 	 3.9 94.2 9.2 265

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka ........ 	 12.9 72.2 22.2 278
20-34 	 timer 	 i 	 uka ..... ......... . . 11.4 85.8 16.3 536
35-44 timer i uka 	 10.9 91.4 11.3 807
45 	 timer 	 eller mer........ ..... 	 11.9 80.9 14.3 114

Landsdel
Oslo/Akershus 	 8.5 86.9 15.2 490
Østlandet ellers. 	 13.6 79.4 22.4 558
Agder og Rogaland ...... . ..... 	 8.4 76.3 17.3 334
Vestlandet.. ...... 	 13.4 83.9 17.4 434
Trondelag..... ..... ...... ..... 	 14.5 76.4 17.1 209
Nord-Norge ...... ... ..... .... 	 11.3 83.1 15.2 250

Fødeland
Norge ................ .............. 11.8 81.8 17.7 2106
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 10.0 79.2 17.5 106
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 6.0 76.2 25.0 61



Tabell 15: Modre i ulike gruppers meninger om passende antall timer tilsyn for barn i ulike
aldersgrupper. Gjennomsnittlig antall timer.

12 mnd. 13-18
mnd.

19-24
mnd.

2 år 3 Ar 4-5 år
Antall

Alle 	 1.2 3.0 4.2 5.4 6.4 7.2 2256

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 1.3 2.7 3.6 4.8 5.9 6.8 61
Eneforsørger med jobb 	 1.2 3.0 4.0 5.8 6.2 6.9 90
To forsørgere uten jobb 	 . - . . . . 21
To forsorgere med en jobb 	 1.1 2.4 3.2 4.2 5.4 6.1 381
To forsorgere med to jobber. 1.2 3.2 4.4 5,7 6.6 7.4 1603

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå 	 1.3 2.6 3.7 5.1 5.9 6.8 128
Videregående skolenivå 	 1.3 2.9 3.9 5.1 6.2 7.1 1210
Universitets/hogskolenivA 	 1.1 3.3 4.6 5.8 6.8 7.2 841

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 1.9 3.3 4.4 5.6 6.3 7.1 196
200-399 tusen kroner 	

400-599
1.1 2.7 3.7 4.9 6.1 7.1 836

tusen kroner 	
60 0 tusenkroner og mer..

1.1 3.0 4.3 5.5 6.4 7.0 806
1.4 3.5 5.1 6.4 7.4 7.7 265

Alder
Under 	 29 	 Ar......... ....... 1.4 3.3 4.4 5.6 6.5 7.4 871
30-34 	 ....... 
	

1.0 2.9 4.1 5.3 6.3 6.9 807
35-39 	 år ....... 1.2 2.8 4.1 5.2 6.4 7.3 436
40 år og eldre 	 1.4 3.1 4.1 5.5 6.2 6.7 140

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka......... 	 . . 1.2 3.1 4.4 5.5 6.7 7.7 290
20-34 timer i uka 	 1.0 2.8 4.1 5.4 6.5 7.1 522
35-44 	 timer 	 i 	 uka........ . . . 1.3 3.4 4.5 5.8 6.6 7.3 812
45 timer eller mer 	 1.9 3.3 5.1 6.7 7.1 7.7 111

Landsdel
Oslo/Akershus ...... 	 1.3 3.4 4.6 5.9 6.8 7.3 485
Østlandet ellers 	 1.1 3.0 4.3 5.5 6.4 7.5 553
Agder og Rogaland..... 	 1.2 3.0 3.9 4.9 5.8 6.4 333
Vestlandet 	 1.3 2.7 4.0 5.1 6.2 7.0 420
Trøndelag... ..... ...... 	

.
1.2 3.1 4.2 5.8 7.1 7.8 211

Nord-Norge 	..... . 1.3 2.7 3.8 5.1 6.2 6.8 252

Fødeland
Norge 	 1.2 3.0 4.2 5.4 6.4 7.1 2098
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 1.4 3.0 4.1 5.5 6.8 7.4 104
Afrika, Asia og Sor-Amerika. 3.3 3.8 5.1 5.9 6.8 7.3 50
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Tabell 16: Mors vurdering av mulighetene til å skaffe en god dagmamma for yngste barn, i
ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dårlige

Vet
ikke 	 alt Antall

Alle 	 11.6 23.6 25.2 12.4 27.3 	 100.0 2372

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 11.5 15.2 42.3 11.5 19.6 	 100.0 63
Eneforsørger med jobb 	 8.6 15.4 25.1 18.4 32.5 	 100.0 98
To forsørgere uten jobb 	 6.4 31.3 24.7 3.2 34.5 	 100.0 25
To forsørgere med en jobb 	 9.4 23.9 22.6 12.6 31.5 	 100.0 412
Ta forsørgere med to jobber. 12.3 23.9 25.6 12.6 25.5 	 100.0 1671

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 10.2 21.3 19.8 13.0 35.8 	 100.0 142
Videregående skolenivå 	 14.0 25.0 22.3 12.1 26.6 	 100.0 1282
Universitets/hogskolenivA 	 8.7 22.3 30.2 12.7 26.2 	 100.0 864

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ....... 10.7 24.1 26.9 13.5 24.8 	 100.0 1266
Andre typer dagarbeid 	 16.5 19.6 18.6 14.4 30.8 	 100.0 68
Kvelds-/nattarbeid 	 17.3 19.2 29.0 8.7 25.9 	 100.0 78
Skift-/turnusarbeid 	 13.0 21.8 26.3 11.3 27.6 	 100.0 360

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 12.5 23.3 22.4 10.5 31.3 	 100.0 297
20-34 timer i uka 	 13.4 25.8 23.8 10.7 26.2 	 100.0 558
35-44 timer i uka 	 11.2 21.0 28.7 14.5 24.5 	 100.0 841
45 	 timer eller mer ...... 9.8 29.5 24.0 14.1 22.7 	 100.0 115

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 10.8 17.3 23.2 15.5 33.3 	 100.0 207
200-399 tusen kroner 	 12.1 24.0 25.7 11.1 27.2 	 100.0 882
400-599 tusen kroner 	 10.2 23.5 26.9 13.8 25.6 	 100.0 832
600 tusen kroner og mer 	 11.8 26.1 22.7 12.6 26.7 	 100.0 272

Landsdel
Oslo/Akershus 	 9.6 18.0 28.5 14.4 29.4 	 100.0 500
Østlandet ellers 	 12.1 22.9 24.4 11.4 29.2 	 100.0 592
Agder og Rogaland 	 12.2 29.4 20.6 7.7 30.1 	 100.0 350
Vestlandet... ........ 	 12.5 24.8 24.9 12.6 25.2 	 100.0 446
Trøndelag ....... ...... 	 13.4 27.0 25.3 11.0 23.3 	 100.0 215
Nord-Norge 	 10.4 22.7 27.3 17.6 22.0 	 100.0 268

Fødeland
Norge 	 11.8 23.6 25.5 12.4 26.7 	 100.0 2195
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 6.9 30.4 20.7 16.3 25.7 	 100.0 113
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 11.6 11.7 22.2 5.8 48.7 	 100.0 61
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Tabell 17: Madre med to eller flere barn i forskolealder. Mors vurdering av mulighetene til å
skaffe en god dagmamma for nest yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dårlige

Vet
ikke 	 I alt Antall

Alle 	 10.5 23.0 25.5 12.0 29.0 	 100.0 863

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 : 	 100.0 10
Eneforsørger med jobb 	 : 	 100.0 16
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. -. : 	 100.0 7
To forsørgere med en jobb 	 9.0 22.2 26.6 9.0 33.1 	 100.0 166
To forsørgere med to jobber. 11.4 23.3 25.5 13.3 26.5 	 100.0 619

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 7.5 25.4 23.7 10.4 33.0 	 100.0 50
Videregående skolenivå 	 14.4 22.5 22.1 11.2 29.9 	 100.0 434
Universitets/høgskolenivå. 	 6.1 23.0 30.3 14.3 26.2 	 100.0 347

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 10.5 23.1 25.5 14.2 26.6 	 100.0 417
Andre typer dagarbeid ..... 22.4 22.9 16.1 9.6 29.0 	 100.0 25
Kvelds-/nattarbeid 	 8.4 20.6 35.6 2.1 33.3 	 100.0 40
Skift-/turnusarbeid..... 10.4 26.4 24.4 14.7 24.1 	 100.0 131

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 14.1 23.7 25.9 9.1 27.1 	 100.0 126
20-34 timer i uka 	 13.713.7 24.4 22.6 9.2 30.0 	 100.0 200
35-44 timer i uka 	 7.7 22.7 27.4 17.2 25.0 	 100.0 291
45 timer eller mer 	 13.8 23.3 28.1 11.7 23.1 	 100.0 33

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 2.6 14.3 27.2 15.5 40.3 	 100.0 61
200-399 tusen kroner... 	 12.3 21.7 28.5 8.0 29.5 	 100.0 340
400-599 tusen kroner ..... 8.0 25.9 24.2 14.3 27.6 	 100.0 296
600 tusen kroner og mer 	 13.2 20.3 27.4 16.5 22.6 	 100.0 104

Landsdel
Oslo/Akershus..... ....... . 8.3 20.7 27.7 17.7 25.6 	 100.0 168
Østlandet 	ellers.......... 	 7.5 24.4 23.7 11.4 33.0 	 100.0 213
Agder og Rogaland.... ..... . . 13.7 25.6 19.7 5.9 35.1 	 100.0 132
Vestlandet....... ...... ... 	 14.3 17.5 27.3 13.5 27.4 	 100.0 168
Trøndelag ..... ..... ..... .. 	 11.9 19.6 32.0 7.5 29.1 	 100.0 78
Nord-Norge.. ..... ......... 	 8.8 31.6 26.2 13.4 20.0 	 100.0 104

Fødeland
Norge ...... 	 10.1 23.0 26.0 12.4 28.5 	 100.0 803
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 13.5 34.0 13.7 13.9 24.9 	 100.0 34
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 17.7 8.8 26.7 46.8 	 100.0 26
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Tabell 18: Mors vurdering av mulighetene til å skaffe heltidsbarnehageplass til yngste barn, i
ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dårlige

Vet
ikke 	I alt Antall

Alle 	 23.7 27.7 20.0 16.8 11.8 	 100.0 2366

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 17.8 32.1 24.5 10.0 15.6 	 100.0 65
Eneforsørger med jobb ..... 	 33.0 35.5 13.5 3.1 14.8 	 100.0 98
To forsørgere uten jobb 	 32.0 11.8 38.2 9.0 9.0 	 100.0 26
To forsørgere med en jobb 	 14.5 24.6 23.4 19.6 17.8 	 100.0 412
To forsørgere med to jobber. 25.4 28.1 19.3 17.5 9.8 	 100.0 1661

Utdanning
UngdomsskolenivA....... 	 21.7 26.1 18.6 15.6 18.1 	 100.0 142
Videregående skolenivå 	 21.0 26.5 21.5 17.0 14.0 	 100.0 1277
Universitets/høgskolenivå 	 28.7 30.0 18.0 16.3 7.0 	 100.0 860

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ....... 27.8 28.7 18.5 17.4 7.6 	 100.0 1251
Andre typer dagarbeid 	 25.0 25.3 18.0 10.6 21.1 	 100.0 67
Kvelds-/nattarbeid 18.3 22.0 24.1 21.3 14.3 	 100.0 78
Skift-/turnusarbeid ..... 21.4 29.6 20.3 16.1 12.7 	 100.0 364

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka....... 	 23.2 23.8 21.1 13.9 18.0 	 100.0 298
20-34 timer i uka 	 27.7 31.0 18.2 15.2 8.0 	 100.0 552
35-44 timer i uka 	 25.6 28.3 18.7 18.9 8.6 	 100.0 835
45 timer eller mer.... 	 26.4 30.2 19.5 18.3 5.5 	 100.0 116

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 20.1 29.6 21.4 12.3 16.6 	 100.0 211
200-399 tusen kroner 	 21.8 25.0 21.3 17.4 14.5 	 100.0 883
400-599 tusen kroner 	 24.9 29.0 20.5 18.4 7.3 	 100.0 823
600 tusen kroner og mer.. 28.9 30.7 15.1 17.9 7.5 	 100.0 267

Landsdel
Oslo/Akershus. ..... 	 21.0 26.4 20.2 23.2 9.2 	 100.0 499
Østlandet ellers 	 23.8 27.3 18.9 15.7 14.2 	 100.0 586
Agder og Rogaland.... 	 21.9 25.5 18.5 18.4 15.6 	 100.0 347
Vestlandet... . ..... 	 26.6 28.9 19.9 14.7 9.8 	 100.0 448
Trøndelag 	 21.8 25.3 26.1 12.6 14.2 	 100.0 219
Nord-Norge 	 27.6 33.3 19.5 12.4 7.2 	 100.0 266

Fødeland
Norge 	 24.0 27.9 20.0 16.7 11.4 	 100.0 2184
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 24.3 28.0 18.6 16.7 12.3 	 100.0 114
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 13.1 18.7 24.2 20.8 23.2 	 100.0 65
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Tabell 19: Modre med to eller flere barn i forskolealders vurdering av mulighetene til å skaffe
heltidsbarnehageplass til nest yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dArlige

Vet
ikke 	I alt Antall

Alle 	 33.7 31.5 14.5 8.1 12.2 	 100.0 840

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 : 	 100.0 9
Eneforsørger med jobb 	 . : 	 100.0 14
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. .. : 	 100.0 7
To forsOrgere med en jobb 	 16.6 29.1 22.9 12.1 19.3 	 100.0 164
To forsørgere med to jobber. 38.2 32.1 12.1 7.7 9.9 	 100.0 604

Utdanning
Ungdomsskolenivå ........... 24.624.6 29.1 15.4 6.2 24.7 	 100.0 49
Videregående skolenivA..... 26.7 32.1 16.0 10.5 14.7 	 100.0 413
Universitets/høgskolenivå. 42.9 31.8 12.6 5.2 7.5 	 100.0 346

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 43.4 31.1 11.5 7.1 6.9 	 100.0 408
Andre typer dagarbeid 	 35.5 29.0 16.1 - 19.4 	 100.0 25
Kvelds-/nattarbeid 	 26.8 35.8 9.0 6.6 21.8 	 100.0 38
Skift-/turnusarbeid... ....., 28.1 35.3 14.8 8.4 13.4 	 100.0 126

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka ..... 	 33.4 26.3 13.5 8.2 18.6 	 100.0 121
20-34 timer i uka 	 37.5 35.5 10.1 5.9 11.0 	 100.0 196
35-44 	 timer i uka ....... 42.1 31.1 13.6 7.4 5.8 	 100.0 282
45 timer eller mer 	 43.1 36.2 9.3 11.4 - 	 100.0 33

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 18.2 34.3 23.6 4.5 19.3 	 100.0 55
200-399 tusen kroner 	 26.9 31.9 15.5 10.5 15.1 	 100.0 330
400-599 tusen kroner 	 40.7 32.8 11.9 6.7 7.8 	 100.0 292
600 tusen kroner og mer 	 45.5 26.4 17.7 6.5 3.9 	 100.0 101

Landsdel
Oslo/Akershus ..... . 	 39.2 27.1 19.7 8.6 5.5 	 100.0 164
Østlandet ellers 	 28.8 31.5 15.5 7.7 16.6 	 100.0 207
Agder og Rogaland.. 	 33.3 23.1 15.1 12.3 16.3 	 100.0 130
Vestlandet 	 32.5 41.1 10.4 5.2 10.8 	 100.0 165
Trøndelag 	 35.2 28.3 16.0 8.0 12.5 	 100.0 74
Nord-Norge......... 	 36.3 37.3 8.2 7.4 10.7 	 100.0 100

Fødeland
Norge... ........... 	 33.7 32.3 14.7 7.2 12.1 	 100.0 778
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 37.7 20.0 11.3 22.3 8.7 	 100.0 35
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 28.2 26.0 11.6 14.3 19.9 	 100.0 27
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Tabell 20: Mors vurdering av mulighetene til å skaffe deltidsbarnehageplass til yngste barn, i
ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dårlige

Vet
ikke 	I alt Antall

Alle 	 21.3 24.1 22.2 16.7 15.6 	 100.0 2365

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 15.3 36.2 21.0 9.9 17.6 	 100.0 66
Eneforsørger med jobb 	 22.6 27.0 20.3 3.7 26.4 	 100.0 98
To forsørgere uten jobb 	 19.9 25.7 25.7 11.4 17.2 	 100.0 27
To forsørgere med en jobb 	 14.6 25.1 21.1 18.5 20.7 	 100.0 409
To forsørgere med to jobber 	 22.8 23.1 22.9 17.6 13.6 	 100.0 1662

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 25.2 22.0 17.3 16.7 18.8 	 100.0 143
Videregående skolenivå 	 20.5 24.8 22.3 15.5 17.0 	 100.0 1277
Universitets/høgskolenivå. .. . 22.7 23.8 23.2 18.3 12.0 	 100.0 861

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 22.8 23.0 23.4 17.6 13.2 	 100.0 1257
Andre typer dagarbeid 	 22.7 22.9 19.9 12.6 21.9 	 100.0 67
Kvelds-/nattarbeid 	 14.6 28.7 23.2 17.3 16.2 	 100.0 78
Skift-/turnusarbeid 	 23.5 24.3 21.7 15.7 14.8 	 100.0 361

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i 23.2 26.1 20.1 14.2 16.4 	 100.0 296
20-34 timer i uka 	 29.0 26.4 18.8 14.4 11.4 	 100.0 550
35-44 timer i uka   18.2 21.7 25.9 18.5 15.7 	 100.0 841
45 	 timer eller mer ....... 16.5 23.9 27.6 19.8 12.3 	 100.0 115

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner. ..... 20.3 22. 0 25.7 11.2 20.7 	 100.0 211
200-399 tusen kroner 	 21.9 24.7 20.8 15.7 17.0 	 100.0 878
400-599 tusen kroner ..... 20.6 24.3 23.2 21.0 10.9 	 100.0 826
600 tusen kroner og mer 	 18.8 21.7 22.6 18.4 18.5 	 100.0 271

Landsdel
Oslo/Akershus.... 	 .. • 	 . 	 .. 10.2 18.4 28.2 25.4 17.9 	 100.0 501
Østlandet ellers 	 26.5 26.3 18.3 14.4 14.5 	 100.0 588
Agder og Rogaland 	 21.7 23.4 19.8 16.5 18.5 	 100.0 346
Vestlandet ........ ..... 	 26.0 25.7 21.6 15.1 11.7 	 100.0 445
Trøndelag 	 22.1 25.0 21.2 12.3 19.4 	 100.0 216
Nord-Norge .......... 	 21.4 27.0 25.3 12.6 13.6 	 100.0 268

Fodeland
Norge 	 21.9 24.3 22.4 16.5 14.9 	 100.0 2188
Europa, Nord- og mellom-Amerika og
Oseania 	 15.2 20.9 21.8 23.7 18.4 	 100.0 111
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 10.3 21.9 17.3 13.7 36.8 	 100.0 63
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Tabell 21: Modre med to eller flere barn i forskolealderens vurdering av mulighetene til
skaffe deltidsbarnehageplass til nest yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Meget
gode Gode

Meget
Dårlige dårlige

Vet
ikke 	 I alt Antall

Alle. ....... 	 ..... . • • . 	 • . . • 	 28.7 25.9 17.8 11.5 16.1 	 100.0 840

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 : 	 100.0 9
Eneforsørger med jobb 	 : 	 100.0 14
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. -. : 	 100.0 7
To forsørgere med en jobb 	 17.5 24.8 20.0 15.0 22.7 	 100.0 164
To forsørgere med to jobber. 32.0 25.8 17.0 11.4 13.8 	 100.0 607

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 28.5 24.8 16.7 8.4 21.7 	 100.0 46
Videregående skolenivA 	 27.4 25.9 18.1 12.2 16.4 	 100.0 417
Universitets/h0gskolenivA 	 31.6 25.5 18.1 10.9 13.9 	 100.0 346

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 33.1 23.9 17.5 12.1 13.4 	 100.0 414
Andre typer dagarbeid 	 . : 	 100.0 24
Kvelds-/nattarbeid......... . 23.5 35.1 14.1 6.9 20.4 	 100.0 37
Skift-/turnusarbeid 	 25.9 31.9 17.4 10.4 14.3 	 100.0 124

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka . ..... 	 34.8 25.2 18.3 8.2 13.6 	 100.0 120
20-34 timer i uka 	 34.5 26.8 13.4 9.5 15.8 	 100.0 193
35-44 	 timer i uka ....... 	 30.4 24.9 20.2 11.7 12.8 	 100.0 286
45 timer eller mer 	 25.0 27.3 16.0 16.0 15.7 	 100.0 33

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 20.0 27.3 24.1 7.6 21.0 	 100.0 54
200-399 tusen kroner... 	 32.6 24.0 17.4 11.1 14.9 	 100.0 333
400-599 tusen kroner.... 	 . . 28.4 28.5 17.1 13.3 12.7 	 100.0 291
600 tusen kroner og mer.. . . . 24.9 24.3 17.9 13.8 19.2 	 100.0 101

Landsdel
Oslo/Akershus.............. 21.8 21.2 20.8 19.2 17J0 	100.0 165
Østlandet 	 ellers... ..... . . 	 . 33.1 23.3 17.0 9.4 17.3 	 100.0 205
Agder og Rogaland....... 	 27.5 22.2 19.2 11.4 19.7 	 100.0 131
Vestlandet 	 33.5 35.6 12.6 6.3 12.0 	 100.0 163
Trondelag..... ...... . ..... 	 30.8 22.7 19.2 10.2 17.1 	 100.0 74
Nord-Norge 	 23.8 31.3 19.6 12.3 13.1 	 100.0 102

Fodeland
Norge 	 29.7 26.2 17.7 10.3 16.0 	 100.0 779
Europa, Nord- og mellom-Amerika og
Oseania 	 18.7 21.1 18.7 34.5 6.9 	 100.0 34
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 14.1 23.0 17.4 14.3 31.1 	 100.0 27
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Tabell 22: Andel modre i ulike grupper som har barnehageplass, har søkt eller ikke søkt om
barnehageplass for yngste barn. Prosent

Har
plass

Har ikke plass
men har søkt

Har ikke plass,
har ikke søkt I alt Antall

Alle 	 45.5 20.9 33.6 100.0 2370

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 45.2 21.8 33.0 100.0 67
Eneforsørger med jobb 	 76.0 14.0 9.9 100.0 99
To forsørgere uten jobb 	 39.4 22.8 37.8 100.0 27
To forsørgere med en jobb 	 27.8 17.5 54.7 100.0 411
To forsørgere med to jobber. 48.0 22.7 29.2 100.0 1661

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 35.7 20.2 44.0 100.0 143
Videregående skolenivå 	 42.4 18.3 39.3 100.0 1277
Universitets/hogskoleniva.. . 53.1 24.1 22.8 100.0 861

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 57.2 22.7 20.1 100.0 1260
Andre typer dagarbeid 	 32.3 14.8 52.9 100.0 66
Kvelds-/nattarbeid .... .. ... 27.9 20.8 51.3 100.0 79
Skift-/turnusarbeid 	 37.4 21.5 41.1 100.0 357

Arbeidstidsordning
1-19 timer i uka 	 38.8 18.8 42.5 100.0 297
20-34 	 timer i uka... .. ... 	 53.8 18.0 28.1 100.0 552
35-44 timer i uka 	 52.2 25.0 22.9 100.0 840
45 	 timer eller mer .. .. .. ... 54.7 23.6 21.7 100.0 116

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner... .. . 46.4 17.8 35.8 100.0 212
200-399 tusen kroner 	 38.4 18.2 43.3 100.0 879
400-599 tusen kroner 	 50.6 23.8 25.6 100.0 823
600 tusen kroner og mer 	 56.4 23.4 20.2 100.0 274

Landsdel
Oslo/Akershus 	 49.0 25.8 25.2 100.0 502
Østlandet ellers 	 45.1 21.4 33.4 100.0 596
Agder og Rogaland . 42.3	 42.3 18.3 39.4 100.0 347
Vestlandet ...... 	 46.5 17.7 35.8 100.0 446
Trøndelag 	 37.6 19.2 43.3 100.0 216
Nord-Norge 	 48.8 20.4 30.8 100.0 261

Fødeland
Norge 	 45.7 20.1 34.2 100.0 -2185
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania . ..... 	 47.4 28.6 24.1 100.0 114
Afrika, Asia og Sor-Amerika. 35.0 32.4 32.6 100.0 67
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Tabell 23: Andel modre med to eller flere barn i førskolealder som har barnehageplass, har
søkt eller ikke har søkt om barnehageplass for nest yngste barn, i ulike grupper. Prosent

Har
plass

Har ikke plass,
men har søkt

Har ikke plass,
har ikke søkt I alt Antall

Alle 	 60.6 11.6 27.9 100.0 833

Familietype
EneforsOrger uten jobb 	 100.0 8
Eneforsørger med jobb 	 100.0 13
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. 100.0 8
To forsørgere med en jobb 	 34.3 10.6 55.2 100.0 162
To forsørgere med to jobber. 67.3 12.1 20.6 100.0 601

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... 	 37.1 18.7 44.2 100.0 45
Videregående skolenivå 	 51.9 11.3 36.7 100.0 407
Universitets/hogskolenivd 	 73.8 10.4 15.8 100.0 349

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ...... 	 77.3 10.5 12.2 100.0 407
Andre typer dagarbeid 	 . 100.0 23
Kvelds-/nattarbeid 	 46.4 17.0 36.6 100.0 36
Skift-/turnusarbeid 	 49.1 16.6 34.3 100.0 126

Arbeidstidsordning
1-19 	 timer 	 i 	 uka..... ..... 52.3 11.1 36.7 100.0 120
20-34 timer i uka 	 66.2 11.0 22.8 100.0 191
35-44 timer i uka 	 76.0 11.6 12.4 100.0 283
45 timer eller mer 	 72.7 18.2 9.1 100.0 33

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 58.8 9.5 31.7 100.0 52
200-399 tusen kroner 	 48.9 9.6 41.5 100.0 332
400-599 tusen kroner ..... 	 68.8 14.7 16.5 100.0 287
600 tusen kroner og mer 	 83.1 10.5 6.4 100.0 102

Landsdel
Oslo/Akershus.... ........ . 	 71.3 13.3 15.4 100.0 165
Østlandet 	ellers.......... 	 58.3 15.2 26.5 100.0 208
Agder og Rogaland........ 	 50.1 13.6 36.3 100.0 129
Vestlandet... ........ .... 	 62.7 5.4 31.9 100.0 159
Trøndelag................. 	 55.8 5.8 38.5 100.0 74
Nord-Norge 	 62.2 12.0 25.8 100.0 98

Fødeland
Norge 	 61.0 10.6 28.4 100.0 773
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 57.7 22.3 20.0 100.0 35
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 52.7 23.8 23.6 100.0 25
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Tabell 24: Andel modre i ulike grupper som har andre enn foreldre / foresatte til å passe
barnet, som er utrygg eller ikke når yngste barn har tilsyn av andre. Prosent

Ja, 	 ofte
Ja, av
og til

Ja, men
sjelden

Nei,
aldri 	 I alt Antall

Alle 	 2.8 12.0 30.4 54.9 	 100.0 1281

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 - 27.1 37.3 35.6 	 100.0 30
Eneforsorger med jobb 	 3.0 7.5 31.9 57.6 	 100.0 75
To forsørgere uten jobb..... . . . . : 	 100.0 9
To forsørgere med en jobb 	 4.3 14.5 32.8 48.4 	 100.0 116
To forsørgere med to jobber 	 2.4 11.4 28.9 57.3 	 100.0 999

Utdanning 	 .
Ungdomsskolenivå ....... 	 2.2 15.8 29.4 52.5 	 100.0 59
Videregående skolenivå 	 3.0 14.5 30.9 51.7 	 100.0 651
Universitets/h0gskolenivA 	 2.0 7.6 29.7 60.7 	 100.0 538

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 3.9 20.0 31.1 45.0 	 100.0 108
200-399 tusen kroner 	 3.8 13.6 31.5 51.0 	 100.0 424
400-599 tusen kroner 	 2.0 9.5 29.7 58.8 	 100.0 498
600 tusen kroner og mer 	 0.8 7.9 29.8 61.5 	 100.0 175

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid..... ...... 2.2 11.5 30.3 56.0 	 100.0 832
Andre typer dagarbeid 	 - 9.1 36.3 54.6 	 100.0 42
Kvelds-/nattarbeid..... 	 4.0 5.9 31.4 58.7 	 100.0 35
Skift-/turnusarbeid.. ..... 5.2 11.1 29.7 54.0	 100.0 176

Yrkesstatus
Privat ansatt.. ....... 	 2.9 12.2 32.2 52.6 	 100.0 521
Offentlig ansatt ..... 	 2.3 10.0 29.9 57.9 	 100.0 544
Selvstendig næringsdrivende 	 2.8 9.7 19.4 68.2 	 100.0 45
Ikke yrkesaktiv ..... 	 3,0 21,8 31,1 44,1 	 100,0 108

Landsdel
Oslo/Akershus 	 3.3 13.2 33.7 49.7 	 100.0 278
Østlandet ellers 	 4.3 12.8 26.4 56.5 	 100.0 333
Agder og Rogaland 	 2.5 9.3 29.6 58.5 	 100.0 182
Vestlandet 	 1.4 13.2 28.6 56.8 	 100.0 237
Trøndelag 	 2.5 7.9 30.3 59.3 	 100.0 113
Nord-Norge.............. 	 1.0 11.9 37.3 49.8 	 100.0 137

Fødeland
Norge 	 2.3 10.8 30.6 56.3 	 100.0 1199
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania ...... 8.4 27.8 25.8 38.0 	 100.0 61
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 15.2 30.1 33.3 21.4 	 100.0 19
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Tabell 25: Andel modre i ulike grupper som som har to barn eller flere i førskolealder og har
andre enn foreldre / foresatte til 5. passe barna, som er utrygg eller ikke når nest yngste barn
har tilsyn av andre. Prosent

Ja, ofte
Ja, av
og til

Ja, men
sjelden

Nei,
aldri	 I alt Antall

Alle 	 1.1 13.0 31.1 54.8	 100.0 598

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 : 	 100.0 6
Eneforsørger med jobb 	 - : 	 100.0 9
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. : 	 100.0 6
To forsørgere med en jobb 	 2.5 17.9 32.7 46.9 	 100.0 63
To forsørgere med to jobber 	 0.9 11.8 30.2 57.2	 100.0 484

Utdanning
UngdomsskolenivA -. -. -. : 	 100.0 21
Videregående skolenivå 	 1.2 12.6 33.4 52.7 	 100.0 268
Universitets/hogskolenivA 	 0.6 11.1 28.6 59.7 	 100.0 286

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 - 28.9 35.4 35.8 	 100.0 33
200-399 tusen kroner 	 2.9 12.0 32.8 52.2	 100.0 200
400-599 tusen kroner 	 0.3 11.6 33.2 54.9 	 100.0 236
600 tusen kroner og mer 	 - 7.9 25.4 66.7	 100.0 91

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ....... 	 0.9 12.4 29.6 57.1 	 100.0 349
Andre typer dagarbeid 	 : 	 100.0 17
Kvelds-/nattarbeid..... . .. .. - 10.2 24.3 65.5 	 100.0 26
Skift-/turnusarbeid 	 0.9 12.0 39.4 47.7	 100.0 89

Yrkesstatus
Privat 	 ansatt........ .... . 	 0.7 13.4 30.0 55.9 	 100.0 240
Offentlig ansatt ...... 	 1.0 11.8 30.5 56.7 	 100.0 245
Selvstendig næringsdrivende 	 - 7.0 30.8 62.2 	 100.0 25
Ikke yrkesaktiv ....... 4,2 17,2 37,1 41,5 	 100,0 55

Landsdel
Oslo/Akershus... ...... 	 1.2 15.3 26.9 56.6 	 100.0 140
Østlandet ellers 	 2.1 12.9 28.1 57.0	 100.0 153
Agder og Rogaland ..... 	 1.0 8.8 32.3 57.9 	 100.0 78
Vestlandet 	 - 16.0 30.5 53.5 	 100.0 114
Trøndelag ..... . . . . .. 	 . • ... • • - 16.2 43.7 40.1 	 100.0 43
Nord-Norge 	 1.2 7.2 38.7 53.0 	 100.0 69

Fødeland
Norge._ ...... 	 ...... 0.9 10.3 32.0 56.8 	 100.0 555
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 52.7 13.2 34.1 	 100.0 28
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 : 	 100.0 14
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Tabell 26: Modre som har planer om eller ikke vet om de vil bruke kontantstotten. Andel i ulike
grupper som mener at bestemte forhold er svært eller ganske viktig for valg av kontantstøtte.
Prosent

Mer tid til
barna

Vil lønne
seg

Arbeide
mindre

Slutte A
arbeide

Alle 91.2 68.0 67.5 24.4

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	
Eneforsørger med jobb 	
To forsørgere uten jobb 	 -. .. •- •-
To forsørgere med en jobb 	 91.9 81.5 53.8 29.6
To forsørgere med to jobber 	 90.5 64.0 71.3 22.9

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 98.2 82.4 66.0 26.2
Videregående skolenivå 	 94.1 72.1 68.1 29.8
Universitets/høgskolenivå. 	 86.1 60.1 68.8 16.0

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 91.0 76.2 49.4 15.7
200-399 tusen kroner ..... 93.5 72.6 70.3 29.9
400-599 tusen kroner 	 89.6 63.2 71.2 23.1
600 tusen kroner og mer 	 84.5 52.0 58.5 14.4

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 92.2 60.9 71.4 25.4
Offentlig ansatt ...... 	 89.3 67.0 70.7 22.5
Selvstendig næringsdrivende 	 89.5 68.4 62.2 6.5
Ikke yrkesaktiv 	 91.4 81.3 53.8 28.4

Sektor 	
Helse/sosial, 	 barnehage el...
skolesektor 	 91.9 66.6 74.9 25.8
Annen sektor 	 90.1 62.4 67.2 20.1

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ..... ... . 	 . 	 89.2 61.0 67.1 20.3
Andre typer dagarbeid... 	 100.0 67.9 82.8 30.4
Kvelds-/nattarbeid..... ..... . 97.7 72.1 76.7 15.6
Skift-/turnusarbeid 	 92.3 68.9 76.0 27.3

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka...... 	 90.3 75.0 61.9 31.6
20-34 	 timer 	 i uka... . 	 ..... 92.8 62.4 73.9 19.1
35-44 timer i uka 	 90.2 61.6 72.7 21.6
45 timer eller mer 	 82.2 60.0 60.5 13.2

Landsdel
Oslo/Akershus....... ........ • 88.4 60.2 61.5 18.8
Østlandet ellers 	 91.5 68.3 68.3 24.8
Agder og Rogaland ... ... . 	 90.6 67.9 74.8 32.0
Vestlandet ......... . .... • ... • 92.3 69.9 64.9 27.5
Trøndelag ...... ........ . 	 91.8 72.6 66.3 26.4
Nord-Norge...... ....... 	 93.8 74.2 72.0 17.9

Fødeland
Norge 	 91.5 68.4 68.5 24.5
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 86.0 50.0 52.2 25.0
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 89.7 87.0 57.1 17.6
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Fleksibel
ordning

ønsker
dagmamma

Får ikke
barnehage-

plass

Støtte til
andre
ordninger

Alle 53.6 26.0 33.3 37.5

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	
Eneforsørger med jobb .....
To forsørgere uten jobb 	 --
To forsørgere med en jobb 	 45.4 29.7 27.4
To forsørgere med to jobber 	 55.0 29.4 35.4 38.2

Utdanning
Ungdomsskolenivå ....... 	 67.4 14.6 14.6 40.5
Videregående skolenivA 	 51.8 24.3 28.5 38.3
Universitets/hogskolenivA 	 54.8 29.3 42.0 35.6

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 50.0 23.6 23.7 44.7
200-399 tusen kroner.... . . . . 52.3 22.8 29.4 36.0
400-599 tusen kroner 	 54.3 28.4 36.8 37.5
600 tusen kroner og mer 	 59.0 35.6 51.0 41.4

Yrkesstatus
Privat ansatt ..... 	 55.9 29.4 33.0 37.6
Offentlig ansatt 	 53.7 27.5 35.5 37.6
Selvstendig næringsdrivende 	 56.3 28.1 41.2 51.5
Ikke yrkesaktiv 	 50.6 16.6 27.0 35.5

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor... ..... ........ 56.1 26.6 32.8 36.8
Annen sektor... 53.2 29.6 36.0 39.2

Arbeidstidsordning..........
Vanlig dagarbeid 	 56.3 31.5 39.9 37.0
Andre typer dagarbeid 	 47.6 18.2 18.2 31.8
Kvelds-/nattarbeid... ..... 55.6 14.3 30.6 38.9
Skift-Iturnusarbeid 	 55.3 27.7 32.9 42.9

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 49.6 19.3 22.8 31.0
20-34 timer i uka 	 51.8 29.1 31.3 33.0
35-44 timer i uka 	 57.3 31.5 40.8 40.8
45 	 timer eller mer.. .. 	 ... 	 . 57.1 37.2 42.9 48.8

Landsdel
Oslo/Akershus 	 56.6 31.2 48.7 41.7
Østlandet ellers 	 48.3 27.6 33.2 38.3
Agder og Rogaland... ...... 	 53.9 20.5 31.7 38.5
Vestlandet ..... . .... 	 50.6 23.7 26.8 32.7
Trondelag 	 61.7 34.0 19.4 38.3
Nord-Norge 	 56.8 16.8 29.6 33.3

Fødeland
Norge.... ..... 	 ....... 53.4 25.4 32.5 37.3
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 55.8 38.1 47.5 39.0
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 55.0 22.2 42.1 42.9

92



Tabell 27: Mødre som har planer om eller ennå ikke vet om de vil bruke
kontantstøtteordningen. Ulike gruppers valg av tilsynsordning etter innføring av kontantstotte.
Prosent

Mor Far Slekt Dagmamma Praktikant

Alle 	 78.1 21.5 17.9 31.3 4.3

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 72.4 10.3 27.6 27.6
Eneforsørger med jobb 	
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. -. -
To forsørgere med en jobb 	 86.1 13.5 12.7 16.5 2.1
To forsørgere med to jobber 	 74.7 24.8 19.3 37.1 5.3

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 80.3 19.7 11.0 22.8 3.5
1,5-2 år 	 76.4 20.8 20.1 28.8 3.5
1-1,5 år 	 78.6 24.6 18.8 33.3 4.2
Under 1 år 	 77.5 20.6 19.7 36.9 5.6

Antall barn under skolealder
1 barn 	 76.0 23.1 19.4 36.1 4.0
2 barn 	 80.7 18.2 16.2 26.2 4.9
3 	 barn eller flere..... ..... 81.4 28.8 13.6 15.3 3.4

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 90.2 14.8 18.0 13.1 3.3
Videregående skolenivå 	 80.6 20.0 18.9 26.3 2.8
Universitets/høgskolenivå. 	 71.7 23.5 17.4 43.9 6.8

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 80.8 19.2 18.2 25.3 2.0
200-399 tusen kroner 	 82.4 21.8 21.0 25.3 2.6
400-599 tusen kroner 	 75.1 24.4 16.4 38.3 5.2
600 tusen kroner og mer 	 62.8 15.9 17.7 42.5 11.5

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 73.4 22.4 20.1 32.9 5.4
Offentlig ansatt 	 75.3 25.6 18.7 40.9 4.4
Selvstendig næringsdrivende 	 78.0 42.5 29.3 29.3 7.3
Ikke yrkesaktiv 	 88.5 10.6 13.5 15.9 2.4

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor ...... 	 ....... 79.9 26.1 18.2 36.8 2.9
Annen sektor.... ..... 	 . 71.3 23.1 19.7 36.1 6.9

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ...... 	 68.8 19.8 18.2 40.8 6.6
Andre typer dagarbeid ..... 	 72.7 24.2 18.2 18.2 3.0
Kvelds-/nattarbeid ..... 	 93.6 36_2 23.4 17.0 2.1
Skift-/turnusarbeid ..... . . . . 83.1 33.3 19.0 37.9 3.1

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 87.8 30.8 19.9 18.6 1.9
20-34 timer i uka 	 83.6 26.4 25.6 33.2 3.6
35-44 timer i uka 	 66.1 22.4 16.2 45.5 6.6
45 timer eller mer 	 58.0 26.0 18.0 44.0 12.0

Landsdel
Oslo/Akershus 	 73.9 16.6 12.4 31.5 8.3
Østlandet ellers 	 77.9 22.1 24.1 32.8 2.4
Agder og Rogaland..... 	 80.5 24.7 20.7 25.9 5.2
Vestlandet 	 82.7 19.6 17.8 29.0 3.3
Trøndelag.. ............. 	 78.1 26.6 18.7 39.1 3.9
Nord-Norge 	 75.4 23.2 10.1 31.2 2.2

Fødeland
Norge 	 78.1 21.4 18.7 32.0 4.1
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 70.9 21.8 7.3 23.6 9.1
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 86.8 26.3 10.5 21.1 2.6
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Deltids-
barnehage

Barne-/
lekepark Annet Vet ikke Antall

Alle 	 14.2 11.1 2.3 4.0 1185

Familietype
Eneforsørger uten jobb... 17.2 20.7 10.3 29
Eneforsørger med jobb 	 - 10.0 20
To forsørgere uten jobb..... 5.9 5.9 17
To forsørgere med en jobb 	 10.5 8.4 2.1 5.1 237
To forsørgere med to jobber 	 15.8 11.8 2.5 3.5 830

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 15.4 17.1 3.1 6.1 228
1,5-2 Ar 	 19.1 11.5 1.7 5.2 288
1-1,5 år 	 11.3 10.7 2.3 2.3 309
Under 	 1 	 ...... 11.9 7.5 2.2 3.1 360

Antall barn under skolealder
1 barn 	 16.0 9.9 2.1 4.6 676
2 barn 	 12.4 13.1 2.9 3.3 450
3 barn eller flere 	 6.8 10.2 - 1.7 59

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... 	 8.2 11.5 3.3 4.9 61
Videregående skolenivA 	 12.0 10.1 1.6 4.1 676
Universitets/h0gskolenivA 	 17.9 11.6 2.8 2.8 396

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 13.1 10.1 3.0 6.1 99
200-399 tusen kroner 	 12.6 9.9 3.6 3.4 467
400-599 tusen kroner 	 17.4 12.7 1.0 3.2 402
600 tusen kroner og mer 	 13.3 16.8 0.9 6.2 113

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 15.9 12.9 1.9 5.8 428
Offentlig ansatt .... 	 ... 14.3 9.2 2.8 2.3 433
Selvstendig næringsdrivende. 12.2 9.8 4.9 41
Ikke yrkesaktiv 	 11.5 13.0 1.9 3.4 208

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor 	 15.6 9.3 2.6 2.6 418
Annen sektor. ........ 	 15.3 13.2 2.5 4.8 477

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 18.0 12.1 2.0 4.6 561
Andre typer dagarbeid 	 6.1 6.1 3.0 3.0 33
Kvelds-/nattarbeid ..... 	 12.8 14.9 4.3 - 47
Skift-/turnusarbeid 	 12.8 9.2 2.1 3.6 195

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka ..... 	 16.0 12.8 3.2 1.9 156
20-34 timer i uka ...... 14.8 12.8 2.8 4.0 250
35-44 timer i uka 	 16.0 10.1 2.0 4.2 407
45 timer eller mer 	 14.0 8.0 2.0 8.0 50

Landsdel
Oslo/Akershus 	 20.7 27.0 2.1 4.6 241
Østlandet ellers 	 13.1 9.7 2.4 4.8 290
Agder og Rogaland 	 11.5 5.7 2.9 4.6 174
Vestlandet 	 9.3 8.4 1.4 1.9 214
Trøndelag............... 	 16.4 5.5 3.1 1.6 128
Nord-Norge 	 13.8 2.9 2.2 5.8 138

Fødeland
Norge 	 13.9 10.8 1.8 3.5 1091
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 27.3 18.2 5.5 10.9 55
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 2.6 10.5 10.5 7.9 38
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Tabell 28: Modre som har planer om eller ennå ikke vet om de skal bruke
kontantstotteordningen. Andel familier der yngste barn bare passes av foreldrene. Prosent

Mor
eller
far

kommer
til A
passe
barnet 	 Antall

Alle 	

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	
Eneforsørger med jobb... ............

36.5

31.0

1185

29
20

To forsørgere uten jobb 	 . 	 17
To forsørgere med en jobb ......... 56.1 237
To forsørgere med to jobber__ ...... 29.2 830

Alder på kontantstøttebarnet
2-2,5 Ar 	 40.4 228
1,5-2 år 	 32.3 288
1-1,5 år 	 37.9 309
Under 1 år 	 36.4 360

Antall barn under skolealder
1 	 barn ..... 	 .......... 	 ..... 	 i 0 33.8 749
2 barn 	 39,5 408
3 	 eller 	 flere 	 barn .......... 	 i 	 . 	 . 69.2 26

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå 	 57.4 61
Videregående skolenivå 	 41.3 676
Universitets/h0gskolenivå.... 	 ... 24.2 396

Husholdningens inntekt
• 	Under 200 	 tusen kroner.. .......... . 	 . . 41.4 99

. 	 .200-399 tusen kroner__ ........ .. . 	 41.4 467
400-599 tusen kroner 	 29.6 402
600 tusen kroner og mer 	 20.4 113

Sektor
Helse/sosial, barnehage el. skolesektor. 35.9 418
Annen sektor ........ 	 26.2 477

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 • 	 25.1 561
Andre typer dagarbeid.. ....... 	 45.5 33
Kvelds-/nattarbeid...... ........ 	 44.7 47
Skift-/turnusarbeid.. ........ 	 ..... 34.4 195

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka ....... 	 ........ 44.9 156
20-34 timer i uka 	 29.6 250
35-44 timer i uka 	 24.8 407
45 timer eller mer 	 18.0 50

Landsdel
Oslo/Akershus ........ 	 ........ 	 25.7 241
Østlandet ellers 	 34.8 290
Agder og Rogaland..... ......... 	 43.1 174
Vestlandet 	 42.5 214
Trøndelag 30.5 128
Nord-Norge 	 47.1 138

Fødeland
Norge .................. 36.0 1091
Europa, Nord- og mellom-Amerika og Oseania 34.5 55
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 55.3 38
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Tabell 29: Modre som har planer om eller ennå ikke vet om de vil bruke
kontantstøtteordningen. Ulike gruppers syn på kontantstøttens betydning for husstandens
økonomi. Prosent

Økonomien
vil bli
bedre

Økonomien
vil bli
dårligere

Ingen
betydning

for
husstande-
ns økonomi Vet ikke 	 I alt Antall

Alle 	 57.5 12.2 13.7 16.6 	 100.0 1167

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	

.

53.6 3.6 7.1 35.7 	 100.0 28
Eneforsørger med jobbobb ...... : 	 100.0 20
To forsørgere uten jobb 	 : : -. : 	 100.0 17
To forsørgere med en jobb 	 77.9 3.3 6.3 12.5 	 100.0 240
To forsørgere med to jobber 	 51.2 15.2 16.6 17.0 	 100.0 811

Antall barn under skolealder
1 barn 	 53.6 12.2 16.2 18.0 	 100.0 623
2 barn 	 60.3 12.8 11.2 15.8 	 100.0 438
3 barn eller flere 	 68.7 9.1 10.1 12.1 	 100.0 99

Utdanning
Ungdomsskolenivå ........ 58.3 3.3 13.3 25_0 	 100.0 60
Videregående skolenivA 	 61.6 9.3 12.6 16.6 	 100.0 669
Universitets/h0gskolenivA 	 50.8 19.2 15.8 14.2 	 100.0 386

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 70.1 10.3 3.1 16.5 	 100.0 97
200-399 tusen kroner..... 60.8 10.6 10.3 18.3 	 100.0 464
400-599 tusen kroner 	 52.6 15.4 16.6 15.4 	 100.0 397
600 tusen kroner og mer 	 49.1 15.7 26.9 8.3 	 100.0 108

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 48.9 15.7 15.7 19.8 	 100.0 415
Offentlig ansatt ....... 53.8 15.3 15.8 15.1 	 100.0 424
Selvstendig neeringsdrivende 	 61.4 4.5 18.2 15.9 	 100.0 44
Ikke yrkesaktiv 	 76.7 1.9 6.2 15.2 	 100.0 210

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor 	 54.1 16.8 14.1 14.9 	 100.0 410
Annen sektor 	 49.4 14.2 17.6 18.9 	 100.0 466

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 46.5 19.2 16.8 17.5 	 100.0 548
Andre typer dagarbeid ...... 50.0 11,8 14.7 23.5 	 100.0 34
Kvelds-/nattarbeid ....... 70.2 8.5 12.8 8.5 	 100.0 47
Skift-/turnusarbeid...., 	 56.8 11.5 15.6 16.1 	 100.0 192

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 64.9 7.3 12.6 15.2 	 100.0 151
20-34 	 timer i uka ....... 50.0 15.0 14.2 20.7 	 100.0 246
35-44 timer i uka 	 44.6 19.5 19.5 16.3 	 100.0 399
45 timer eller mer 	 51.1 12.8 14.9 21.3 	 100.0 47

Landsdel
Oslo/Akershus....... .... 	 .. 45.6 13.8 17.2 23.4 	 100.0 239
Østlandet ellers 	 60.6 12.2 12.9 14.3 	 100.0 287
Agder og Rogaland 	 59.4 8.0 13.7 18.9 	 100.0 175
Vestlandet 	 60.9 14.0 10.1 15.0 	 100.0 207
Trøndelag ............. 	 65.0 8.1 13.0 13.8 	 100.0 123
Nord-Norge .......... 	 57.4 15.4 15.4 11.8 	 100.0 136

Fødeland
Norge 	 57.7 12.3 13.8 16.2 	 100.0 1074
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 50.0 11.1 14.8 24.1 	 100.0 54
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 63.2 10.5 7.9 18.4 	 100.0 38
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Tabell 30: Mors valg av arbeidsform hvis familien får kontantstøtte i ulike grupper, i familier
som har planer om eller ennå ikke vet om de vil bruke kontantstotteordningen. Prosent

Vil 	 Vil 	 Vil være
arbeide 	 Vil 	 arbeide hjemme
mer enn arbeide mindre 	 hele

nå 	 som nå enn nå 	 tiden Vet ikke I alt Antall

Alle ........ ........... 	 1.4 25.9 31.5 27.5 13.6 	 100.0 1176

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 7.1 10.7 17.9 28.6 35.7 	 100.0 28
Eneforsørger med jobb 	 - : 	 100.0 21
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. -. : 	 100.0 17
To forsørgere med en jobb 	 1.3 12.8 12.4 53.5 19.9 	 100.0 226
To forsørgere med to jobber 	 0.8 30.9 38.4 18.8 11.1 	 100.0 836

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 0.9 26.5 25.6 29.9 17.1 	 100.0 234
1,5-2 år 	 1.8 29.3 32.6 23.6 12.7 	 100.0 276
1-1,5 år 	 1.9 28.8 27.5 27.2 14.6 	 100.0 309
Under 	 1 	 år.. ........... 	 1.1 20.4 38.1 29.1 11.2 	 100.0 357

Antall barn under skolealder
1 barn 	 1.1 25.0 34.4 24.4 15.1 	 100.0 636
2 barn 	 1.6 27.7 28.4 29.3 13.0 	 100.0 437
3 	 barn eller 	 flere ..... . . . . 	 . 1.0 24.7 25.8 41.2 7.2 	 100.0 97

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 3.4 18.6 16.9 37.3 23.7 	 100.0 59
Videregående skolenivå 	 1.3 22.3 31.0 32.0 13.4 	 100.0 672
Universitets/hogskolenivA 	 1.0 32.5 36.3 17.9 12.3 	 100.0 397

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 4.2 23.2 21.1 35.8 15.8 	 100.0 95
200-399 tusen kroner 	 1.5 24.8 28.5 31.7 13.5 	 100.0 467
400-599 tusen kroner 	 0.7 25.9 38.8 22.2 12.3 	 100.0 405
600 tusen kroner og mer 	 - 33.3 37.7 19.3 9.6 	 100.0 114

Yrkesstatus
Privat 	 ansatt....... ..... 	 1.2 27.3 39.2 21.0 11.4 	 100.0 429
Offentlig ansatt 	 0.2 32.9 36.4 18.4 12.0 	 100.0 434
Selvstendig næringsdrivende 	 6.8 40.9 34.1 6.8 11.4 	 100.0 44
Ikke yrkesaktiv 3.4 7.9 11.3 54.2 23.2 	 100.0 203

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor 	 1.4 29.4 36.8 21.8 10.5 	 100.0 418
Annen 	 sektor..... ...... 	 1.0 30.2 37.2 18.6 13.0 	 100.0 484

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 0.5 29.6 36.3 21.6 11.9 	 100.0 564
Andre typer dagarbeid 	 2.9 35.3 29.4 20.6 11.8 	 100.0 34
Kvelds-/nattarbeid 	 2.1 48.9 29.8 14.9 4.3 	 100.0 47
Skift-/turnusarbeid 	 1.0 26.9 48.3 13.9 10.0 	 100.0 201

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 2.5 44.6 19.1 23.6 10.2 	 100.0 157
20-34 timer i uka 	 - 33.7 39.3 15.5 11.5 	 100.0 252
35-44 timer i uka 	 0.2 25.4 46.3 17.8 10.2 	 100.0 410
45 timer eller mer 	 - 40.0 30.0 18.0 12.0 	 100.0 50

Landsdel
Oslo/Akershus 2.1 24.1 32.0 25.7 16.2 	 100.0 241
Østlandet 	 ellers ........ ..... 1.0 30.1 30.8 24.0 14.0 	 100.0 292
Agder og Rogaland 	 ....... 0.6 25.0 32.6 31.4 10.5 	 100.0 172
Vestlandet 	 2.4 23.4 28.2 32.5 13.4 	 100.0 209
Trøndelag 	 0.8 35.7 30.2 19.8 13.5 	 100.0 126
Nord-Norge   1.5 16.2 37.5 32.4 12.5 	 100.0 136

Fødeland
Norge 	 1.3 26.0 31.7 27.6 13.4 	 100.0 1088
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania ....... 1.9 22.6 32.1 22.6 20.8 	 100.0 53
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 5.9 29.4 23.5 32.4 8.8 	 100.0 34

97



Tabell 31:. Fars valg av arbeidsform hvis familien får kontantstøtte i ulike grupper, i familier
der modre har planer om eller ennå ikke vet om de vil bruke kontantstotteordningen. Prosent

Vil
	

Vil 	 Vil være
arbeide 	 Vil
	

arbeide hjemme
mer enn Arbeide mindre 	 hele

nå 	 som nå enn nå 	 tiden Vet ikke I alt Antall

Alle .... 	 ....... . . 	 2.6 84.6 5.7 0.6 6.5 	 100.0 1085

Familietype
Eneforsørger med jobb 	 : 	 100.0 1
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. : : 	 100.0 14
To forsørgere med en jobb 	 1.8 82.2 5.3 1.8 8.9 	 100.0 225
To forsørgere med to jobber. 2.5 86.0 6.1 - 5.4 	 100.0 801

Alder pi kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 2.4 88.5 4.3 0.5 4.3 	 100.0 208
1,5-2 år 	 2.6 82.0 5.6 0.7 9.0 	 100.0 267
1-1,5 år 	 1.4 85.4 6.6 0.7 5.9 	 100.0 288
Under 	 1 	 Ar.......... ....... . 3.7 83.5 5.9 0.3 6.5 	 100.0 322

Antall barn under skolealder
1 barn 	 1.9 85.1 4.9 - 8.1 	 100.0 570
2 	 barn..... ..... 	 3.1 84.6 5.8 1.2 5.3 	 100.0 416
3 	 barn eller flere....... . . . 2.2 83.9 9.7 1.1 3.2 	 100.0 93

Fars utdanning
Ungdomsskolenivå 	 1.2 85.0 6.0 1.2 6.6 	 100.0 167
Videregående skoleniva 	 2.7 83.9 5.2 0.2 8.0 	 100.0 477
Universitets/h0gskolenivA 	 2.9 85.4 6.3 0.2 5.1 	 100.0 410

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner__ 1.7 75.0 8.3 1.7 13.3 	 100.0 60
200-399 tusen kroner 	 2.3 85.0 5.0 0.7 7.0 	 100.0 441
400-599 tusen kroner 	 3.3 84.5 6.6 0.3 5.3 	 100.0 393
600 tusen kroner og mer 	 0.9 90.9 5.5 - 2.7 	 100.0 110

Fars Yrkesstatus
Privat ansatt ..... 	 2.5 86.5 5.5 - 5.5 	 100.0 638
Offentlig ansatt. ...... 0.8 87.8 6.1 0.4 4.9 	 100.0 263
Selvstendig næringsdrivende. 4.1 84.6 5.7 - 5.7 	 100.0 123
Ikke yrkesaktiv, 	 7.7 26.9 3.8 11.5 50.0 	 100.0 26

Fars sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor.. .......... 	 - 84.3 7.9 - 7.9 	 100.0 89
Annen sektor 	 2.4 86.8 5.9 5.0 	 100.0 884

Fars arbeidtidssordning
Vanlig dagarbeid... .... . .. 	 2.6 87.2 5.4 - 4.8 	 100.0 687
Andre typer dagarbeid 	 1.4 82.9 7.1 - 8.6 	 100.0 70
Kvelds-/nattarbeid.... 	 . . . : 	 100.0 7
Skift-/turnusarbeid ..... 	 2.2 85.9 6.5 - 5,4 	 100.0 185

Fars antall arbeidstimer i uka
1-19 	 timer i uka ...... 3.6 78.6 7.1 - 10.7 	 100.0 28
20-34 timer i uka 	 - 87.5 12.5 - - 	 100.0 40
35-44 timer i uka 	 3.2 87.4 4.8 - 4.5 	 100.0 620
45 timer eller mer 	 1.6 86.2 7.8 - 4.4 	 100.0 319

Landsdel
Oslo/Akershus 	 3.6 81.6 7.2 0.4 7.2 	 100.0 223
Østlandet ellers 	 1.5 86.6 4.5 0.7 6.7 	 100.0 269
Agder og Rogaland ..... 	 3.1 85.0 4.4 - 7.5 	 100.0 160
Vestlandet 	 4.2 86.8 4.2 - 4.7 	 100.0 190
Trøndelag 	 1.7 85.1 5.0 1.7 6.6 	 100.0 121
Nord-Norge 	 0.8 81.1 10.7 0.8 6.6 	 100.0 122
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Tabell 32: Modre som vil arbeide mindre enn nå eller were hjemme hele tiden når
kontantstotten innføres. Kontantstøttens innvirkning på mors valg av arbeidsform i ulike
grupper. Prosent

Kontant- Kontant-
støtten støtten

Ville
sluttet A

jobbe
uansett

Ville 	 gjor det gjør det
arbeidet mulig A 	 mulig A
mindre 	 slutte A arbeide

uansett 	 jobbe 	 mindre Vet ikke I alt Antall

Alle 	 10.7 12.6 21.6 48.3 6.8 	 100.0 661

Familietype
Eneforsørger uten jobb.. 	 : 	 100.0 13
Eneforsørger med jobb 	 : 	 100.0 14
To forsørgere uten jobb 	 -. -. -. °. : 	 100.0 9
To forsørgere med en jobb 	 33.9 7.1 21.3 23.6 14.2 	 100.0 127
To forsorgere med to jobber 	 3.4 15.0 22.0 56.4 3.2 	 100.0 472

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 	 år .......... 	 12.0 5.1 23.9 51.3 7.7 	 100.0 117
1,5-2 Ar 	 10.5 13.1 17.6 51.0 7.8 	 100.0 153
1-1,5 år 	 11.4 16.5 23.4 41.1 7.6 	 100.0 158
Under 	 1 	 år ......... 	 9.9 13.3 21.9 49.8 5.2 	 100.0 233

Antall barn under skolealder
1 barn 	 9.7 11.6 20.5 52.4 5.8 	 100.0 361
2 barn 	 12.3 14.4 21.6 44.9 6.8 	 100.0 236
3 barn eller flere.. ...... 	 11.5 9.8 29.5 36.1 13.1 	 100.0 61

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 22.6 - 22.6 38.7 16.1 	 100.0 31
Videregående skolenivå 	 11.4 9.9 24.4 46.4 7.9 	 100.0 394
Universitets/høgskolenivå. 	 7.0 19.2 16.4 54.2 3.3 	 100.0 214

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 23.1 11.5 13.5 34.6 17.3 	 100.0 52
200-399 tusen kroner 	 11.2 7.9 25.5 48.3 7.1 	 100.0 267
400-599 tusen kroner 	 8.8 12.9 20.8 54.6 2.9 	 100.0 240
600 tusen kroner og mer 	 9.5 30.2 11.1 42.9 6.3 	 100.0 63

Yrkesstatus
Privat 	 ansatt. . • .... • ..... • 	 5.9 13.4 22.8 55.9 2.0 	 100.0 254
Offentlig ansatt 	 4.7 14.4 20.8 55.9 4.2 	 100.0 236
Selvstendig næringsdrivende 	 . . . : 	 100.0 17
Ikke yrkesaktiv 	 32.7 7.1 20.4 21.2 18.6 	 100.0 113

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor 	 6.0 12.9 20.9 55.8 4.4 	 100.0 249
Annen sektor 	 3.1 15.3 23.0 55.6 3.1 	 100.0 261

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ...... 	 4.6 16.8 21.4 52.6 4.6 	 100.0 327
Andre typer dagarbeid 	 : 	 100.0 17
Kvelds-/nattarbeid ...... 	 - : : : : 	 100.0 21
Skift-/turnusarbeid 	 3.i 11.7 17.5 66.7 0.8 	 100.0 120

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka ...... 	 9.2 12.3 41.5 27.7 9.2 	 100.0 65
20-34 timer i uka 	 0.7 12.7 16.2 67.6 2.8 	 100.0 142
35-44 timer i uka..... 	 3.5 17.1 19.0 58.1 2.3 	 100.0 258
45 	 timer eller mer.. ...... 	 : 	 100.0 22

Landsdel
Oslo/Akershus 	 11.5 19.8 22.9 44.3 1.5 	 100.0 131
Østlandet ellers 	 11.8 7.9 21.7 54.6 3.9 	 100.0 152
Agder og Rogaland..... 	 8.3 12.8 22.9 46.8 9.2 	 100.0 109
Vestlandet 	 11.6 9.1 22.3 44.6 12.4 	 100.0 121
Trøndelag 	 13.1 13.1 18.0 52.5 3.3 	 100.0 61
Nord-Norge 	 8.0 13.8 19.5 47.1 11.5 	 100.0 87

Fodeland
Norge 	 10.8 11.8 22.0 48.8 6.6 	 100.0 619
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 3.7 14.8 22.2 51.9 7.4 	 100.0 27
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 : 	 100.0 14
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Tabell 33: Fedre som vil arbeide mindre enn nå eller være hjemme hele tiden når
kontantstøtten innføres. Kontantstottens innvirkning på fars valg av arbeidsform i ulike
grupper. Prosent

Kontant- Kontant-
støtten støtten

Ville 	 gjør det gjor det
arbeidet mulig A 	 mulig A
mindre 	 slutte A arbeide

uansett 	 jobbe 	 mindre Vet ikke I alt Antall

Alle 	 15.5 1.4 76.1 I. 0 	 100.0 71

Familietype
To forsørgere uten jobb 	 : 	 100.0 1
To forsørgere med en jobb 	 : 	 100.0 16
To forsørgere med to jobber 	 19.6 2.0 78.4 - 	 100.0 51

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 : 	 100.0 12
1,5-2 år 	 : 	 100.0 16
1-1,5 år 	 : 	 100.0 23
Under 	 1 	 Ar........ ..... 	 : 	 100.0 20

Antall barn under skolealder
1 barn 	 17.9 75.0 7.1 	 100.0 28
2 barn 	 14.3 3.6 75.0 7.1 	 100.0 28
3 barn eller flere.. : 	 100.0 13

Fars utdanning
Ungdomsskolenivå 	 .- : 	 100.0 14
Videregående skolenivå	 20.7 72.4 6.9 	 100.0 29
Universitets/h0gskolenivA 	 15.4 3.8 76.9 3.8 	 100.0 26

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 : 	 100.0 8
200-399 tusen kroner 	 7.4 88.9 3.7 	 100.0 27
400-599 	 tusen kroner... ...... 24.0 76.0 - 	 100.0 25
600 tusen kroner og mer.. 	 : 	 100.0 7

Fars yrkesstatus
Privat ansatt ......... 	 11.4 2.9 80.0 5.7 	 100.0 35
Offentlig ansatt 	 5.0 	 100.0 20
Selvstendig næringsdrivende 	 • : 	 100.0 10
Ikke yrkesaktiv 	 • : 	 100.0 2

Fars sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor ....... 	 : 	 100.0 10
Annen sektor 	 12.7 1.8 81.8 3.6 	 100.0 55

Fars arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 13.9 83.3 2.8 	 100.0 36
Andre typer dagarbeid 	 : 	 100.0 8
Kvelds-/nattarbeid 	 : 	 100.0 1
Skift-/turnusarbeid 	 :	 100.0 14

Fars ukentlige arbeidstid
1-19 timer i uka 	 : 	 100.0 2
20-34 timer i uka 	 -. -. : 	 100.0 6
35-44 	 timer 	 i uka....... . 	 15.6 - 81.3 3.1 	 100.0 32
45 	 timer eller mer... ... .. . 	 22.2 - 74.1 3.7 	 100.0 27

Landsdel
Oslo/Akershus....	 • 	 .. • : 	 100.0 21
Østlandet ellers 	 : 	 100.0 15
Agder og Rogaland 	 : 	 100.0 8
Vestlandet 	 : 	 100.0 8
Trøndelag 	 : 	 100.0 7
Nord-Norge 	 : 	 100.0 12
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Tabell 34: Mødre med to eller flere barn i førskolealder som har planer om eller ennå ikke vet
om de vil bruke kontantstotten. Tilsynsordninger for nest yngste barns når yngste barn får
kontantstøtte, i ulike grupper. Prosent

Vil
bli tatt
ut av

barneha-
ge

Vil få
forkort-

et
opphold-

stid

Beholder
barneha-
geplass Vet ikke I alt Antall

Alle 	 8.0 30.1 48.6 13.3 	 100.0 249

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 : 	 100.0 2
Eneforsorger med jobb 	 : 	 100.0 5
To forsørgere uten jobb 	 -. - -. : 	 100.0 2
To forsørgere med en jobb 	 2.4 14.6 56.1 26.8 	 100.0 41
To forsørgere med to jobber 	 8.9 34.2 48.9 7.9 	 100.0 190

Antall barn under skolealder
1 barn 	 -. -. -. :100.0 20
2 	 barn. ............ 	 8.5 29.5 50.5 11.5 	 100.0 200
3 barn eller flere 	 11.111.1 33.3 51.9 3.7 	 100.0 27

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 -. -. -. : 	 100.0 7
Videregående skolenivå 	 9.1 25.6 46.3 19.0 	 100.0 121
Universitets/h0gskolenivA 	 7.9 37.7 47.4 7.0 	 100.0 114

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 : -. .. : 	 100.0 15
200-399 tusen kroner 	 9.6 24.5 53.2 12.8 	 100.0 94
400-599 tusen kroner 	 9.2 33.3 50.6 6.9 	 100.0 87
600 tusen kroner og mer 	 - 46.9 40.6 12.5 	 100.0 32

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 4.5 37.5 47.7 10.2 	 100.0 88
Offentlig ansatt ....... 	 14.0 30.8 46.7 8.4 	 100.0 107
Selvstendig næringsdrivende 	 . . . : 	 100.0 12
Ikke yrkesaktiv 	 3.7 7.4 55.6 33.3 	 100.0 27

Sektor
Helse/sosial, barnehage el 	
skolesektor 	 10.9 31.7 48.5 8.9 	 100.0 101
Annen sektor 	 7.8 33.0 50.5 8.7 	 100.0 103

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 8.6 37.1 45.7 8.6 	 100.0 140
Andre typer dagarbeid .... . . 	 : 	 100.0 5
Kvelds-/nattarbeid..... ..... . : : : : 	 100.0 11
Skift-/turnusarbeid..... 	 11.8 17.6 58.8 11.8 	 100.0 34

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka...... 	 9.4 25.0 56.3 9.4 	 100.0 32
20-34 timer i uka 	 8.5 27.1 54.2 10.2 	 100.0 59
35-44 timer i uka 	 11.7 40.4 38.3 9.6 	 100.0 94
45 timer eller mer 	 : 	 100.0 12

Landsdel
Oslo/Akershus   3.8 32.1 52.8 11.3 	 100.0 53
Østlandet ellers 	 8.2 23.0 57.4 11.5 	 100.0 61
Agder og Rogaland ....... ... 	 17.9 32.1 25.0 25.0 	 100.0 28
Vestlandet 	 6.0 40.0 46.0 8.0 	 100.0 50
Trøndelag...... ............. . . . . : 	 100.0 22
Nord-Norge ....... ...... 	 11.4 28.6 42.9 17.1 	 100.0 35

Fodeland
Norge 	 8.1 31.1 48.1 12.8 	 100.0 235
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 : 	 100.0 8
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 : 	 100.0 6
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Tabell 35: Tilsynsordninger for yngste kontantstøttebarn for innføring av kontantstøtte, i ulike
grupper. Prosent

Ulike
kombi-
nasjo-
ner

Barne-
hage

Dagma-
mma,p-
rakti-
kant,-
slekt

Forel-
dre Alle Antall

Alle................... 	 ..... 8.1 15.0 25.4 51.5 100.0 1481

Familietype
Eneforsørger uten jobb...... ....... 7.3 19.5 9.8 63.4 100.0 41
Eneforsørger med jobb..... ....... 15.6 25.0 21.9 37.5 100.0 32
To forsørgere uten jobb........ 	 : 100.0 19
To forsørgere med en jobb 	 5. 4 12:4 76.1 100.0 259
To forsørgere med to jobber ..... 8.3 17.4 29.7 44.6 100.0 1070

Alder på kontantstøttebarnet
2-2,5 Ar 	 15.8 30.2 25.8 28.3 100.0 368
1,5-2 Ar 	 7.9 22.1 37.9 32.2 100.0 367
1-1,5 	 år .......... 	 ....... 	 . • 5.8 7.8 27.5 58.9 100.0 360
Under 1 	 3.1 0-5 11.1 85.2 100.0 386

Antall barn under skolealder
1 barn 	 9.4 14.6 28.7 47.2 100.0 936
2 	 barn....... ......... 6.2 16.0 19.5 58.4 100.0 514
3 eller flere barn 	 10.3 24.1 65.5 100.0 29

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå 	 6.5 14.3 18.2 61.0 100.0 77
Videregående skolenivå 	 7.4 11.7 26.1 54.8 100.0 794
Universitets/hogskolenivA.. 9.1 19.7 26.1 45.1 100.0 552

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner..... .. . 	 9.6 13.9 16.5 60.0 100.0 115
200-399 tusen kroner 	 7.8 10.9 26.1 55.2 100.0 551
400-599 	 tusen kroner....... .. . 	 8.3 18.0 27.1 46.5 100.0 527
600 tusen kroner og mer.. . ...... 	 4.6 26.0 24.3 45.1 100.0 173

Sektor
Helse/sosial, barnehage el. skolesektor 10.9 16.1 26.1 46.9 100.0 522
Annen	 sektor........	 ......... 6.5 17.5 31.1 44.9 100.0 628

Arbeidstidsordning
	Vanlig dagarbeid ...... 	 . . . . . . . . . . . .

	

. 	 . 8.5 22.8 26.6 42.2 100.0 768
Andre typer dagarbeid...... 	 2.6 7.7 48.7 41.0 100.0 39
Kvelds-/nattarbeid... .. .. 	 3.9 3.9 39.2 52.9 100.0 51
Skift-/turnusarbeid.. .. .. .. ....... 	 11.3 8.4 30.5 49.8 100.0 239

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka......... . . ... 	 . 	 8.3 7.7 32.5 51.5 100.0 169
20-34 	 timer 	 i 	 uka ........ ....... 	 11.8 15.2 39.1 33.9 100.0 322
35-44 	 timer 	 i 	 uka..... ........ .. 	 6.0 22.7 22.9 48.4 100.0 554
45 	 timer 	 eller mer...... ...... .. .. 	 12.1 16.7 28.8 42.4 100.0 66

Landsdel
Oslo/Akershus..... 	 9.4 22.4 14.5 53.6 100.0 330
Østlandet ellers.. 	 8.6 9.7 30.1 51.6 100.0 349
Agder og Rogaland. ..... ......0 	 9.8 12.1 29.3 48.8 100.0 215
Vestlandet ....... 	 .....	 ..... 7.6 15.6 25.1 51.6 100.0 275
Trøndelag ....... 	 0.. ..... .........0 5.5 10.3 37.0 47.3 100.0 146
Nord-Norge........	 .... 5.4 18.1 22.3 54.2 100.0 166

Fødeland
Norge ........... 	 7.8 15.3 26.1 50.8 100.0 1375
Europa, Nord- og mellom-Amerika og Oseania 12.3 15.4 18.5 53.8 100.0 65
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 12.5 5.0 12.5 70.0 100.0 40
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Tabell 36: Tilsynsordninger for yngste kontantstottebarn etter innføring av kontantstøtte,
ulike grupper. Prosent

Dagma-
mma,

Ulike 	 prakt- 	 Forts-
kobin- Delti- ikant 	 att
asjon- dsbar- eller Forel- barne-
er nehage slekt dre 	 hage Alle Antall

Alle 	 37.5 4.6 14.4 33.6 10.0 100.0 1316

Familietype
Eneforsørger uten jobb....... 	 45.5 3.0 12.1 27.3 12.1 100.0 33
Eneforsørger med jobb 	 25.9 - 11.1 37.0 25.9 100.0 27
To forsorgere uten jobb 	 . -. : 100.0 19
To forsørgere med en jobb ....... 27.7 5.8 8. 7 55.8 2.1 100.0 242
To forsorgere med to jobber 	 40.6 4.6 16.7 26.4 11.8 100.0 941

Alder på kontantstøttebarnet
2-2,5 år 	 32.7 4.8 8.2 32.0 22.4 100.0 294
1,5-2 år 	 36.4 7.5 13.1 29.0 14.0 100.0 335
1-1,5 år 	 37.0 4.0 17.1 36.4 5.5 100.0 327
Under 1 år 	 42.8 2.2 18.3 36.7 - 100.0 360

Antall barn under skolealder
1 	barn . 	 ..... 	 ..... 	 39.4 4.9 15.0 30.8 9.9 100.0 831
2 barn 	 35.4 4.2 13.4 36.7 10.3 100.0 455
3 	 eller flere barn.. 	 ....... 14.3 14.3 64.3 7.1 100.0 28

Utdanningsnivå
Ungdomsskolenivå ........ . . • .. 	 30.9 1.5 5.9 51.5 10.3 100.0 68
Videregående skolenivä .... .. . 	 .. 	 . 35.1 4.6 14.7 39.1 6.5 100.0 723
Universitets/h0gskolenivA 	 41.3 5.1 16.6 21.3 15.7 100.0 470

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner... 	 39.6 3.8 10.4 39.6 6.6 100.0 106

35.3 4.6 13.9 40.0 6.2 100.0 498200-399 tusen kroner.... 
. 	400-599 tusen kroner....... 	 38.7 5.4 16.5 26.4 13.0 100.0 462

600 	 tusen kroner og mer.. ... ..... 	 44.1 2.8 15.2 15.9 22.1 100.0 145

Sektor
Helse/sosial, barnehage el. skolesektor 37.5 5.0 14.4 33.2 9.9 100.0 464
Annen sektor..... ...... 	 41.8 4.4 17.3 23.5 13.0 100.0 548

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid ....... 	 38.9 5.2 17.8 22.0 16.0 100.0 668
Andre typer dagarbeid 	 26.5 20.6 50.0 2.9 100.0 34
Kvelds-/nattarbeid 	 42.9 4.1 6.1 42.9 4.1 100.0 49
Skift-/turnusarbeid ...... 	 ..... 44.7 3.4 13.6 33.0 5.3 100.0 206

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka.... ........... 37.4 5.5 9.8 42.9 4.3 100.0 163
20-34 timer i uka 	 45.8 4.4 13.8 26.9 9.1 100.0 275
35-44 timer i uka 	 37.3 4.3 19.4 22.0 16.9 100.0 490
45 	 timer 	 eller mer......... ..... 49.1 3.6 20.0 18.2 9.1 100.0 55

Landsdel
Oslo/Akershus.. .......... 	 44.8 5.2 11.7 21.4 16.9 100.0 290
Østlandet ellers 	 38.1 4.5 17.1 33.9 6.5 100.0 310
Agder og Rogaland 	 36.5 3.6 11.5 39.1 9.4 100.0 192
Vestlandet 	 32.9 3.0 14.8 39.7 9.7 100.0 237
Trondelag....... ............. 	 43.0 5.9 17.0 28.9 5.2 100.0 135
Nord-Norge..... ......... ..... 	 25.7 5.9 15.1 44.1 9.2 100.0 152

Fødeland
Norge........... 	 37.3 4.4 15.0 32.9 10.4 100.0 1217
Europa, Nord- og mellom-Amerika og Oseania 39.0 10.2 10.2 33.9 6.8 100.0 59
Afrika, Asia og Sør-Amerika 	 38.5 5.1 53.8 2.6 100.0 39
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Tabell 37: Mors forventning om tilsynsordning for yngste barn etter innføring av kontantstøtte,
etter nåvrende tilsynsordning. Prosent

Tils nsordnina for n ste bun etter innforina av kontantstøtte
Nåværende

tilsynsordning
,yngste barn	 Foreldre

Dagmamma,
Deltids-	 Fortsatt	 praktikant,

barnehq,e barnehage 	 slekt 

Ulike kombina-
sjoner I alt	 Antall

Foreldre	 48.9 4.1	 0.0	 12.9	 34.1	 100.0	 677

Barnehage	 11.6	 4.4	 63.3	 2.9	 17.9	 100.0	 207
Dagmamma,
praktikant,	 15.8	 3.3	 0.0	 28.0	 52.9	 100.0	 329

slekt
Ulike

kombina-	 28.8	 13.7	 0.0	 5.5	 52.1	 100.0	 73
sjoner
Totalt:	 33.3	 4.5	 10.2	 14.7	 37.3	 100.0	 1286
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Tabell 38: Andel mødre i ulike grupper som er helt eller delvis enige i påstander om virkninger
av kontantstotteordningen. Prosent

Større
valgfrihet

Redusert
arb.tid
kvinner

Redusert
arb.tid
menn

Flere barn
hos

dagmamma

Alle 	 79.8 81.6 19.4 62.1

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 82.7 77.4 21,5 58.4
Eneforsørger med jobb 	 68.1 73.1 10,7 57.4
To forsørgere uten jobb 	 . . . .
To forsørgere med en jobb 	 89.8 83.1 26.0 47.9
To forsørgere med to jobber. 78.4 82.9 18.0 66.7

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 79,4 84.8 19,9 64,9
1,5-2 år 	 80,2 85,5 22,7 63,2
1-1,5 	 år ..... ........ 	 82,9 82,0 26,8 60,6
Under 1 år 	 86,8 87,1 24,1 64,9

Antall barn under skolealder
1 barn 	 80.1 80.7 18.7 63.0
2 barn 	 78.9 84.3 20.3 61.2
3 barn 	 80.2 78.6 22.7 59.8

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... 	 85.3 81.7 30.8 54.9
Videregående skolenivå 	 86.9 81.9 20.5 55.7
Universitets/høgskolenivå 	 68.2 82.5 15.4 73.6

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 80.6 74.5 19.0 52.6
200-399 tusen kroner... 	 85.8 83.8 23.0 57.0
400-599 tusen kroner 	 75.5 82.2 16.6 69.0
600 tusen kroner og mer 	 71.5 81.3 14.2 71.9

Yrkesstatus
Privat 	 ansatt....... ...... 80.8 81.7 16.5 63.1
Offentlig ansatt 	 74.1 82.9 17.5 69.4
Selvstendig næringsdrivende. 81.2 83.4 23,5 51.9
Ikke yrkesaktiv..... ....... 88,6 81,0 28,1 49,7

Sektor
Helse/sosial, barnehage el.
skolesektor 	 77.0 81.9 19.3 68.4
Annen sektor 	 80.8 81.9 18.9 59.9

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 73.8 80.3 14.5 69.0
Andre typer dagarbeid ..... 90.2 86.0 19,2 53.8
Kvelds-/nattarbeid 	 89.2 86.5 20,5 48.8
Skift-/turnusarbeid 	 83.4 84.5 23.9 65.7

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 86.9 84.7 25.6 56.4
20-34 timer i uka 	 79.8 80.5 14.8 64.1
35-44 timer i uka.... 	 71.4 81.4 15.5 69.5
45 timer eller mer. ..... 79.7 85.9 23.3 66.3

Landsdel
Oslo/Akershus.... ....... 	 75.9 82.4 13.9 62.5
Østlandet ellers 	 81.9 78.6 18.6 60.9
Agder og Rogaland 	 80.7 82.0 17.4 61.4
Vestlandet 	 80.3 83.5 21.9 60.4
Trøndelag 	 83.1 82.8 26.5 63.0
Nord-Norge 	 77.7 82.6 24.1 66.9

Fødeland
Norge 	 79.6 82.2 19.5 62.9
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 76.7 78.2 17.1 55.8
Afrika, Asia og Sør-Amerika 90.6 67.4 19.6 43.1
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Barnehage- 	 Lettere A 	 Barn vil Foreldre
utbyggingen
	

få 	 bli tatt og barn
vil stoppe
	

barnehage- 	 ut av 	 vil få mer
opp 	 plass 	 barnehagen tid sammen

Alle . • .. • • ..... • ...... • • • 	 54.9 62.4 60.5 72.4

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 49.4 62.0 66.2 80.2
Eneforsørger med jobb 	 60.7 50.0 56.9 67.9
To forsørgere uten jobb 	 . . . .
To forsorgere med en jobb 	 40.0 66.8 54.0 84.4
To forsorgere med to jobber. 59.4 62.0 62.2 69.0

Alder på kontantstøtte barnet
2 -2,5 	 år ............. ........ 59,6 62,3 65,5 72.0
1,5-2 	 Ar........... .......... 51,1 65,1 57.2 75.5
1-1,5 	 Ar............. ........ 46,8 60.4 49,6 76,4
Under 	 1 	 Ar............. ...... 43,4 61,7 51,2 82,1

Antall barn under skolealder
1 	 barn........ ....... 	 55.5 62.6 60.8 72.5
2 	 barn .......... 	 53.4 62.7 60.6 72.2
3 barn 	 56.2 59.4 58.8 70.9

Utdanning
Ungdomsskolenivå ...... 	 38.3 70.7 55.3 79.9
Videregående skolenivA 	 48.5 67.7 58.0 79.4
Universitets/h0gskolenivä 	 68.0 53.3 66.4 59.8

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 46.1 62.6 59.1 80.3
200-399 tusen kroner 	 46.8 64.3 55.9 79.0
400-599 tusen kroner 	 64.9 63.3 64.1 65.4
600 tusen kroner og mer 	 67.1 53.0 68.1 60.3

Yrkesstatus
Privat 58.3 62.3 59.1 72.2
Offentlig ansatt..... . 	 61.6 60.0 64.8 66.0
Selvstendig næringsdrivende. 46.5 70.6 52.9 72.6
Ikke yrkesaktiv 	 36,0 63,8 56,3 85,5

Sektor
Helse/sosial, barnehage el.
skolesektor... ..... 	 59.7 61.4 63.2 67.9
Annen 	 sektor...... ........ 54.1 63.0 60.0 73.9

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 63.9 59.3 63.0 63.5
Andre typer dagarbeid 	 54.9 61.6 54.8 78.7
Kvelds-/nattarbeid 	 45.7 66.2 51.9 90.3
Skift-/turnusarbeid 	 54.5 66.0 62.2 77.1

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka..... .. 	 ... 47.6 71.2 55.4 82.9
20-34 timer i uka 	 57.8 62.8 58.2 71.9
35-44 timer i uka 	 64.1 58.6 65.2 61.4
45 timer eller mer 	 66.8 54.0 71.0 65.6

Landsdel
Oslo/Akershus ..... 	 61.4 50.3 55.7 67.4
Østlandet ellers 	 51.4 63.3 58.0 71.1
Agder og Rogaland 	 52.7 67.7 64.3 76.7
Vestlandet 	 55.6 62.7 65.4 75.3
Trøndelag 	 52.0 66.2 58.7 76.1
Nord-Norge.... ..... 	 54.8 72.0 63.2 70.8

Fødeland
Norge 	 55.3 62.9 61.4 72.1
Europa, Nord- og mellom-Amerika
og Oseania 	 56.6 49.4 49.2 72.0
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 39.2 67.2 50.4 83.0

106



Tabell 39: Andel modre i ulike grupper som er positive til forskjellige tiltak for barnefamilier.
Prosent

Kontantstøtte 	 Kontanststøtte 	 Utvidet
til dem som 	 til dem som er 	 fødsels/

ikke har 	 hjemme med barna adopsjons- 	 6-timers
barnehageplass 	 permisjon 	 arbeidsdag

Alle 	 53.5 63.4 83.1 73.5

Familietype
Eneforsørger uten jobb...... 58.2 58.9 79.5 72.1
Eneforsørger med jobb 	 53.6 51.2 87.6 81.6
To forsørgere uten jobb 	 . . . .
To forsørgere med en jobb 	 64.9 71.0 72.0 60.2
To forsorgere med to jobber. 49.4 62.5 86.1 76.6

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 Ar 	 52,1 68,4 87,9 70,8
1,5-2 år 	 57,3 61.2 80.1 70.6
1-1,5 år 	 61,4 61,9 77.5 67.6
Under 1 år 	 66.8 53.5 80,3 69,8

Antall barn under skolealder
1 barn 	 52.2 61.7 84.1 74.4
2 barn 	 53.8 66.4 82.1 72.2
3 barn eller flere 	 63.1 65.7 77.7 72.1

Utdanning
UngdomsskolenivA......... . . . 70.7 69.7 78.6 63.2
Videregående skolenivå 	 59.5 68.0 83.6 70.5
Universitets/høgskolenivå. 	 40.6 56.3 83.9 80.4

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 62.4 63.4 74.8 67.9
200-399 tusen kroner... 	 61.1 67.1 81.5 68.8
400-599 tusen kroner 	 45.3 61.4 87.4 79.4
600 tusen kroner og mer 	 36.3 58.0 80.6 75.2

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 52.4 62.0 84.7 75.4
Offentlig ansatt 	 48.3 60.3 87.4 80.0
Selvstendig næringsdrivende. 54.2 76.3 80.2 61.7
Ikke yrkesaktiv... ..... 65,9 68,0 71,0 59,0

Sektor
Helse/sosial, barnehage el.
skolesektor 	 50.0 62.3 87.2 78.5
Annen 	 sektor.......... ..... 54.4 63.1 81.4 71.5

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 43.4 60.5 87.0 80.3
Andre typer dagarbeid ..... 62.0 79.3 79.2 64.2
Kvelds-/nattarbeid.... ..... 68.4 58.5 79.4 69.8
Skift-/turnusarbeid 	 63.4 61.9 86.8 74.3

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 64.3 68.1 77.9 67.0
20-34 	 timer i uka ...... 51.3 64.6 86.6 75.6
35-44 timer i uka 	 44.5 57.3 88.1 81.9
45 timer eller mer 	 42.1 62.2 83.9 72.9

Landsdel
Oslo/Akershus....... 	 46.0 53.1 84.2 76.5
Østlandet ellers 	 56.2 64.9 85.5 72.7
Agder og Rogaland 	 54.8 66.1 78.2 68.7
Vestlandet 	 56.8 64.9 83.7 72.8
Trøndelag 	 55.3 65.0 81.3 69.6
Nord-Norge 	 52.9 72.1 83.0 80.7

Fødeland
Norge 	 52.6 64.0 83.7 74.2
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 57.2 55.4 76.9 69.0
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 81.1 58.5 70.9 57.6
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Flere
feriedager

Barnehageplass
til alle som
ønsker det

Lavere for-
eldrebetaling
i barnehagen

Mer fleksible
åpningstider i
barnehagen

Alle 	 71.3 87.7 79.3 67.3

Familietype
Eneforsørger uten jobb 	 71.2 88.6 81.9 67.1
Eneforsørger med jobb 	 76.1 92.4 91.8 79.4
To forsørgere uten jobb 	
To forsørgere med en jobb 	 63.3 79.0 70.9 63.2
To forsørgere med to jobber. 72.7 89.5 80.2 67.7

Alder på kontantstøtte barnet
2-2,5 år 	 70,6 88,3 78,5 66,2
1,5-2 år 	 69,6 87.6 78.8 65.7
1-1,5 år 	 66,1 85,5 76,5 66,4
Under 	 1 Ar ....... 	 62,4 87,4 80,9 66,8

Antall barn under skolealder
1 	 barn.. ........ 	 ...... 72.2 87.8 80.5 68.8
2 barn 	 70.2 88.7 77.6 64.9
3 barn eller flere ..... 69.6 86.5 76.4 65.4

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 67.7 83.6 76.5 64.2
Videregående skolenivå 	 69.5 86.3 81.0 68.3
Universitets/hogskolenivA 	 74.1 90.8 76.9 65.3

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 68.0 88.5 84.8 71.1
200-399 	 tusen kroner... ... 	 . 67.6 83.5 78.1 65.4
400-599 tusen kroner 	 74.3 91.2 82.0 66.7
600 tusen kroner og mer 	 76.5 91.1 70.5 70.0

Yrkesstatus
Privat ansatt 	 75.1 89.0 80.5 65.6
Offentlig ansatt ..... 	 72.3 91.5 83.0 71.6
Selvstendig næringsdrivende. 57.4 78.9 66.4 63.4
Ikke yrkesaktiv 	 65,6 79,0 73,3 62,5

Sektor
Helse/sosial, barnehage el.
skolesektor..... ..... 	 71.5 90.4 82.5 69.4
Annen 	 sektor.. .. • . • ...... 71.6 86.2 78.4 66.8

Arbeidstidsordning
Vanlig dagarbeid 	 75.7 90.7 82.6 65.3
Andre typer dagarbeid 	 62.4 81.9 79.6 77.1
Kvelds-/nattarbeid 	 74.8 86.9 76.5 77.4
Skift-Iturnusarbeid 	 68.4 91.0 81.8 77.5

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 69.3 84.2 74.5 68.9
20-34 	 timer 	 i uka..... ..... . 71.0 89.8 80.7 69.5
35-44 timer i uka 	 76.4 92.0 84.1 67.3
45 timer eller mer 	 74.6 89.6 80.8 69.8

Landsdel
Oslo/Akershus....... ..... 	 74.1 90.9 78.1 65.2
Østlandet ellers 	 70.5 86.4 79.2 66.7
Agder og Rogaland 	 66.7 84.9 72.8 64.0
Vestlandet 	 68.8 86.8 81.0 69.1
Trondelag ...... .... ..... 	 68.6 89.8 82.5 71.9
Nord-Norge 	 80.2 88.2 85.4 70.4

Fødeland
Norge 	 71.2 88.0 79.5 66.9
Europa, Nord- og mellom-
Amerika og Oseania 	 79.2 85.6 72.6 70.8
Afrika, Asia og Sør-Amerika. 58.7 81.4 84.9 75.3
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Tabell 40: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredje person som vanligvis tar seg
av matlagingen i husholdet,  i ulike grupper. Prosent

Oftere 	 Vet
Vanlig- Oftere 	 mannen 	 ikke! -

vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3 aktue- I

en 	 mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 51.6 24.7 15.8 5.5 2.0 0.0 0.0 	 100 2383

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 67.2 18.5 8.6 3.8 1.4 0.5 	 100 145
Videregående skolenivå 	 54.3 23.2 15.4 4.5 2.3 0.0 0.0 	 100 1278
Universitets/høgskolenivå 44.6 27.6 18.0 7.3 1.9 0.5 0.0 	 100 870

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 74.1 13.1 6.5 3.0 1.6 - 1.6 	 100 212
200-399 tusen kroner 	 54.3 25.5 14.7 4.1 1.3 0.0 - 	 100 877
400-599 tusen kroner 	 42.4 27.8 18.9 8.0 2.7 0.0 0.0 	 100 833
600 tusen kroner og mer . . . .. 46.0 23.7 20.1 5.4 3.7 1.1 - 100 274

Alder
Under 	 29 	 Ar......... 	 51.7 25.2 16.0 4.5 2.2 0.0 0.0 	 100 931
30-34 år 	 48.3 26.4 16.5 6.2 2.2 0.0 0.0 	 100 838
35-39 år 	 53.7 23.4 15.3 5.9 1.1 0.6 - 100 463
40 Ar og eldre 	 60.2 17.8 13.8 5.5 2.8 - - 100 149

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer i uka 	 ..... 63.5 23.6 7.9 2.9 2.2 - 100 294
20-34 timer i uka 	 47.6 28.9 17.2 4.7 1.5 - 100 558
35-44 	 timer i uka 	 ....... 	 41.4 25.0 21.7 8.7 3.0 0.0 0.0 	 100 846
45 timer eller mer 	 ... 	 . 38.1 22.8 16.8 12.3 6.2 3.1 0.6 	 100 115

Tabell 41: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredje person som vanligvis tar seg
av oppvask i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere 	 Vet
Vanlig- Oftere 	 mannen 	 ikke! -

vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis av 3 aktue- I
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 38.1 24.6 28.8 4.6 1.6 0.8 1.5 	 100 2369

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 54.4 19.7 21.7 2.3 1.4 - 0.5 	 100 146
Videregående skolenivå 	 44.0 24.0 25.8 3.3 0.9 0.6 1.5 	 100 1272
Universitets/høgskolenivå .. . . 26.2 26.0 35.3 7.2 2.4 1.2 1.8 	 100 864

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. . . . . . . 71.8 10.9 9.9 3.2 1.3 1.0 2.0 	 100 211
200-399 tusen kroner 	 38.7 26.6 27.3 4.0 1.5 0.6 1.4 	 100 873
400-599 tusen kroner 	 30.0 26.8 34.6 5.1 1.6 0.5 1.4 	 100 826
600 tusen kroner og mer 	 22.3 24.5 37.6 8.1 2.7 2.1 2.7 	 100 274

Alder
Under 29 Ar 	 ...... 	 43.3 22.8 27.3 3.1 1.7 0.0 1.6 	 100 921
30-34 år 	 33.3 26.3 30.2 6.1 2.0 0.0 1.7 	 100 840
35-39 år 	 36.3 24.0 31.2 4.3 1.3 2.2 0.7 	 100 458
40 år og eldre 	 41.8 27.2 22.7 6.0 0.8 1.6 	 100 148

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 48.1 26.4 20.3 3.1 1.2 0.9 	 100 297
20-34 timer i uka 	 33.0 27.7 31.6 4.8 1.4 0.0 1.3 	 100 551
35-44 timer i uka 	 30.1 22.2 37.8 5.5 1.9 0.7 1.8 	 100 839
45 timer eller mer 	 24.3 20.0 37.0 4.4 5.7 5.6 3.1 	 100 114
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Tabell 42: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av rengjøring, rydding i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere 	 mannen
	

ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3 aktue- I
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

A/le 	 50.2 29.2 15.3 2.0 0.8 2.3 0.0	 00 2355

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 65.9 22.5 8.8 1.4 0.9 0.5 	 100 147
Videregående skolenivå 	 56.4 27.7 12.6 1.9 0.0 0.9 0.0 	 100 1274
Universitets/høgskolenivå • 38.4 33.0 20.1 2.3 1.3 4.8 0.0 	 100 850

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. ... .. 71.7 14.0 7.8 1.9 1.9 0.6 1.9 	 100 213
200-399 tusen kroner 	 53.9 29.2 13.2 2.0 0.7 1.1 - 100 868
400-599 	 tusen kroner 	 ......... 43.0 34.2 18.6 2.3 0.0 1.7 - 100 825
600 tusen kroner og mer . . . . 	 . 32.0 31.4 22.2 1.7 2.0 10.7 - 100 261

Alder
Under 	 29 	 år 	.................. 52.4 28.8 15.1 2.0 0.7 0.7 0.0 	 100 920
30-34 år 	 46.6 31.9 16.2 1.9 0.8 2.3 0.0 	 100 832
35-39 	 år ......... 49.2 28.6 15.4 1.9 1.0 3.8 - 100 455
40 	 Ar 	 og 	 eldre 	 ............... 58.8 20.7 10.9 3.2 0.8 5.6 - 100 146

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i 	 uka 	 ........ .. .. 60.7 26.8 10.1 1.7 0.0 0.5 - 	 100 293
20-34 	 timer 	 i uka 	

.. 	 .....
... 52.1 30.0 13.6 2.9 0.5 0.9 - 100 548

35-44 	 timer 	 i 	 uka 	 ............ 37.5 34.2 21.8 1.7 0.9 3.9 - 100 835
45 	 timer 	 eller mer 	 ... . ... .... 30.5 30.7 20.2 5.2 3.8 9.0 0.7 	 100 110

Tabell 43: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av vask, stell vedlikehold av tøy i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere	 mannen
	

ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3

	
aktue- I

en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle..... ....... .......... 70.8 18.7 7.7 1.5 0.8 0.0 0.0 	 100 2381

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 77.3 12.8 9.0 0.5 0.5 	 100 145
Videregående skolenivå 	 76.4 16.7 5.5 0.6 0.0 0.0 0.0 	 100 1283
Universitets/høgskolenivå .. . 63.1 21.9 10.5 2.8 1.2 0.0 0.0 	 100 867

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 	 83.0 6.5 6.5 0.7 1.3 0.0 1.6 	 100 211
200-399 	 tusen kroner 	 .... ... 	 74.5 18.3 5.7 0.8 0.0 0.0 - 100 875
400-599 tusen kroner 	 ..., 	 65.8 21.7 9.3 2.2 0.8 0.0 - 100 831
600 tusen kroner og mer 	 59.0 22.8 12.6 3.2 1.6 0.8 - 100 274

Alder
Under 	 29 	 år. 	........... 	 71.0 18.4 8.1 1.1 0.7 0.0 0.0 	 100 926
30-34 	 år 	 .... ........... 	 67.5 20.3 8.2 2.3 1.4 0.0 0.0 	 100 840
35-39 år 	 73.1 18.3 6.4 1,4 0.0 0.0 - 100 463
40 år og eldre 	 79.2 13.3 7.4 - - - - 100 150

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 75.9 19.9 3.8 0.5 - 	 100 298
20-34 timer i uka 	 71.8 18.6 7.5 1.1 0.8 0.0 - 100 560
35-44 timer i uka 	 63.8 21.4 10.8 2.6 1.1 0.0 - 100 843
45 timer eller mer 	 54.3 28.2 10.0 3.1 1.9 1.9 0.6 	 100 114
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Tabell 44: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredje person som vanligvis tar seg
av innkjøp av dagligvarer i husholdet. Prosent

.

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere 	 mannen
	

ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3 aktue- I
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 34.7 22.5 30.3 8.8 3.5 0.0 0.0 	 100 2384

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 50.7 12.9 27.0 5.7 3.3 - 0.5 	 100 145
Videregående skolenivå 	 37.7 22.2 29.4 7.2 3.4 - 0.0 	 100 1280
Universitets/h0gskolenivA .. . . 28.6 24.7 31.9 10.8 3.6 0.0 0.0 	 100 871

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 64.8 9.5 16.6 5.9 1.6 - 1.6 	 100 212
200-399 tusen kroner 	 33.9 23.9 31.1 7.6 3.6 - - 100 873
400-599 tusen kroner 	 28.1 24.1 33.3 10.3 4.2 - - 100 832
600 tusen kroner og mer 	 26.0 25.0 33.5 10.4 4.3 0.8 - 100 274

Alder
Under 	 29 	 år 	 . . ... ... ......... . 35.5 20.7 32.7 7.8 3.1 - 0.0 	 100 927
30-34 år 	 32.3 23.3 31.8 8.7 3.6 0.0 0.0 	 100 838
35-39 år 	 36.3 22.5 26.0 11.3 3.6 0.0 - 100 466
40 	 år og eldre 	 ....... 	 37.6 26.5 23.9 7.4 4.7 - - 100 151

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 44.8 27.6 18.7 6.2 2.6 - 100 298
20-34 timer i uka ...... 33.0 26.1 29.3 8.5 3.1 - 100 559
35-44 timer i uka 	 ....... 	 27.9 19.9 37.9 10.1 4.1 0.0 - 100 839
45 	 timer eller mer 	 . ........ 24.2 30.1 29.9 7.9 5.4 1.8 0.6 	 100 117

Tabell 45: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av stell av barn i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere 	 mannen
	

ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3 aktue- I
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 ....... 	 ....... 	 28.4 36.1 33.8 1.2 0.0 0.0 0.0 	 100 2373

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 44.5 31.7 21.4 0.9 0.9 0.5 	 100 144
Videregående skolenivå 	 31.4 35.7 31.8 0.7 0.0 0.0 0.0 	 100 1280
Universitets/høgskolenivå .. . . 20.7 37.3 39.5 2.0 0.0 0.0 	 100 862

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. . .. 	 68.7 11.5 17.2 0.6 - 0.0 1.6 	 100 212
200-399 tusen kroner 	 25.7 39.6 33.7 0.8 0.0 - - 100 875
400-599 tusen kroner 	 ... .... 21.3 38.7 38.2 1.7 0.0 - 100 829
600 tusen kroner og mer 	 15.6 39.6 42.6 1.4 0.0 - 0.5 	 100 269

Alder
Under 29 	 år 	 ........ 32.2 35.6 30.8 1.0 0.0 0.0 0.0 	 100 921
30-34 år 	 23.1 37.2 38.1 1.2 0.0 0.0 	 100 839
35-39 år 	 27.7 36.4 33.3 1.9 0.0 0.0 	 100 464
40 år og eldre 	 37.6 32.4 29.2 0.8 - 100 147

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 30.8 43.9 25.3 - 100 295
20-34 timer i uka 	 20.4 40.3 38.4 0.7 0.0 - 100 559
35-44 timer i uka 	 23.0 30.2 43.9 2.7 0.0 -100 840
45 timer eller mer 	 17.7 39.6 39.5 1.3 1.9 	 100 112
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Tabell 46: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av lek / samvær med barn i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere 	 mannen
	

ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis 	 av 3 aktue- I
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 18.4 36.0 42.4 2.5 0.0 0.0 0.0 	 100.0 2350

Utdanning
UngdomsskolenivA 	 38.4 24.1 33.8 1.9 0.9 0.5 0.5 	 100.0 146
Videregående skolenivå ..... 19.8 36.2 41.2 2.2 0.0 0.0 0.0 	 100.0 1265
Universitets/h0gskolenivå 	 13.3 37.0 46.2 3.0 0.0 0.0 	 100.0 854

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 61.3 15.1 19.3 1.3 0.7 0.7 1.6 	 100.0 208
200-399 tusen kroner  	 16.3 39.8 40.9 2.4 0.0 0.0 - 	 100.0 867
400-599 tusen kroner 9.4 38.2 49.1 2.9 0.0 0.0 	 100.0 823
600 tusen kroner og mer 	 7.6 38.8 51.4 1.9 0.0 - 	 100.0 264

Alder
Under 	 29 	 år 	 . . .............. . . . 22.6 33.9 41.0 1.8 0.0 0.0 0.0 	 100.0 910
30-34 Ar 	 15.4 37.0 44.6 2.6 0.0 0.0 0.0 	 100.0 833
35-39 år 16.2 38.4 41.0 3.2 1.3 - - 	 100.0 460
40 	 år 	 og 	 eldre 	 . . . . . ....... . . . 19.9 34.6 42.6 2.8 - - - 	 100.0 145

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka 	  ...,..... 20.8 49.9 27.6 1.7 - 	 100.0 296
20-34 	 timer 	 i 	 uka 	 . . ....... . . . . 11.6 39.0 47.6 1.5 0.0 - 	 100.0 548
35-44 	 timer 	 i 	 uka 	 .. 	  ....... . . 14.4 26.9 54.7 3.3 0.0 0,0 0.0 	 100.0 832
45 	 timer eller mer 	 . 	 . . ... . . . 	 . 10.8 30.8 52.6 3.8 1.3 0.7 	 100.0 112

Tabell 47: Oversikt over om det e kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av vedlikehold, reparasjon, opppussing av bolig, hytte i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere 	 Vet
Vanlig- Oftere mannen ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis av 3 aktue-
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 5.4 2.5 14.6 27.5 43.8 2.9 3.2 	 100.0 2371

Utdanning
UngdomsskolenivA 	 10.5 3.3 16.7 22.9 36.0 5.2 5.3 	 100.0 143
Videregående skolenivå 	 6.3 2.4 12.8 25.4 47.4 2.7 3.0 	 100.0 1275
Universitets/høgskolenivå 3.4 2.2 16.3 32.2 39.8 3.0 3.1 	 100.0 866

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. . 	 . . . 29.2 2.3 10.2 10.2 23.3 12.8 11.9 	 100.0 205
200-399 tusen kroner 	 3.7 2.2 14.1 27.6 48.6 1.7 2.2 	 100.0 871
400-599 tusen kroner 	 1.0 2.5 16.5 30.7 46.1 1.5 1.8 	 100.0 835
600 tusen kroner og mer . 	 . . . 1.6 4.0 15.9 30.6 44.2 2.7 1.1 	 100.0 273

Alder
Under 	 29 	 år 	 . ......... 	 5.2 2.0 14.2 26.7 43.5 3.0 5.4 	 100.0 918
30-34 år 	 4.5 2.7 14.7 27.5 45.7 2.7 2.2 	 100.0 841
35-39 år 	 6.6 3.3 15.4 27.5 41.6 3.8 1.7 	 100.0 462
40 år og eldre 	 ....... 	 7.5 2.0 13.2 31.5 42.6 1.6 1.6 	 100.0 148

Ukentlig arbeidstid
1-19	 timer i uka	 ....... 6.4 3.3 14.0 23.9 48.3 2.1 1.9	 100.0 296
20-34 	 timer i uka 	 ...... 3.0 1.7 14.6 31.2 43.5 3.8 2.2 	 100.0 553
35-44 timer i uka 	 6.4 1.9 15.2 30.2 41.6 2.0 2.7	 100.0 842
45 	 timer eller mer 	 ....... 1.3 4.3 20.4 30.5 36.6 1.9 5.0 	 100.0 114
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Tabell 48: Oversikt over om det er kvinnen, mannen eller en tredjeperson som vanligvis tar seg
av vedlikehold, reparasjon av bil, båt o.l i husholdet, i ulike grupper. Prosent

Oftere
	 Vet

Vanlig- Oftere mannen ikke/-
vis kvinn- Om lag enn Vanlig- Gjort ikke
kvinn- en enn like kvinn- vis av 3 aktue-
en mannen mye 	 en mannen person lt alt Antall

Alle 	 2.8 1.1 3.7 16.4 63.3 7.8 4.9 	 100.0 2348

Utdanning
Ungdomsskolenivå 	 5.2 2.9 1.0 19.4 54.3 8.6 8.6 	 100.0 143
Videregående skolenivå 	 3.3 1.0 3.6 14.0 65.6 7.9 4.6 	 100.0 1263
Universitets/hogskolenivA 2.0 0.8 4.3 19.2 61.8 7.8 4.0 	 100.0 858

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner 	 16.5 1.4 1.8 9.2 33.3 15.5 22.2 	 100.0 196
200-399 tusen kroner 	 2.3 1.6 3.0 15.3 67.8 5.6 4.3 	 100.0 864
400-599 tusen kroner 	 0.0 0.0 5.0 17.8 67.5 7.4 1.5 	 100.0 831
600 tusen kroner og mer . . 	 ... - 2.1 3.2 19.7 63.9 9.2 1.9 	 100.0 273

Alder
Under 29 år 	 ..... 	 2.9 1.6 2.6 15.2 63.1 7.2 7.2 	 100.0 913
30-34 år 	 2.2 0.9 4.3 15.7 64.8 8.4 3.8 	 100.0 825
35-39 år 	 2.9 0.9 4.6 19.1 61.0 8.1 3.5 	 100.0 461
40 	 år 	 og 	 eldre 	 ....... ......... 5.6 0.8 2.8 18.1 63.5 6.8 2.4 	 100.0 147

Ukentlig arbeidstid
1-19 timer i uka 	 2.7 1.7 4.2 11.3 70.0 6.6 3.6 	 100.0 290
20-34 	 timer i uka 	 ... . .. 1.8 0.0 3.4 18.1 63.7 9.4 3.3 	 100.0 554
35-44 timer i uka 	 3.1 1.1 3.7 17.4 62.6 8.0 4.1 	 100.0 836
45 timer eller mer 	 6.8 25.0 56.2 5.7 6.3 	 100.0 113
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Tabell 49: Antall timer mor vanligvis bruker på husarbeid i uka, i ulike grupper. Prosent

Under 5
timer

5-9
timer

10-19
timer

20-29
timer

30
timer

og over
Vet
ikke 	 I alt Antall

Alle ......... 	 ....... 	 2.9 25.7 44.4 15.8 5.2 6.0 	 100.0 2376

Utdanning
UngdomsskolenivA 	 4.7 28.7 32.9 11.7 8.9 13.1 	 100.0 147
Videregående skolenivå 	 2.2 24.1 43.5 17.3 6.1 6.8 	 100.0 1274
Universitets/høgskolenivå 3.7 28.0 48.5 13.6 3.1 3.1 	 100.0 864

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 	 . . 	 2.6 25.4 36.1 14.4 9.1 12.4 	 100.0 211
200-399 tusen kroner 	 2.4 23.1 44.3 16.8 6.6 6.7 	 100.0 870
400-599 tusen kroner 	 3.0 26.4 47.3 15.9 3.5 3.9 	 100.0 831
600 tusen kroner og mer 	 4.0 30.0 49.2 12.8 2.7 1.3 	 100.0 275

Alder
Under 	 29 	 år 	 ... .......... 	 3.1 27.8 42.6 15.0 4.1 7.5 	 100.0 920
30-34 	 Ar 	 ..... ..... ........ 	 2.8 26.4 47.1 14.9 4.1 4.7 	 100.0 842
35-39 år 	 2.6 23.6 44.2 17.7 6.8 5.2 	 100.0 463
40 år og eldre 	 3.2 18.3 41.6 18.7 11.1 7.2 	 100.0 149

Ukentlig arbeidstid
1-19 	 timer 	 i uka 	 ... ...... 	 1.2 19.5 44.1 19.3 8.2 7.7 	 100.0 292
20-34 timer i uka 	 2.7 25.2 47.6 17.0 2.9 4.5 	 100.0 556
35-44 	 timer 	 i uka 	 ..... .... 	 3.9 33.9 46.1 10.8 1.8 3.5 	 100.0 841
45 	 timer eller mer 	 . .., . 	 .... 5.4 27.3 48.5 9.7 3.1 6.1 	 100.0 117

Antall barn under skolealder
1 	 barn 	 ............. ......... . 3.4 27.8 44.1 14.5 3.8 6.5 	 100.0 1423
2 barn 	 2.2 23.1 45.0 17.7 6.8 5.2 	 100.0 759
3 barn eller flere 	 1.3 18.8 47.1 18.8 9.0 5.1 	 100.0 182

Tabell 50: Antall timer ektefelle / samboer vanligvis bruker på husarbeid i uka, i ulike grupper.
Prosent

Under 5
timer

5-9
timer

10-19
timer

20-29
timer

30
timer

og over
Vet
ikke 	 I alt Antall

Alle 	 56.1 27.5 9.2 . 0 0.0 6.5 	 100.0 2068

Fars utdanning
Ungdomsskolenivå 	 54.0 26.0 5.8 0.0 0.5 13.4 	 100.0 291
Videregående skolenivå 	 60.3 24.7 7.9 0.5 0.0 6.5 	 100.0 845
Universitets/høgskolenivå .. 	 52.0 31.1 12.6 0.0 0.0 3.6 	 100.0 858

Husholdningens inntekt
Under 200 tusen kroner .. 47.4 25.1 10.7 0.8 - 16.1 	 100.0 98
200-399 tusen kroner 61.0 23.9 7.5 0.0 0.0 6.9 	 100.0 776
400-599 tusen kroner 	 ..... 54.4 30.7 9.4 0.0 0.0 4.7 	 100.0 791
600 tusen kroner og mer . 48.6 32.7 15.6 - - 3.0 	 100.0 268

Mors alder
Under 29 Ar 	 59.8 24.7 7.6 0.0 0.0 7.4 	 100.0 777
30-34 år 	 54.9 28.7 9.7 0.0 0.6 5.8 	 100.0 753
35-39 Ar 	 50.5 34.0 9.1 0.0 0.0 5.8 	 100.0 408
40 år og eldre 	 61.1 15.9 14.9 - 0.5 7.6 	 100.0 128

Fars ukentlige arbeidstid
1-19 timer i uka 	 56.2 26.5 7.8 - 1.6 7.8 	 100.0 50
20-34 	 timer i uka 	 ...... 48.3 31.0 12.2 1.0 - 7.5 	 100.0 78
35-44 timer i uka 	 ..... 55.8 29.3 8.9 0.0 0.0 5.5 	 100.0 1165
45 timer eller mer 	 60.6 24,0 10.1 0.0 0.0 5.0 	 100.0 624

Antall barn under skolealder
1 barn 	 55.6 28.9 8.1 0.0 0.0 6.7 	 100.0 1198
2 barn 	 58.0 25.0 10.6 0.0 0.0 5.9 	 100.0 691
3 barn eller flere 	 51.9 27.0 13.3 0.9 0.5 6.4 	 100.0 168
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Med vennlig hilsen

Olav Ljones
fungerende adm. direktør

x
rn Y. Leipart',

seksjonssjef

40 Statistisk sentralbyrå
Statistics Norway

Oslo, februar 1998
Saksbehandler: Elisabeth Rønning
Telefon: 800 83 028

Kongens gt. 6
Pb. 8131 Dep.

N-0033 Oslo
Tel.: +47-22 86 45 00
Fax: +47-22 86 49 73

Postgiro/ Postal account:
0801 5053004

Bankgiro/ Bank account:
8200 01 32450

Undersokelse om barnefamiliers tilsynsordninger, yrkesdeltakelse
og økonomi.

Statistisk sentralbyrå gjennomfører nå en undersøkelse om bamefamiliers tilsynsordninger,
yrkesdeltakelse og økonomi på oppdrag fra Barne- og familiedepartementet. Bakgrunnen for
undersøkelsen er at Stortinget høsten 1997 vedtok å innføre en ordning med kontantstøtte.

Formalet er å kartlegge barnefamiliers situasjon når det gjelder barnetilsyn, yrkesdeltakelse og
Økonomi før kontantstøtteordningen innføres. Fordi Barne- og familiedepartementet også vil se pa
konsekvensene av ordningen og evaluere den, er det planlagt å gjenta undersøkelsen. Dette gjøres best
ved å få informasjon fra de samme personene flere ganger. Du kan derfor bli kontaktet i gjen senere.

3500 kvinner med bun i alderen 0 til 6 år fra hele landet er trukket ut til å delta. Det er frivillig å delta
undersøkelsen, men for at vi skal få gode resultater er det viktig å få svar fra flest mulig. Vi kan ikke

erstatte deg med en annen. Vi ber deg derfor fylle ut skjemaet så godt du kan, selv om det skulle
være enkelte spørsmål du ikke synes passer så godt. Etter en tid vil noen bli kontaktet på telefon av en
intervjuer, som vil be om å få stille noen spørsmål til de som ikke allerede har besvart spørreskjemaet.

De som returnerer skjemaet  i utfylt distand, vil være med i trekning av ett gavekort på kr. 5000
og fem gavekort på kr. 1000. Vi vil også trekke ut 75 husstander som vil få tilsendt en fin,
illustrert bok med H. C. Andersens eventyr.

For å få best mulig utbytte av svarene vi får, vil vi også hente opplysninger fra Det sentrale
personregister og fra Statistisk sentralbyrås utdannings- og fødelandsregister. Intervjuerne og alle
andre som arbeider i Statistisk sentralbyrå er underlag taushetsplikt. Undersøkelsen er godkjent
av Datatilsynet, og personopplysninger vil bli behandlet etter lovbestemte regler. Opplysningene vil
bli oppbevart i personidentifiserbar form i inntil 5 år. Vi vil aldri offentliggjøre eller videreformidle
opplysninger om hva den enkelte har svart. Når undersøkelsen er avsluttet, vil alle kjennetegn som
kan identifisere enkeltpersoner bli fjernet.

Etter at skjemaet er fylt ut, ber vi om at du returnerer det så snart som mulig i vedlagte, frankerte
svarkonvolutt. Dersom du har noen spørsmål, kan du gjerne ringe gratis på grønt nummer 800 83 028
til saksbehandleren som står øverst i brevet. Vi håper at du vil delta i undersøkelsen.



OW Statistisk sentralbyrå410 Statistics Norway
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Saksbehandler: Elisabeth Rønning
Telefon: 800 83 028

Kongens gt
Pb. 8131 DE

N-0033 a
Tel.. +47-22 86 45 I
Fax: +47-22 86 49

Postgiro/ Postal accoui
0801 50530(

Bankgiro/ Bank accoui
8200 01 324!

Undersøkelse om barnefamiliers tilsynsordninger, yrkesdeltakelse
og økonomi.

Takk for hjelpen!

Vi vil gjerne takke alle dere som allerede har svart på spørreskjemaet om barnefamiliers tilsynsord
finger, yrkesdeltakelse og økonomi. Så langt har vi fått inn mange svar.

Dersom du ennå ikke hat .. rukket å fylle ut skjemaet, vil vi sette stor pris på om du tok deg tid til det.
Det er frivillig å delta, men det er svært viktig for resultatet av undersøkelsen at vi får svar fra sa
mange barnefamilier som mulig. Vi vil være veldig takknemlig dersom du kan fylle ut spørreskjemaet
og sende det inn så snart som mulig.

Som tidligere nevnt er alle som arbeider i Statistisk sentralbyrå underlagt taushetsplikt. Undersøkelsen
er godkjent av Datatilsynet, og personopplysningervil bli behandlet etter lovbestemte regler. Opp-
lysningene vil bli oppbevart i personidentifiserbar form i inntil 5 ar, men vi vil aldri offentliggjøre
eller videreformidle opplysninger om hva den enkelte har svart. Når undersøkelsen er avsluttet, vil
alle kjennetegn som kan identifisere enkeltpersoner bli fjernet.

Har du spørsmål om undersøkelsen eller trenger du nytt spørreskjema, kan du kontakte saksbehandle-
ren som står nevnt Øverst i brevet ph grønt nummer 800 83 028.

Med vennlig hilsen

Y. Leip
seksjonssjef

,....(„":4,-(2.5 	 '-
Elisabeth Rønning
planlegger

ft
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Underlagt taushetsplikt

Denne undersøkelsen tar sikte på å kartlegge barnefamiliers situasjon når det gjelder
tilsynsordninger, tilknytning til arbeidslivet og økonomi før innføringen av kontantstøtte. Vi ber deg
fylle ut skjemaet så nøyaktig som mulig og følge instruksene ved de enkelte spørsmålene i skjemaet.
Hvis ikke annet er oppgitt skal du bare sette ett kryss for hvert spørsmål. Dersom du er gift eller
samboende ber vi deg på en del spørsmål om å gi opplysninger også om ektefelle/samboer.
Skjemaet kan gjerne fylles ut i fellesskap med partner, men det er viktig at den som er trukket ut
(mor) svarer. Dersom det skulle være noen spørsmål du synes er vanskelig å svare på, kan du gå
videre til neste spørsmål. De svarte firkantene i skjemaet er kontrollpunkter som gjør optisk lesing
mulig, og har kun teknisk betydning.
Kryss av for JA i ruten under dersom du samtykker i å delta i undersøkelsen. Dersom du ikke ønsker
å delta, kryss av for NEI og returner skjemaet så slipper du å bli purret på.

	JA	 •
	El NEI 	 •

,•••••.;.;••

la. Er du gift, samboende eller lever du
for tiden ikke i noe fast parforhold?

ri Gift/registrert partner

Samboende
Ikke i fast parforhold

lb. Hva er din sivilstatus?

Gift/registrert partner

U• gift
Skilt

Li S

• 

eparert

LII E

• 

nke/enkemann
Tidligere registrert partner

2. Hvem bor du sammen med?
Kryss av for alle personer som inngår i samme husstand som deg. Hvis foreldrene har delt
barn som bor i husstanden halvparten av tiden eller mer også regnes som fastboende.

Ektefelle/samboer
Egne barn
Ektefelles/samboers barn
Fosterbarn

Foreldre/svigerforeldre
pi Søsken

Venn(er)
Andre

omsorg skal

111

3. Hvor mange barn under 18 år bor fast i husstanden?
Hvis foreldrene har delt omsorg skal barn som bor i husstanden halvparten av tiden eller mer
også regnes som fastboende.

Antall barn

1



måned

7. Når sluttet du og/eller din ektefelle/samboer i siste jobb?

Mor 	 Ektefelle/samboer

år 	 måned år

4. Har du eller din eventuelle ektefelle/samboer i tillegg barn som bor hos dere mindre enn
halvparten av tiden?

Ja
Nei

På spørsmål om tilknytning til arbeidslivet skal du krysse av for din egen yrkestilknytning.
Hvis du har lønnet/ulønnet permisjon fra jobben din, regnes du som yrkesaktiv og skal svare på
spørsmålene ut fra den jobben du har permisjon fra. Hvis du er gift eller samboer, skal du også
krysse av for ektefelle/samboers yrkestilknytning.

5. Har du og/eller din ektefelle/samboer vanligvis inntektsgivende arbeid?

Mor 	 Ektefelle/samboer
Ja ... .....
Nei 	

Spørsmål 6 og 7 besvares hvis du/din ektefelle/samboer vanligvis ikke har inntektsgivende arbeid.
Andre går til spørsmål 8:

6. Har du og/eller din ektefelle/samboer hatt innteksgivende arbeid tidligere?

•

Mor 	 Ektefelle/samboer
Ja.......
Nei .... ..... fl

Spørsmål 8 til 19 besvares av alle. Hvis du har lønnet/ulønnet permisjon regnes du som
yrkesaktiv og skal svare ut fra den jobben du har permisjon fra.

8. Hvilke av disse alternativene beskriver best din/din ektefelle/samboers situasjon?
Flere kryss er mulig.

Mor Ektefelle/samboer
Yrkesaktiv heltid
Yrkesaktiv deltid ............ _.........._................
Arbeidsledig/tiltak/arbeidssøkende ...... _.......

111
Hjemmearbeidende ...__.._ ..... ......__....._
Trygdet/under attforing/overgangsstonad..... fl
Annet ...... 	 ..... ....... 	 fl

9. 1 hvilken type virksomhet arbeider du/din ektefelle/samboer vanligvis?

Mor Ektefelle/samboer
Ansatt i privat virksomhet 	
Ansatt i offentlig virksomhet 	

Selvstendig næringsdrivende 	
Ikke yrkesaktiv .............................

e

2
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10. Arbeider du/din ektefelle/samboer vanligvis innenfor en av følgende tre sektorer?

Mor 
	

Ektefelle/samboer
Ja Nei
	

Ja 	 Nei
Helse- og sosialsektoren 	
Barnehagesektoren 	
Skolesektoren 	

fl •■■■■■•■■■■•■■

LII  
LI    

11. Hvilken arbeidstidsordning har du/din ektefelle/samboer vanligvis?

Mor Ektefelle/samboer
Dagarbeid (mellom kl 0600 og 1800) ......... ....... ___________ F-1
Arbeid som starter for kl 0600 og slutter for 1800 ........  
Arbeid som starter i vanlig dagtid, men slutter etter kl 1800 ....__
Fast kveldsarbeid (mellom kl 1800 og 2200)
Fast nattarbeid (mellom kl 2200 og 0600) ..... _ ..... 	 ......
Skiftarbeid ......... ........ ....... ........ .......... 	 . .....

Turnusordning ............... ....... 	 .......... .............. ....... ........._ 	
Annen arbeidsordning 	 ...... ................ ........ _......... ....... _ .... fl
Ikke yrkesaktiv 	

12. Hvor mange timer arbeider du/din ektefelle/samboer gjennomsnittlig i uken?
Regn med overtidstimer og ekstrajobber. Hvis du/dere ikke er yrkesaktiv, skriv O.

Mor Ektefelle/samboer
timer i ukentimer i uken   

13. Er det denne arbeidstiden som passer deg/dere best, eller skulle kortere eller lengre
arbeidstid passe bedre? Vi tenker oss da at lønnen minker eller øker i tilsvarende grad.

Mor Ektefelle/samboer
Denne arbeidstiden passer best.........__. ......... __..._._......"..... 	 LI
Kortere arbeidstid skulle passe bedre.........__.. ..... ..... 	 .....
Lengre arbeidstid skulle passe bedre......_.... ...... ___________. fl

	
LI

Ikke yrkesaktiv._ ...... .....___........ ........ ________ ....... .....___.. fl
Vet ikke 	

14. Er det mulighet for å få redusert arbeidstiden i din/din ektefelle/samboers nåværende jobb?

Mor Ektefelle/samboer
Ja......... _ ..... __._......... ....... 	 ...... 	 ....... 	 ....... ......._.__.. ....... 	 LI
Nei ..... ....... 	 ..... 	 .... _....._..._.."..................._.__._.._._._...
Ikke yrkesaktiv ...... ............. ........___ ....... 	 .......
Vet ikke. ...... .............. 	 ..... ................... 	 ...... _.._.... ....... ..........

15. Hvor lang tid bruker du/din ektefelle/samboer vanligvis fra boligen til arbeidsstedet/
frammøtestedet én vei? Regn med all ventetid på grunn av dårlig korrespondanse o.l.
Hvis du/dere ikke er yrkesaktiv, skriv O.

	•
Mor 	 Ektefelle/samboer

antall min. u/bringing av barn 	 antall min. u/bringing av barn

antall min. m/bringing av barn 	 antall min. m/bringing av barn

•
fl
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LI

LI

	■••■   LI LILI LI

LI
LI LI
LI

El 	LILI
LI

LI
LI

Fram til:
måned

Fram til:
måned     år     år

Nedenfor ser du en liste over en del vanlige arbeidsoppgaver  i hjemmet.	 •
16. Hvem Oar hvilke av disse arbeidsoppgavene i deres husholdning ?

Vanligvis 	 Oftere 	 Om lag like 	 Oftere 	 Vanligvis Blir gjort av Vet
kvinnen 	 kvinnen mye/sammen mannen mannen en 3. person ikke/ikke

enn mannen 	 enn kvinnen 	 aktuelt

Matlaging. ............. ............ ................ ........ ............ fl
Oppvask 	

Rengjøring, rydding av bolig.......... ....... .............. .......

Vask, stell, vedlikehold av tøy .............. ......... 	 ....... . .

Innkjøp av dagligvarer

Stell av barn (påkledning/vask, hjelp med

Lek/samvær, pass av barn

Vedlikehold, reparasjon, oppussing av bolig,

Vedlikehold, reparasjon av bil, båt o.l................ ....... fl
17. Omtrent hvor mange timer bruker du/din ektefelle/samboer vanligvis til husarbeid i uken?

Som husarbeid regner vi matlaging, rengjøring, vask og stell av tøy, men ikke pass av barn, syke o.l.
Mor	 Ektefelle/samboer

Under 5 timer ..... _______ ..... _ .... ______ ......... .
5-9 timer ...._ .......... ............. ......... .........................
10-19 timer .. ...... . _ ... _........____._.............._...
20-29 timer ____________________ .. . ....... ...
30 timer og over ....._.... .. _ . ........_._.._......._.....
Vet ikke._..._ ............... . ....... ......._ . . . r-i.. ... ..... _ .... .“..

18. Har husholdningen for tiden noen form for betalt, privat hjelp til rengjøring av boligen eller
annet husarbeid? Kommunal hjemmehjelp regnes ikke med.

Ja

El Nei

t'ermi

19. Har du og/eller din ektefelle/samboer for tiden fødsels- eller adopsjonspermisjon?

Mor
	 Ektefelle/samboer

Ja, lønnet......... ....... ..... _____________ ......
Ja, ulønnet.____________________________
Nei .....	 ........ _____________ .......

Besvares hvis du/dere har, eller har planlagt å ta permisjon uten lønn. Kryss av for den som
har/har planer om å ta ulønnet permisjon. Andre går til spørsmål 21.

20. Hvor lenge har du/dere planer om å ha ulønnet permisjon?

Mor
	

Ektefelle/samboer

E

El    

4



LI
LI
LI

EI)
4-5 år

Jente Gutt

årdag

årdag

årdag

årdag

måned

måned

måned

måned

måned årdag

25. Er du gravid nå, eller har du planer om å få barn i løpet av de nærmeste tre årene?
Ja, er gravid nå
Ja, har planer om å få flere barn i løpet av de nærmeste tre årene
Nei, jeg har ikke planer om å få flere barn i løpet av de nærmeste tre årene
Vet ikke

5

Besvares hvis du/din ektefelle/samboer er hjemmeværende/har tatt en pause fra yrkeslivet for å
ha omsorg for barn. Besvares ikke hvis du har lønnet/ulønnet permisjon. Gå da til spørsmål 22.

21. Hvor lenge har du/dere planer om å være hjemmeværende for du/dere Or ut i
arbeidslivet igjen
Fram til yngste barn er:

måneder

arn

år •

Hjemme hos mor/far/foresatt .........
Slektning passer barnet/barna
Dagmamma 	 ........ 	 •0 ........

Praktikant ...... ...... 	 •.. ........... ..•..•.•
Familiebarnehage 	
Vanlig barnehage 	
Barnepark/lekepark 	

Spørsmål 22 til 36 besvares av alle :
22. Hva slags type tilsyn/tilbud mener du er best for barn i ulike aldersgrupper?

Dersom du mener en kombinasjonsordning er best, sett kryss for de ordningene du mener gir
best kombinasjon innenfor hver aldersgruppe.

12 mnd 	 13-18 mnd 19-24 mnd
	

2år 	3 år

LI
El

23. Hvor mange timer tilsyn pr. dag av andre enn foreldre/foresatte mener du er passende for
barn i ulike aldersgrupper ?
Opp til 12 mnd ......

13-18 mnd

19-24 mnd 	 ..........

2 år 	 ••• ... • ... ••••• ............. 0.

3 år .•. ...... 	 .....

4-5 år .....

24. Vi vil gjerne vite fødselsdato og -fir samt kjønn til barnet/barna i husholdningen som er født

••••• ........ .. 	 ..... 00 ......... ••

antall timer
måned
antall timer
måned
antall timer
måned
antall timer
måned
antall timer
måned
antall timer
måned

1992 eller senere

Yngste barn: ...... .....

2. yngste barn:...

3. yngste barn: ..... .......... ....

4. yngste barn -

5. yngste barn -



1 år 2 år 3 år 4 år 5 år

LI 	El
fl 	 El

Barnets alder:

fl

fl

fl
41 år 4 år2 år 3 år 5 år

fl
fl
fl
fl
fl
Barnets alder:

fl
fl

fl

Alle spørsmål om barn vil heretter omhandle barn som er fodt i 1992 eller senere. Hvis du har
flere enn tre barn født i 1992 eller senere, svarer du for de tre yngste barna.

26. Hva slags tilsyn/tilbud har barnet/barna på dagtid (i arbeidstiden)? Flere kryss er mulig.
Yngste barn 2. yngste barn

fl
3. yngste barn

Mor/far/foresatt passer barnet 	
Slektning passer barnet 	
Dagmamma............_ ......... .............
Praktikant ........... .... .. ..........._........ ...
Familiebarnehage ...... ......_..... ... _ .
Privat barnehage 	
Kommunal barnehage.. ...... 	 .....
Barnepark/lekepark ..._._...... ......... 	 •.•
Annet 	       

•  

fl      
fl      

27. Hvilken tilsynsordning har barnet/barna hatt fram til nå?
Flere kryss er mulig. 	 Barnets alder:
Yngste barn:
Mor/far/foresatt har passet barnet....
Slektning har passet barnet...._._...
Dagmamma...._......__________....
Praktikant .........................................
Familiebarnehage............_...............
Privat barnehage......... .. ..
Kommunal barnehage ............ fl .....
Barnepark/lekepark ._...................... fl
Annet ...................... ..... fl

•
2. yngste barn:
Mor/far/foresatt har passet barnet....
Slektning har passet barnet ______
Dagmamma_____............_.____ fl
Praktikant 	 ..... fl
Familiebarnehage ...... ._......._. .......
Privat
Kommunal barnehage ....... 	 ...... fl
Barnepark/lekepark ........ _._____
Annet 	

•
3. yngste barn: 	 Opp til 12 mnd

	
1 år 	 2 år

•
Opp til 12 mnd

Opp til 12 mnd

5 år3 år

fl

fl

Mor/far/foresatt har passet barnet._
Slektning har passet barnet______
Dagmamma
Praktikant 	
Familiebarnehage ..... 	 ........ ...... _
Privat barnehage 	
Kommunal barnehage ......
Barnepark/lekepark
Annet 	

4 år

fl



28. Får du/dere tidsmessig dekket behovet du/dere for tiden har for barnetilsyn ?
	 •

Sett ett kryss pr. barn.

• Yngste barn 2.yngste barn

fl
3.yngste barn

Ja 	

Nei 	      

29. Gitt din/deres nåværende arbeidssituasjon, hvilken tilsynsordning ville du foretrekke
dersom du kunne velge fritt uavhengig av pris og tilgjengelighet?
Svar for hvert enkelt barn og sett flere kryss dersom du ville foretrekke en kombinasjonsordning. 

Yngste barn 2. yngste barn 3. yngste barn

fl
fl

Mor/far/foresatt passer barnet

Slektning passer barnet................_ ..... 	...............

Dagmamma ............... .................. ..... 	

Praktikant 	 .......... .... ......__   
Familiebarnehage 	
Privat barnehage 	
Kommunal barnehage 	
Barnepark/lekepark 	
Annet 	    

fl
fl    

fl       

30a. Hvordan vurderer du mulighetene for å skaffe en god dagmamma eller praktikant til
barnet/barna dine dersom du skulle ønske det? Sett ett kryss pr. barn.

• Yngste barn
Meget gode .......____ ..... ..... 	 .......... fl
Dårlige ...... .........._... ..... ....._................... ........

Meget dårlige......__. ........ ..... .......... ..... fl
Vet ikke ....................

2. yngste barn 3. yngste barn

fl
fl
fl
fl
[11  

fl

30b. Hvordan vurderer du mulighetene for å skaffe en heltidsbarnehageplass til barnet/barna dine
dersom du skulle ønske det? Sett ett kryss pr. barn.

Yngste barn
Meget gode ...... ........ _............ ......... ....._........._.n

Gode............ .......... ...... ..._.................. ........ ..... .....

DArlige ..... . ...... ........_.... .......... . .. 	 ri... . ..... . ...... ...........

Megetdårlige ..... . ..... ._...... ...... _ ..... ...._.. ...... .......

Vetikke..........................._ ... . .. _ .... ............... ...... ..

2. yngste barn

fl
fl

3. yngste barn

fl
fl

fl
30c. Hvordan vurderer du mulighetene for å skaffe en deltidsbarnehageplass til barnet/barna dine

dersom du skulle ønske det? Sett ett kryss pr. barn .

Yngste barn
Meget gode 	

Gode 	
Dårlige 	
Meget dårlige 	
Vet ikke 	

2. yngste barn 3. yngste barn

7



31. Har du/dere barnehageplass eller har du/dere søkt om barnehageplass for barnet/barna?
Sett ett kryss pr. barn.

• Yngste barn
Har plass ..	 •
Har ikke plass, men har søkt .............. ...... ....... .....
Har ikke plass, har ikke søkt

2. yngste barn 3. yngste barn  

01■■■■•••■          

Spørsmål 32 til 36 besvares hvis andre enn foreldreiforesafte har tilsyn med barnet/barna. Hvis
dere passer barnet/barna selv - gå til spørsmål 37.

32. Hvor mye betaler du/dere for barnetilsyn pr. måned?
Skriv hvor mye du/dere betaler for hvert enkelt barn. Hvis du ikke vet dette, skriv samlet beløp i
rubrikken for totalsum
Yngste barn: ........._......._..... ........ 	 kr pr. måned

2. yngste barn:.__._._....... ...........	 kr pr. måned	 •

3.yngste barn:______________ ..... _ 	 kr pr. måned

Totalsum:. .......... 	 ....	 kr pr. måned

33. Omtrent hvor mange timer i uken har barnet/barna tilsyn av andre enn foreldrene?
Sett ett kryss pr. barn
Yngste barn:	 .....	 timer pr. uke

2. yngste barn:________________._____	 timer pr. uke

3.yngste barn:........."...“.... ...... 	 timer pr. uke

34. Er du noen gang utrygg på om barnet/barna har det bra når det har tilsyn av andre?
Sett ett kryss pr. barn

• Yngste barn

riJa, ofte __ ..... ........_...___.____.........._.....___
Ja, av og til ..... ___.___._______ ..... .________
Ja, men sjelden__________ ........ _... ..... . . _____
Nei, aldri.................. ..... _.._._ ........... ._________

2. yngste barn a yngste barn

Spørsmål 35 og 36 besvares av alle som benytter dagmamma/praktikant/slektning som barnetilsyn.
Andre går til spørsmål 37.

35. Betaler dagmammaen/praktikanten/slektningen skatt av inntekten hun/han får for A passe
barnet/barna?

J a
Nei
Får ikke lønn
Vet ikke

36. Passer dagmammaen/praktikanten/slektningen andre barn enn ditt/dine? Flere kryss er mulig.

Ja, sitt eget barn/sine egne barn
Ja, ett annet barn
Ja, flere andre barn
Nei, ingen andre barn
Vet ikke

8



fl [z]

LI

Stortinget har vedtatt at det skal innføres en ordning med kontantstøtte til familier med barn som er
ett og to år gamle. Ordningen er planlagt utformet slik at ett-åringer får kontantstøtte fra 1. august i
år, og to-åringer fra 1 januar 1999. Siktemålet er at alle som har barn i disse årsklassene, og som
ikke har plass i barnehage med statstøtte, skal ha rett til kontantstøtte.
Vilkåret for å få kontantstøtte vil dermed være at barnet ikke går i barnehage. Dersom barnet går i
korttidsbarnehage vil det bli gitt delvis kontantstøtte. Med barnehageplass menes både kommunale
og private barnehager og familiebarnehager. Familier som benytter andre tilsynsordninger enn
barnehage eller som tar seg av barna selv, vil være berettiget kontantstøtte. Det stilles ikke krav om
at en av foreldrene må være hjemme med barnet for at familien skal få kontantstøtte.

37. Har du/dere planer om fi benytte kontantstøtten når den trer i kraft?

Ja
Nei	 •

ri Nei, har ikke barn født 1.1.1996 eller senere
Vet ikke
	 •

Spørsmål 38 til 44 besvares hvis du/dere har planer om eller ennå ikke vet om du/dere vil bruke
kontantstøtteordningen når den trer i kraft., Andre går videre til spørsmål 45.

38. Hvor stor betydning har folgende forhold for at du/dere velger/kanskje vil velge fi
bruke kontantstøtten?

I. Svært
viktig

Ganske
viktig

Lite
viktig

Ikke
viktig

Vet
ikke

Får mer tid til barnet/barna 	 ......	 ..............	 .....
Vil lønne seg økonomisk	 .. ..	 ........ ......__, ...... ............___
Kan arbeide mindre ..... .............._... ......	 .... ...... ..........................
Kan slutte å arbeide ....... ..............	 ........ ___........_. ..... ..._..._
Får mer fleksibel barnetilsynsordning ...... _ ...... ............. .....
ønsker å bruke dagmamma/praktikant ....... .......
Tror ikke vi får barnehageplass ...... ............ ........ ....... ___...._.....
Får støtte til å bruke andre tilsynsordninger enn barnehage..._....... fl

Spørsmål 39 til 44 besvares som om du/dere vil bruke kontantstøtte, selv om det ikke er helt avgjort.

39. Hvilken tilsynsordning tror du barnet som du/dere fir kontantstøtte for vil ha i den perioden
du/dere får kontantstøtte? Flere kryss er mulig.

Mor passer barnet
Far passer barnet

fl Slektning passer barnet

fl Dagmamma
Praktikant
Deltidsbarnehage
	 •

Barnepark/lekepark

Annet
El Vet ikke
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40. Kommer bruken av kontantstøtte til å få betydning for husstandens økonomi?

Ja, økonomien vil bli bedre
Ja, økonomien vil bli dårligere
Nei, ingen betydning for husstandens økonomi
Vet ikke
	 •

41. Kommer du og din ektefelle/samboer til å arbeide mer, mindre eller like mye som vanlig
når/hvis dere får kontantstøtte?

Ektefelle/samboer
Arbeide mer 	

Arbeide som nå
Arbeide mindre	 ..... ....... .......	 .....	 ........ fl
Være hjemme hele tiden ........ ........ .......... ...... .....
Vet ikke 	

Spørsmål 42 besvares hvis du og/eller ektefelle/samboer skal eller tror dere skal være biemme 
hele tiden eller arbeide mindre enn nå. Andre går til spørsmål 44.

42. Ville du eller din ektefelle/samboer vært hjemme/arbeidet mindre i denne perioden uansett, eller
er det kontantstøtten som Oar dette mulig?
Kryss av for den som skal være hjemme/arbeide mindre

Mor
Ville sluttet å jobbe uansett _________ ...
Ville arbeidet mindre uansett...______________
Kontantstøtten gjor det mulig å slutte å jobbe............
Kontantstøtten gjør det mulig å arbeide mindre .....
Vet ..... _..“..._.__..._................_

43. Vil eldre barn i husholdningen, som ikke omfattes av kontantstøtten, bli tatt ut av barnehage
eller få forkortet oppholdstid som følge av kontantstøtten for yngste barn?

fl Har ikke flere barn
2, yngste barn

Ja, vil bli tatt ut av barnehage......._.__________
Ja, vil få forkortet oppholdstid_______________
Nei, beholder barnehageplass	 .......	 ....
Har ikke barnehageplass .......__.._........_._.._......
Vet ikke....._..._.......... ..... ........ ......... ...... ....___...“...

3. yngste barn

44. Vil du eller din ektefelle/samboer ha tilsyn for barn som ikke tilhorer husholdningen i
perioden du/dere får kontantstøtte?

ri Ja, dagmamma/-pappa for ett barn til

ri Ja, dagmamma/-pappa for to eller flere barn til
Nei

Vet ikke

Mor

fl
fl
fl

Ektefelle/samboer

fl
fl
fl
fl

10



45. Hva er din og din ektefelle/samboers høyeste fullførte utdanning?

•

Grunnskole 	
Videregående skole/gymnas 	
Universitet/høgskoleutdanning, under 4 år 	
Universitet/høgskoleutdanning, 4 år eller mer 	

Mor Ektefelle/samboer 

46. Hva vil du anslå husholdningens samlede brutto inntekt til i 1997?
Oppgi beløpet i hele 1000 kr

kr 	 •

47. Hvor mye av husstandens samlede årsinntekt i 1997 før skaft var... Oppgi beløpet i hele 1000 kr.

kroner

kroner

kroner

egen arbeidsinntekt? (Medregnet løpende fødsels-/adopsjonspenger).......

• ektefelles/samboers arbeidsinntekt? ..... ............. ..... ....................

overgangsstønad eller trygd? (barnetrygd regnes ikke

48. Hvor mye gjeld har husstanden til sammen? Regn med boliglån, studielån, fellesgjeld i
borettslag/boligaksjeselskap osv. Oppgi beløpet i hele 1000 kr. Hvis ingen gjeld skriv O.

kroner i gjeld

49. Har det i løpet av det siste året hendt at husstanden har hatt vansker med å klare de løpende
utgifter til mat, transport, bolig oil.?

Ja, ofte
Ja, av og til
	 •

Ja, en sjelden gang
[7 Nei, aldri

Nedenfor har vi listet opp en del påstander om mulige virkninger av kontantstøtte. 	 •
50. I hvilken grad er du enig eller uenig i hver av disse påstandene? Sett ett kryss pr. påstand.

• Helt
Kontantstofteordningen vil.. 	enig

-fore til storre valgfrihet blant småbarnsforeldre 	 ........ 0 ...... 	 .......

Delvis
enig

LI

Delvis
uenig

El

El

Helt
uenig

LII
El
LII

Vet
ikke

-føre til at flere kvinner vil redusere arbeidstiden ..... ...... 	 ........... ............... .........

-føre til at flere menn vil redusere arbeidstiden.......... ........ ......... ...........

-føre til at flere barn vil være hos dagmamma heller enn i barnehage

-føre til at barnehageutbyggingen vil stoppe opp ..... ...... 	 ... . .. ......... ..... ..... ...........

-fore til at det blir lettere å få barnehageplass .......... ....... 	 ........

-føre til at mange barn vil bli tatt ut av barnehagen av økonomiske grunner............

-fore til at foreldre og barn får mer tid sammen   

El
El       

•■■
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Innføringen av kontantstøtte har den siste tiden vært hovedtema i mange mediedebatter. Det er
bred enighet om at barnefamilier har behov for mindre stress og mer tid til samvær med barna sine,
men uenighet om hvilke tiltak som vil gi best resultat. Vi har listet opp noen av tiltakene som er
kommet fram i debatten.

51a. Hvis du skal vurdere hvert enkelt tiltak, hvor gode eller dårlige mener du de ulike tiltakene
er?

Svært Ganske Verken Ganske Svært
godt	 godt godt eller dårlig 	 dårlig

dårlig
2	 3	 4
	 5

Kontantstøtte til de som ikke har barnehageplass ..... ..... __c__ .........	 .....

Kontantstøtte bare til de som velger å være hjemme med barnet/barna sine ....._...

Utvidet fødsels- /adopsjonspermisjon til 2 år	 ..........
6-timers arbeidsdag til foreldre	 .....	 .. ..... ......._......_.._.. ...... 	 .. ............... _

Flere ferie- /fridager i året til foreldre ..... ............... ......... ..... ........... ......

Barnehageplass til alle som ønsker det _____ ........... . ........ .......... ..._._........._ ....
Lavere foreldrebetaling i barnehager ........... ........ ........ . ... ...... ..........
Mer fleksible åpningstider i barnehager... .. ..... _ ..... _ ...... ........ . ........ ...........,._......

111

Ell LI

LI

•

51b. Hvilke av disse tiltakene synes du generelt er best og nest best, hvis du må velge mellom
dem? Skriv 1 for beste tiltak og 2 for nest beste tiltak.

•
Kontantstøtte til de som ikke har barnehageplass 	 ..... .._...........

Utvidet fødsels- /adopsjonspermisjon til 2 år

6-timers arbeidsdag til barnefamilier ..............................................

Flere ferie- /fridager i året til barnefamilier

Barnehage til alle som ønsker

Lavere foreldrebetaling i barnehagene ........__.......... .. ..

Mer fleksible åpningstider i barnehager ............._.................. .......

Tusen takk for hjelpen!
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Instruks

Orientering og veiledning for intervjuerne

Prod. nr. 641-0

Dersom du har noen spørsmål kan disse rettes til:
IT-konsulent, spørreskjema: Rune Steffensen 22 86 48 38
IT-konsulent, utvalg: Thore Nafstad-Bakke 22 86 49 80

Intervjuerkontakt: Kari Grøholt 22 86 46 65
Planlegger: Elisabeth Rønning 22 86 45 98

Undersøkelse om barnefamiliers tilsynsordninger, yrkesdeltakelse
og økonomi for innføring av kontantstøtte.

Innledning

Bakgrunn og målsetting for undersøkelsen
Statistisk sentralbyrå gjennomfører nå en sporreskjemaundersokelse om barnefamiliers
tilsynsordninger, yrkesdeltakelse og økonomi på oppdrag fra Barne- og familiedepartementet.
Bakgrunnen for undersøkelsen er at Stortinget hosten 1997 vedtok å innføre en ordning med
kontantstøtte. Formålet med undersøkelsen er å kartlegge barnefamiliers situasjon når det gjelder
barnetilsyn, yrkesdeltakelse og økonomi for kontantstøtteordningen innføres, og på sikt er det også
tenkt å gjennomføre undersøkelser som kan gi informasjon om konsekvensene av
kontantstøtteordningen. Utvalget som nå er trukket ut kan derfor bli kontaktet igjen om ett år hvis
Barne- og familiedepartementet velger å følge opp undersøkelsen.

Postal undersøkelse med oppfølging på telefon

Generelt
Dette er i utgangspunktet en postal spørreundersøkelse. Spørreskjemaet er på 12 sider og inneholder
51 spørsmål. Spørsmålene omhandler innledningsvis informasjon om husholdningen til TO og IO's
tilknytning til arbeidslivet. Vi får også informasjon om  JO's ektefelle / samboers tilknytning til
arbeidslivet. Vi får vite hvilke permisjonsordninger TO benytter og hvilke tilsynsordninger som
benyttes for barna, hvorvidt IO's barn kommer inn under kontantstotteordningen, og om TO eventuelt
vil bruke den. Avslutningsvis får vi informasjon om utdanning, inntekt, boforhold og holdninger til
kontantstøtte.

Første utsending av spørreskjema var mandag 2. mars. Vi sendte deretter et takke- / påminningsbrev
til alle JO 1 1/4 uke senere. Onsdag 1. april sendte vi ut ett nytt spørreskjema til alle de som ennå ikke
hadde svart. Intervjukorpset kommer inn i en avsluttende runde de to siste ukene i april, der formålet
er A kontakte alle TO som ennå ikke har besvart spørreskjemaet og spørre om de har sendt inn
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sporreskjemaet, om de vil sende det inn så fort som mulig, eller om de heller vil besvare noen få
spørsmål over telefon.

Formål
Oppfølging på telefon kan begrunnes på flere måter. For mange vil det foles enklere å besvare
spørsmål over telefon enn å sette seg ned å lese et langt spørreskjema. I denne undersøkelsen har vi
valgt å bare stille noen få spørsmål over telefon til de som ikke har besvart skjemaet etter påminning
og purring. Ved hjelp av telefonintervjuet får vi informasjon på noen av de viktigste spørsmålene i
spørreskjemaet fra en gruppe som ellers ville gått til frafall. I et telefonintervju som bare varer noen
få minutter, vil det også være større sannsynlighet for at flere vil delta enn om hele skjemaet skulle
besvares over telefon. Vi håper altså med denne telefonoppfølgingen å få et lavere frafall og
informasjon på en del vesentlige spørsmål fra personer som ellers ikke ville besvart skjemaet.
Telefonoppfølgingen fungerer også som en registrering av JO som nettopp har sendt inn skjema og JO
som har tenkt å fylle ut spørreskjemaet men ikke har gjort det ennå. Disse vil ikke bli tilbudt
spørsmålene i telefonintervjuet.

Spørsmålene vi stiller i telefonintervjuet omhandler antall barn i husholdningen, fødselsdato på barna,
JO's sivilstatus og arbeidssituasjonen og eventuelle partners arbeidssituasjon. Vi spør også om hvor
mange timer i uken JO og eventuelle partner arbeider, hvilke tilsynsordninger barna har på dagtid og
utdanningsbakgrunnen til JO og eventuelle partner. Disse spørsmålene gir oss viktig informasjon om
hvilke tilsynsordninger familier med ulik arbeidssituasjon og ulik utdanningsbakgrunn benytter.
Svarene på disse spørsmålene kan brukes til analyseformål sammen med resten av materialet.

Generell instruks

Innsamlingsmetode
Intervjuerne skal følge opp en postal undersøkelse med et kort telefonintervju, som inneholder noen
av spørsmålene fra spørreskjemaet. Feitperioden er fra 20. april til 2. mai

Utvalg
Utvalget til den postale undersøkelsen er 3500 mødre med barn i alderen 0 til 6 år fra hele landet. Vi
regner med at utvalget for telefonintervjuet vil bestå av ca. 40% av disse, det vil si rundt 1300 modre.

Registerkoblinger
Registerkoblinger som foretas i undersøkelser står beskrevet i IO-brevet som ble sendt sammen med
spørreskjemaet 2. mars.

De registerkoblingene vi foretar i denne undersøkelsen er knyttet til utdanning og fide/and . Slike
koblinger innebærer at vi slipper h stille en del spørsmål, og dermed sparer IQ for tid. SSB har
utarbeidet retningslinjer for kobling av ulike datakilder for statistiske formål. Retningslinjene bygger
på SSB's rammekonsesjon for personregistre gitt av Datatilsynet, samt Statistikkloven. I følge disse
retningslinjene skal svarene som gis i undersøkelsen bare brukes til å lage statistikk, dvs. en kan bare
gi opplysninger for grupper, ikke for enkeltindivider.

Belønning
Alle 10 som deltar i undersøkelsen er med i en trekning av ett gavekort på kr. 5000 og fem gavekort
på 1000 kr. Vi trekker også ut 75 husstander som vil få tilsendt en fin, illustrert bok med H. C.
Andersens eventyr. De som vinner vil få beskjed.
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JO-lista inneholder IQ og evt. referansepersoner. Dere får lista både elektronisk i Blaise og i
notisblokk.

Intervjutid og forberedelsestid
Intervjutiden på telefonintervjuene er gjennomsnittlig beregnet til 4 minutter. Tid til forberedelser er
40 minutter. Godtgjøring påføres av kontoret.

De enkelte spørsmålene

Innledningsteksten introduksjon til intervjuet
Innledningsteksten skal brukes når  JO kontaktes første gang på telefon for å avtale intervju. Det er
ikke nødvendig å lese hele innledningsteksten hvis JO svarer ja på å være med, eller forteller at
skjema er sendt inn eller skal sendes inn.

Hvis det skal gjennomføres et intervju, er det viktig at JO har forståelse for hvordan intervjuet skal
foregå. I tilfelle du foler behov for å utdype innledningteksten med en ytterligere presisering, har vi
formulert et avsnitt du kan ha «for hånden»:

«....Forst vil jeg gjerne si noe om intervjumetoden vi bruker. Spørsmålene jeg skal stille, kommer
fram på dataskjermen jeg har foran meg. Det er viktig at alle som er med i undersokelsen får de
samme spørsmålene stilt på samme mate. Vi må gjøre det slik for åfå en god statistikk av de svarene
vi får. Det er vanskelig å lage spørsmål som passer like godt for alle. Men jeg er takknemlig hvis du
vil svare så godt du kan, selv om det skulle komme et spørsmål som du ikke synes passer så godt.»

Identifisering av svarperson
Når JO ikke er til stede kan ektefelle / samboer besvare spørsmålene.  Dette må ses på som en siste
mulighet, hvis eneste alternativ er frafall. I forste omgang bør dere forsøke å kontakte JO flere ganger.
Hvis JO må erstattes med en annen svarperson, er det et viktig kriterium at personen som svarer skal
kunne besvare spørsmålene like godt som JO selv. Svarpersonen må blant annet vite fødselsdato på
barna i husholdningen, antall timer JO arbeider og hvilken utdanning JO har. Det er viktig å merke
seg at i de situasjonene ektefelle / samboer besvarer spørsmålene for JO, så er det bam som bor fast i
husholdet vi er interessert i. Man regnes som fastboende hvis man bor der mer enn halvparten av
tiden. Hvis for eksempel ektefelle I samboer har bam fra et tidligere ekteskap som ikke bor i
husholdet, skal ikke disse barna regnes med. Dette er fordi det er mor som er trekkperson i utvalget.
Modre er trukket ut på bakgrunn av at de har barn som er født i 1992 eller senere, og det er viktig at
disse barna kommer med, uansett om de bor sammen med mor eller ikke.

Dataprogrammet vil ta hensyn til om det er JO eller ektefelle / samboer som svarer på spørsmålene,
slik at JO i Blaise alltid er den du intervjuer. Dette snur dataprogrammet på når intervjuet er ferdig,
slik at mor registreres som JO selv om det er ektefelle / samboer som har besvart spørsmålene i
intervjuet

Registrering av IO som har sendt inn / vil sende inn sporreskjema
På grunn av påskeferien og en litt sen utsending av purring på spørreskjemaet, kan det hende at noen
JO har fylt ut skjema og sendt det inn uten at vi har fått registrert dette. Det kan også hende at noen JO
har tenkt å sende inn skjema. Disse må oppfordres til å gjøre dette så raskt som mulig for at deres svar
skal bli med i undersøkelsen. De som har sendt inn skjema og de som har tenkt A sende inn skjema
skal registreres som frafallsårsak 36 (har sent inn skjema) og frafallsårsak 37 (skal sende inn skjema).
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Når de som sier at de har sendt inn / skal sende inn skjema blir registrert på denne måte, kan vi
ettertid se om de faktisk har sendt inn skjema. Hvis det viser seg at de ikke har gjort det likevel, kan
de kontaktes igjen helt på slutten av feltperioden. Det er derfor svært viktig å komme raskt igang
med intervjuingen. Vi får mest informasjon fra de som sender inn skjema, derfor er dette noe vi
ønsker at flest mulig skal gjøre. Dere får i hvert enktelt tilfelle vurdere hvorvidt dere mener at dette er
en person som faktisk ønsker å fylle ut spørreskjemaet, eller om det er bedre å sikre seg litt
informasjon om 10 gjennom det korte intervjuet.

Registrering av frafall / avgang
Sett dere godt inn i hva som er frafall og hva som er avgang. Avgangene kjennetegnes ved at 10 ikke
skulle vært med i trekkgrunnlaget. Dersom  JO ikke ønsker A delta eller andre nekter for IO, skal
årsaken til frafallet registreres så nøyaktig som mulig. Husk at de som har sendt inn skjema og de som
ønsker å fylle ut skjema og sende det inn, også skal registreres med kode 36 og 37 under frafall.

Spørsmålene
Spørsmål la & b og spørsmål 2:
Som nevnt tidligere i instruksen, er vi på spørsmålene om barn opptatt av å kartlegge barn som bor i
husholdningen. Spesielt hvis det er ektefelle / samboer som besvarer spørsmålene, er det viktig at de
rette barna kommer med. Det er barn han har sammen med JO og barn som bor i husholdet mer enn
halvparten av tiden, som skal regnes med. Spørsmål b kommer bare opp på skjermen i de tilfellene
mor har et barn som ikke bor i samme husholdning som mor. Da vil spørsmål 2 om barnets
fødselsdato gjelde dette barnet.

Spørsmål 4 og spørsmål 6: Hvis personen har fødsels- / adopsjonspermisjon fra jobb skal dette
alternativet registreres på spørsmål 4 og 6. Personene vil likevel få spørsmål om arbeidstid, som da vil
bli innrettet mot hvilken arbeidstid de hadde i jobben sin før de gikk ut i fødsels- /
adopsjonspermisjon. Det er viktig å merke seg at svaralternativ 3 permisjon fra jobb pga.
«fødsel/adopsjon» kun skal brukes hvis personen har en jobb å gå tilbake til etter permisjonen.

Spørsmål 5 og spørsmål 7: Hvis arbeidstiden varierer fra uke til uke, regner du et gjennomsnitt for
arbeidstiden i de siste 4 ukene. Hvis IO har permisjon, skriv den vanlige arbeidstiden når de er i
arbeid.

Spørsmål 9a & b:
På spørsmål om høyeste fullførte utdanning skal kode 2 «videregående skole / gymnas» benyttes for
alle typer utdanning som går ut over grunnskole men ikke er på høyskolenivå I universitetsnivå. Både
1-årige, 2-årige og 3-årige kurs / retninger føres opp under kode 2. For å skille mellom kode 3 og 4 på
utdanningsspørsmålet kan man spørre hvor mange år som er normert tid på den utdanningen JO har
tatt på høyskole eller universitet. Kode 3 benyttes for utdanning som har en normert tid kortere enn 4
år, kode 4 benyttes for utdanning som er normert til 4 år eller mer.

Lykke til!
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Papirversjon av spørreskjema: Undersøkelse om barnefamiliers
tilsynsordninger, yrkesdeltakelse og  økonomi (prod. nr. 641-0)

Kort telefonintervju til de som ikke har svart på spørreskjema

INNRETT TEKSTEN ETTER FAR OM DET ER HAN SOM SVARER

Mitt navn er (INTERVJUERENS NAVN) og jeg ringer fra Statistisk sentralbyrå. For tiden
gjennomforer vi en undersøkelse om barnefamiliers tilsynsordninger, yrkesdeltakelse og økonomi på
oppdrag fra Barne- og familiedepartementet. Bakgrunnen for undersøkelsen er at Stortinget har
vedtatt at det fra høsten skal innføres en ordning med kontantstøtte. Treffer jeg (TO'S NAVN)? Du /
hun er en av 3500 modre som er trukket ut til å delta. For noen uker siden fikk du tilsendt et
spørreskjema, men vi kan ikke se å ha fått noe svar fra deg. Derfor lurer vi på om vi kan få stille deg
noen spørsmål på telefon i stedenfor. Det tar bare noen få minutter og vil være til stor hjelp.
Undersøkelsen skal brukes til å vurdere virkningene av kontantstøtten. Derfor er det viktig å få svar
fra flest mulig av de som er trukket ut, uansett hva de mener om kontantstøtten og uansett om de vil
bruke den eller ikke. Vi kan ikke sporre noen andre istedenfor, så det er veldig fint om du vil stille
opp!

LEGG MERKE TIL NY FRAFALLSREGISTRERING. HER SKAL DET SKILLES MELLOM
OVERFØRING TIL ANNEN INTERVJUER, VANLIG FRAFALL OG AVGANG. HVIS IO HAR
SENDT TNN ELLER ØNSKER Å SENDE INN SKJEMA, SÅ FINNES DET FRAFALLSKODER
FOR DETTE.

HVIS DU SKAL LAGE EN AVTALE GJØRES DET SOM VANLIG VED Å TRYKKE CTRL. -
ENTER

I : Start intervju
2: Overføring til annen intervjuer
3: Frafall
4: Avgang

HVIS IO FORTSATT IKKE ØNSKER  Å DELTA ELLER HAR SENDT INN / SKAL SENDE INN
SKJEMA: OPPGI FRAFALLSGRUNN:

10 har ikke tid nå
10 ønsker ikke å delta
Deltar ikke av prinsipp
Andre nekter for IO
kortvarig sykdom
langvarig sykdom / svekkelse
Sykdom eller dødsfall i IO's familie, annen uforutsett hendelse
Språkproblemer
Midlertidig fraværende pga skolegang / arbeid
Midlertidig fraværende pga ferie el.
Finner ikke adressen / boligen
Ikke telefonnummer - for kostbart å reise
IO er ikke å treffe av andre årsaker
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Har sendt inn skjema
Skal sende inn skjema
Andre frafallsgrunner

LEGG INN NY ADRESSE I NYTT TELEFONNUMMER HVIS DET ER RELEVANT

IDENTIFISER HVEM SOM SKAL SVARE PÅ SPØRRESKJEMA:

1: Mor (personen i JO-lista)
2: Far

Spørsmål la:
Forst vil jeg gjerne stille noen spørsmål om husholdningen din:

Hvor mange barn under 18 år bor fast i husstanden?
Hvis foreldrene har delt omsorg, skal barn som bor i husstanden halvparten av tiden eller mer også
regnes som fastboende.

(SKRIV ET TALL FRA 0 TIL 97)

Spørsmål lb:
Har du / har JO barn som bor hos dere mindre enn halvparten av tiden I ikke bor hos dere?

1: Ja
2: Nei

Spørsmål 2:
Hvis ett barn: Vi vil gjerne vite fødselsdatoen til barnet i husholdningen.

Hvis flere barn: Vi vil gjerne vite fødselsdatoene til barna i husholdningen. Vi starter med det yngste
barnet.

Hvis personen har flere enn 3 barn: Vi vil gjerne vite fødselstatoen til de tre yngste barna i
husholdningen.

Oppgi dato på formatet DDMMÅÅ

(SKRIV ET TALL FRA 1 TIL 97)

Og fødselsdato til det nest yngste barnet?

(SKRIV ET TALL FRA 1 TIL 97)

Og til slutt fødselsdatoen til det tredje yngste barnet?

(SKRIV ET TALL FRA 1 TIL 97)

Spørsmål 3:
Er du for tiden...........
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1: gift?
2: samboende eller
3: ikke fast partner?
4: REGISTRERT PARTNER

Spørsmål 4:
Jeg vil nå stille deg noen spørsmål om din tilknytning til arbeidslivet.

Er du:
:Yrkesaktiv på heltid?

2:Yrkesaktiv på deltid?
3:1 permisjon fra jobb pga fødsel eller adopsjon?
4:Arbeidsledig / på tiltak / arbeidssøker?
5:Student eller elev?
6:Hjemmearbeidende?
7:Trygdet / under attføring / på overgangsstønad eller
8:Annet?

Spørsmål 5:
Hvor mange timer pr. uke arbeider du vanligvis? Du skal også regne med betalte overtidstimer og
ekstrajobber. Hvis permisjon: hvor mange timer pr. uke arbeidet du vanligvis før permisjonen? Regn
også med betalte overtidstimer og ekstrajobber.

(SKRIV ET TALL FRA 1 TIL 97)

Spørsmål 6:
De neste spørsmålene gjelder din ektefelle/partner/samboers tilknytning til arbeidslivet.

Er din ektefelle / partner / samboer:
1:Yrkesaktiv på heltid?
2:Yrkesaktiv på deltid?
3:1 permisjon fra jobb pga fødsel eller adopsjon?
4:Arbeidsledig / på tiltak / arbeidssøkende?
5:Student eller elev?
6:Hjemmearbeidende?
7:Trygdet / under attføring / på overgangsstønad eller
8:Annet?

Spørsmål 7:
Hvor mange timer pr. uke arbeider din ektefelle/partner/samboer vanligvis? Du skal også regne med
betalte overtidstimer og ekstrajobber. Hvis permisjon: hvor mange timer pr. uke arbeidet du vanligvis
før du gikk ut i permisjon? Regn også med betalte overtidstimer og ekstrajobber.

(SKRIV ET TALL FRA 1 TIL 97)

Spørsmål 8:
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Nå går vi over til noen spørsmål om hva slags tilsynsordninger barnet / barna deres. Vi spor bare om
barn som er født i 1.1.1992 eller senere.

a:
Hvis ett barn: Hva slags tilsynsordninger har barnet på dagtid?
Hvis flere barn: Hva slags tilsynsordninger har det yngste barnet på dagtid?

1: Mor/far/foresatt
2: Slektning
3: Dagmamma
4: Praktikant
5: Barnepark / lekepark
6: Barnehage

b:
Hva slags tilsynsordninger har det nest yngste barnet på dagtid?

1: Mor/far/foresatt
2: Slektning
3: Dagmamma
4: Praktikant
5: Barnepark / lekepark
6: Barnehage

c:
Hva slags tilsynsordninger har det tredje yngste barnet på dagtid?

1: Mordar/foresatt
2: Slektning
3: Dagmamma
4: Praktikant
5: Barnepark
6: Barnehage

Spørsmål 9:
Tilsiutt vil jeg gjerne vite hvilken utdanning du / dere har.

a:
Hva er din høyeste fullførte utdanning?

1: Grunnskole
2: Videregående skole / gymnas
3: Universitet/høgskoleutdanning, under 4 år
4: Universitet/høgskoleutdanning, 4 hr eller mer

b:
Hva er din ektefelle/partner/samboers høyeste fullførte utdanning?

1: Grunnskole
2: Videregående skole / gymnas
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3: Universitet/høgskoleutdanning, under 4 AT
4: Universitet/høgskoleutdanning, 4 år eller mer
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